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و پاسخگویی سریع شهرداری...
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان با تأکید بر 

اینکه مشارکت مردم در مدیریت مصرف برق...
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در تاریخ سیاست، آغاز جنگ‌ها غالباً آسان‌تر از پایان دادن به آنها بوده است. آتش منازعه را می‌توان 
در زمانی کوتاه برافروخت، اما خاموش ساختن آن، مستلزم سطحی از خرد، شکیبایی و آینده‌نگری 
است که در همه دوران‌ها به آسانی به دست نمی‌آید. تجربه ملت‌ها نشان می‌دهد که هرگاه پس 
از دوره‌ای از تنش و رویارویی، نشانه‌هایی از تفاهم و مدیریت اختلافات پدیدار شده است، همواره 
نیروهایی آشکار و پنهان در برابر آن صف‌آرایی کرده‌اند. این پدیده نه استثنا، بلکه یکی از قواعد ثابت 
سیاست است. زیرا منازعه، تنها یک وضعیت امنیتی نیست؛ به تدریج به یک ساختار تبدیل می‌شود؛ 

ساختاری که پیرامون آن منافع، عادت‌ها، ذهنیت‌ها و گاه هویت‌های سیاسی شکل می‌گیرد.
از همین رو، صلح صرفاً پایان درگیری نیست؛ آغاز نبردی دیگر است؛ نبرد میان آینده و گذشته.

در چنین شرایطی، بزرگ‌ترین خطا آن است که تصور شود امضای یک تفاهم یا کاهش سطح تنش، 
به خودی خود به معنای استقرار آرامش پایدار است. 

جلسه رسمی و علنی شورای شهر رسمی و علنی شورای شهر با حضور اعضای شورای شهر، شهردار 
زنجان و اصحاب رسانه سه‌شنبه 9 تیرماه 1405 در حالی برگزار شد، که برخی از پروژه‌های عمرانی 
و سرعت پایین آن مورد انتقاد برخی از اعضای شورای شهر زنجان قرار گرفت. سعید نجفی، رئیس 
کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر زنجان در این جلسه با اشاره به تداوم نهضت اصلاحات 
هندسی در سطح شهر، نسبت به طولانی شدن زمان اجرای برخی پروژه‌ها و ایجاد نارضایتی برای 

شهروندان تذکر داد و خواستار تغییر رویکرد اجرایی شهرداری در این حوزه شد.
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 خبرآنلاین/ صدا و سیما باز هم ساز مخالف با مذاکرات و تفاهم ایران و آمریکا کوک کرده 
است؛ این بار وسط یک برنامه فوتبالی مربوط به جام جهانی!

در حالی که تصمیم کلیت نظام، اعم از رهبری و ۱۲ نفر از ۱۳ عضو شورای عالی امنیت 
ملی به تفاهم اخیر ایران و آمریکا رای مثبت داده‌اند، صدا و سیما شب گذشته در اقدامی 
عجیب در میان برنامه »جام ۲۶« که مربوط به بررسی بازی برزیل و ژاپن در جام جهانی 
فوتبال بود، با قطع روند برنامه، کلیپی چند دقیقه‌ای از سخنرانی رهبر شهید انقلاب در 

مخالفت با مذاکره با آمریکا مربوط به سال ۱۴۰۱ پخش کرد. 
برداشتن  یعنی  برجام  در قضیه  آمریکا  نظام »بدعهدی  ویدئو، رهبری شهید  این  در 
تحریم‌ها در مقابل کاهش فعالیت صنعت هسته‌ای را نمونه دیگری از بطلان حل مشکل 
با آمریکا از طریق مذاکره دانستند و افزودند: مذاکره، مشکل ما با آمریکا را حل نمی‌کند، 
بله باج دادن به آمریکا مشکل را حل می‌کند که البته به یک بار باج دادن هم قانع نیستند 

و هر بار باج جدیدی خواهند خواست. 
ایشان در این زمینه افزودند: اول می‌گویند غنی‌سازی ۲۰ درصد را تعطیل کنید، بعد 
غنی‌سازی ۵ درصد را، بعد کل صنعت هسته‌ای را، بعد تغییر قانون اساسی را مطالبه 
می‌کنند، بعد محبوس شدن پشت مرزها و خالی کردن دست ایران و تعطیلی صنایع 
دفاعی را. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ممکن است یک نفر حتی جمهوری 
اسلامی را قبول نداشته باشد اما هیچ ایرانی با غیرتی حاضر نیست چنین باج‌هایی را بدهد، 
گفتند: بنابراین مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نمی‌کند و تنها در صورت باج دادن در 
همه مسائل اساسی و عبور از همه خطوط قرمز است که آمریکا مانند دوره پهلوی دیگر 
کاری با کشور ندارد. اما آیا مردم برای این شیوه، انقلاب کردند و این همه شهید دادند؟«.

تاریخ این سخنان مربوط می‌شود که ۵ آذر ماه ۱۴۰۱؛ در شرایط آن زمان. به لحاظ 
شرایطی، در آن سال ایران و آمریکا با وساطت اتحادیه اروپا در حال مذاکره بودند و حتی 
مرداد ۱۴۰۱ دولت رئیسی و دولت بایدن به توافق اولیه برای احیای برجام رسیدند؛ اما 
دخیل شدن تئوری‌هایی مانند »زمستان سخت« از سوی برخی اطرافیان تیم مذاکراتی 
ایران، باعث شد آن توافق به محاق برود. از سوی دیگر آذر ۱۴۰۱، یکی دو ماه بعد از 
اتفاقات شکل گرفته پس از جانباختن مهسا امینی می‌گذشت؛ حوادثی که روایت رسمی 

جمهوری اسلامی، معتقد به دخالت آمریکا و اسرائیل در اتفاقات آن سال بود. 
از سوی دیگر پس از اتفاقات تابستان ۱۴۰۱ در مذاکرات ایران و آمریکا، دو طرف نسبت 

به یکدیگر مواضع تندتری اتخاذ می‌کردند.
حالا صدا و سیما با انتخاب گزینشی سخنان رهبر شهید در سال ۱۴۰۱، و پخش آن در 
میانه یک برنامه فوتبالی در سال ۱۴۰۵، بار دیگر نشان داده که سر سازگاری با تفاهم 

اخیر میان ایران و آمریکا ندارد.
 تفاهمی که با تصمیم نظام و رای مثبت اعضای شورای عالی امنیت ملی به جز سعید 

جلیلی همراه بود.
الان هم به نظر می‌رسد دنباله‌ی جریان سعید جلیلی در صدا و سیما که می‌شوند وحید 
جلیلی برادر و قائم مقام سازمان، پیمان جبلی رئیس سازمان و ... به دنبال القای این 
نکته به جامعه مخاطبان خود هستند که مذاکره با آمریکا که آتش‌بس جنگ ۴۰ روزه و 
سپس تفاهم میان تهران و واشنگتن را در پی داشت، با نظرات رهبر شهید و رهبر فعلی 

نظام در تضاد است. 
صدا و سیما فارغ از اینکه سخنان انتخاب و پخش شده مربوط به شرایط آن زمان ایران 
و آمریکا بوده و با شرایط فعلی بسیار تفاوت دارد، نشان داد که برای اهداف سیاسی‌اش 
به برنامه جام جهانی هم رحم ندارد و وقتی مخاطب فوتبالی غرق در تحلیل و نکات بازی 

برزیل و ژاپن بوده، ناگهان به برنامه‌ای سیاسی سوئیچ می‌کند! 

به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، دبیر ستاد ملی 
آیین تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب جزئیات 
برگزاری این مراسم در عراق و سه استان ایران 

را اعلام کرد.
در  تیر(   ۹ )سه‌شنبه  پورجمشیدیان  علی‌اکبر 
نشستی خبری که در وزارت کشور برگزار شد، 
گفت: این مراسم برابر تدابیر و برنامه‌ریزی شورای 
عالی امنیت ملی و نظرات بیت شریف مقام معظم 
رهبری انجام می‌شود. دولت و هم تصمیم گرفت 
قائد  تشییع  و  وداع  مراسم  برگزاری  ملی  ستاد 
اعظم امت اسلامی با مسئولیت و محوریت معاون اول رئیس‌جمهوری و دبیری وزارت 

کشور با حضور همه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی برنامه‌ریزی و اجرا شود.
وی با اشاره به جدول زمان‌بندی تهیه‌شده برای برگزاری مراسم، افزود: کمیته‌هایی 
برای برگزاری مراسم پیش‌بینی شده که از جمله آن کمیته پشتیبانی، اجرای مراسم، 
دانشگاهی، امنیتی، امور زیرساختی، فرهنگی و رسانه و کمیته امور بین‌الملل هستند 
که وظیفه برنامه‌ریزی و اجرای این مراسم بزرگ را در شهرها و استان‌های تهران، قم و 

خراسان رضوی و همچنین عراق برعهده دارند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با یادآوری تشکیل ستادها با محوریت استانداران 
تهران، قم و خراسان رضوی، گفت: وظیفه آنان اجرای مراسم در این سه استان است 

که کار خود را شروع کرده‌اند و با نگاه ملی و جهانی پیش می‌برند. 
برای برگزاری مراسم استانی و تسهیل ورود و حضور مردم در یکی از این مراسم در 

تهران یا قم یا مشهد ستادها در همه استان‌ها تشکیل شده است.
پورجمشیدیان تاکید کرد: یک ستاد ملی با محوریت نخست‌وزیر عراق در این کشور 
تشکیل شده و با کمک عزیزان ما در ایران، مراسم تشییع و طواف پیکر مطهر رهبر 
عزیزمان و استقبال رسمی از پیکر مطهر ایشان در عراق در بالاترین سطح انجام شود. 
در سفری که به همراه دکتر عراقچی به عراق داشتیم و با مقامات بلندپایه عراق از جمله 
رئیس‌جمهوری، رئیس مجلس و دبیر شورای عالی امنیت و رئیس دفتر رئیس‌جمهوری 

عراق دیدار کردیم هماهنگی لازم برای برگزاری مراسم در عراق صورت گرفت.
وی ادامه داد: اهداف برگزاری باشکوه این مراسم این است که اولا اعلام قدرت و اقتدار 

ایران سربلند به دنیا است.
 نام این مراسم »بدرقه آقای شهید ایران« در نظر گرفته شده که قدرت‌آفرینی و ارائه 
قدرت روز افزون ایران به جهان را نمایان کند. نکته دیگر اعلام انسجام و وحدت ملی 
گروه‌های سیاسی و دینی با محوریت ولایت فقیه است. از جمله محورهای دیگر نیز 

وحدت و انسجام امت اسلامی است.

برنا/  کارشناس مسائل خاورمیانه، با بیان اینکه 
به یک برگ  تنگه هرمز در جریان جنگ اخیر 
استراتژیک برای ایران تبدیل شد، گفت: یکی از 
مهم‌ترین اختلافات تهران و واشنگتن، نحوه اعمال 
حاکمیت و مدیریت تردد کشتی‌ها در این آبراه 
تفاهم‌نامه  در  به گفته وی،  که  است؛ موضوعی 
نیز محل اختلاف تفسیری میان دو طرف باقی 

مانده است.
جواد حیران‌نیا، کارشناس مسائل خاورمیانه در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی برنا درباره 
در  آمریکا  و  ایران  میان  اخیر  آتش‌های  تبادل 
محدوده تنگه هرمز اظهار کرد: در خلال جنگ 
۴۰ روزه، تنگه هرمز و تأثیر آن بر اقتصاد جهانی و 
قیمت نفت، نقشی بسیار مهم و گسترده ایفا کرد. 
این مسئله به‌نوعی به یک برگ استراتژیک برای 

ایران تبدیل شد.
وی افزود: ایران از موضوع کنترل بر تنگه هرمز، 
به دلیل تأثیر مستقیم آن بر قیمت انرژی، اقتصاد 
و  نفت  به  وابسته  تأمین  زنجیره‌های  و  جهانی 
انرژی، به‌عنوان یک اهرم فشار استفاده کرد. در 
و  داشت  نامتقارن  ماهیتی  جنگ  که  شرایطی 
ایران از نظر نظامی در موقعیت ضعیف‌تری نسبت 
به دشمن خود قرار داشت، موضوع تنگه هرمز 

توانست به‌عنوان یک ابزار مؤثر فشار عمل کند.
این  داد:  ادامه  خاورمیانه  مسائل  کارشناس  این 
اهرم باعث شد طرف مقابل در تعریف اهداف و 
ایران  و  کند  تجدیدنظر  عملیاتی جنگ  گستره 
بتواند از این ظرفیت به نفع خود بهره ببرد. علاوه 
بر این، تنگه هرمز به ابزاری برای اعمال فشار بر 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز تبدیل 
شد و این کشورها را واداشت تا برای توقف جنگ، 

فشار بیشتری بر آمریکا وارد کنند.
حیران‌نیا تصریح کرد: حتی اگر این هدف به‌طور 
که  مقطعی  در  دست‌کم  نشد،  محقق  کامل 
آمریکا اعلام کرد قصد دارد زیرساخت‌های ایران 
با  منطقه  عربی  کشورهای  دهد،  قرار  هدف  را 
توجه به هشدار ایران مبنی بر هدف قرار دادن 
آمریکا  کردند  تلاش  آنها،  انرژی  زیرساخت‌های 
علیه  حملات  توقف  به  را  اسرائیل  همچنین  و 

زیرساخت‌های ایران ترغیب کنند.
وی تأکید کرد: موضوع کنترل بر تنگه هرمز نه‌تنها 
در جریان جنگ به‌عنوان یک اهرم فشار، بلکه پس 

از جنگ نیز به‌عنوان یک عامل بازدارنده و یک 
کارت استراتژیک در اختیار ایران قرار گرفته است. 
به اعتقاد وی، مرحله نخست تفاهم نیز بیش از هر 
چیز ناظر بر توقف جنگ و تعیین تکلیف وضعیت 

تنگه هرمز بوده است.
حیران‌نیا با اشاره به مفاد تفاهم، اظهار کرد: بر 
نحوه  درباره  است  قرار  ایران  تفاهم،  این  اساس 
مدیریت تنگه هرمز با عمان و کشورهای عربی 
یک  به  و  کند  گفت‌وگو  فارس  خلیج  حاشیه 
سازوکار مشترک برسد. تفسیر ایران این است که 
مدیریت تنگه باید با محوریت تهران انجام شود، 
زیرا این آبراه در آب‌های سرزمینی ایران و عمان 

قرار دارد.
وی افزود: البته طرف عمانی که پیش از این چند 
دور گفت‌وگو با ایران درباره تنگه هرمز انجام داده 
بسیار جدی  تهدیدهای  با  آمریکا  از سوی  بود، 
رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد  هم  شد؛  مواجه 
آمریکا، این کشور را به حمله نظامی تهدید کرد 
و هم اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، از 
اعمال تحریم‌ها سخن گفت. بر این اساس، اگر 
عمان بخواهد این روند را ادامه دهد، آمریکا هم 
گزینه حمله نظامی و هم اعمال تحریم‌ها را در 

دستور کار قرار خواهد داد.
این کارشناس مسائل خاورمیانه ادامه داد: از سوی 
دیگر، عمان هم کنوانسیون حقوق دریاها مصوب 
۱۹۸۲ را امضا کرده و هم مقامات این کشور اعلام 
کرده‌اند که قوانین داخلی عمان مبتنی بر همان 
حقوق بین‌الملل و مفاد کنوانسیون حقوق دریاها 
خواهد بود. بر همین اساس، تفسیری که عمان از 
عبور و مرور و تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز ارائه 

می‌دهد، با تفسیر ایران متفاوت است.
حیران‌نیا تصریح کرد: عمان حق عبور ترانزیتی 

را به رسمیت می‌شناسد و این آبراه را یک آبراه 
بین‌المللی تلقی می‌کند، در حالی که ایران حق 
عبور بی‌ضرر را به رسمیت می‌شناسد و معتقد 
و عمان  ایران  تنگه در آب‌های سرزمینی  است 

قرار دارد. 
یا  جنگ  زمان  در  ساحلی  کشور  ایران،  نگاه  از 
شرایط بی‌ثباتی می‌تواند تردد کشتی‌ها را کنترل 

کرده و حق حاکمیتی خود را اعمال کند.
حیران‌نیا با اشاره به اظهارات مقامات ایرانی اظهار 
کرد: از سخنان مسئولان کشور این‌گونه برمی‌آید 
که طبق تفاهم‌نامه، هم اصل ایجاد یک سازوکار 
رسمیت  به  هرمز  تنگه  مدیریت  برای  مشترک 
شناخته شده و هم در صورت عدم همراهی عمان، 
ایران می‌تواند حاکمیت خود را به‌صورت مستقل 
را  شرایط  موضوع  این  کند.  اعمال  آبراه  این  بر 
پیچیده‌تر کرده و در مقابل، آمریکا نیز با همکاری 
عمان مسیر ترانزیتی مستقلی ایجاد کرده که به 
گفته سازمان ناظر دریایی این کشور، تحت کنترل 

واشنگتن قرار دارد.
این کارشناس مسائل خاورمیانه تصریح کرد: این 
موضوع با مخالفت ایران روبه‌رو شده است، زیرا 
ایران معتقد است سازوکار کنترل تردد کشتی‌ها 
و  باشد  همراه  ایران  حاکمیت  اعمال  با  باید 
تهران در جریان همه ترددها قرار گرفته و این 
رفت‌وآمدها با هماهنگی ایران انجام شود. ایران 
نمی‌خواهد این سازوکار در کنترل آمریکا باشد 
و خود امکان اعمال حاکمیت در این منطقه را 

از دست بدهد.
از  یکی  به  اکنون  مسئله  این  داد:  ادامه  وی 
آمریکا  و  ایران  میان  اختلافی  موارد  مهم‌ترین 
تبدیل شده و ریشه آن نیز به تفاوت برداشت دو 

طرف از مفاد تفاهم‌نامه بازمی‌گردد.
حیران‌نیا در پایان گفت: به نظر نمی‌رسد آمریکا 
حاضر باشد این اختیار را به ایران واگذار کند که 
به‌صورت مستقل در تنگه هرمز اعمال حاکمیت 
کرده و کنترل تردد کشتی‌ها را در دست بگیرد؛ 
انرژی  و  نفت  از  قابل‌توجهی  بخش  که  تنگه‌ای 
جهان از آن عبور می‌کند و در اقتصاد جهانی و 
زنجیره‌های تأمین نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. از 
نگاه ایران، در اختیار داشتن این ظرفیت می‌تواند 
در آینده هم به‌عنوان یک اهرم فشار و هم به‌عنوان 

یک عامل بازدارنده مورد استفاده قرار گیرد.

پخش سخنان ۴ سال قبل رهبر شهید در مخالفت با مذاکره؛

اقدام مشکوک صدا و سیما علیه تفاهم ایران و آمریکا
 وسط برنامه فوتبالی

جزییات مراسم تشییع پیکر رهبر شهید در عراق اعلام شد
کارشناس مسائل خاورمیانه :

تنگه هرمز پس از جنگ به مهم‌ترین اهرم بازدارندگی 
و کارت راهبردی ایران در معادلات منطقه‌ای تبدیل شده است

پروژه‌های لاک‌پشتی

چرا صلح، دشوارترین
 گزینه  میدان قدرت است؟

سرعت پایین پروژه‌های عمرانی در شهر زنجان صدای اعضای 
شورای شهر را هم درآورد؛

آتش‌بس برای فتح؛ 

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر زنجان: در برخی مقاطع، سرعت اجرای پروژه‌ها 
لاک‌پشتی است و همین موضوع باعث شده حلاوت این اقدامات برای مردم تلخ شود

رئیس شورای شهر زنجان: اطلاع‌رسانی و مدیریت زمان در اجرا در پروژه‌های شهری بهبود پیدا کند

عضو شورای شهر زنجان: در زنجان همچنان باید از هتل‌های پیش از انقلاب استفاده کنیم

صدای زنجان از تکدی‌گری و تبدیل ترحم عمومی به 

بازتولید آسیب اجتماعی در زنجان گزارش می‌دهد؛

فرهنگفرهنگ
 گداپروری گداپروری
 در زنجان! در زنجان!

فرماندار شهرستان زنجان: یکی از موانع اصلی در مسیر ساماندهی 
متکدیان، وجود نوعی فرهنگ گداپروری در زنجان و برخی مساجد و هیات‌ها 

است، کمک کردن به افراد از روی دلسوزی و ترحم، به رواج این پدیده 
کمک می‌کند، متأسفانه بسیاری از متکدیان به دلیل درآمد بالاتر حاصل از 

تکدی‌گری در میادین، تمایلی به اشتغال ندارند

مدیر پیشگیری از تخلفات شهری شهرداری زنجان: همزمان با تعطیلی کمپ 
ماده ۱۶، در مقطعی شاهد افزایش متکدی‌گری در سطح شهر بودیم

مدیرکل بهزیستی استان: کمک‌های قابل توجه مردمی به متکدیان، موجب 
افزایش تکدی‌گری در زنجان می شود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان: اردوگاه شهرداری زنجان 
به صورت موقت راه‌اندازی امکانات لازم برای غربالگری متکدیان 

در آن فراهم است

روزنامه صبح  استان صــدای  زنجــان

جدیدترین اخبار استان را با ما بخوانید
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سرعت پایین پروژه‌های عمرانی در شهر زنجان صدای اعضای شورای شهر را هم درآورد؛

پروژه‌های لاک‌پشتی!
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر زنجان: در برخی مقاطع، سرعت اجرای پروژه‌ها لاک‌پشتی است و همین موضوع باعث شده حلاوت این اقدامات برای مردم تلخ شود

رئیس شورای شهر زنجان: اطلاع‌رسانی و مدیریت زمان در اجرا در پروژه‌های شهری بهبود پیدا کند
عضو شورای شهر زنجان: در زنجان همچنان باید از هتل‌های پیش از انقلاب استفاده کنیم

سمیه محرمی: جلسه رسمی و علنی شورای شهر رسمی 
شهر،  شورای  اعضای  حضور  با  شهر  شورای  علنی  و 
شهردار زنجان و اصحاب رسانه سه‌شنبه 9 تیرماه 1405 
در حالی برگزار شد، که برخی از پروژه‌های عمرانی و 
سرعت پایین آن مورد انتقاد برخی از اعضای شورای 

شهر زنجان قرار گرفت.
 لزوم خروج از اجرای تک‌شیفتی پروژه‌های 

عمرانی در مرکز استان
ترافیک  و  کمیسیون حمل‌ونقل  رئیس  نجفی،  سعید 
شورای شهر زنجان در این جلسه با اشاره به تداوم نهضت 
طولانی  به  نسبت  شهر،  در سطح  هندسی  اصلاحات 
شدن زمان اجرای برخی پروژه‌ها و ایجاد نارضایتی برای 
اجرایی  تغییر رویکرد  داد و خواستار  تذکر  شهروندان 

شهرداری در این حوزه شد.
ترافیکی  پروژه‌های  وضعیت  آخرین  تشریح  با  نجفی 
شهر زنجان اظهار داشت: پروژه بزرگ محور شهیدان 
کریمی با هدف رفع گره‌های ترافیکی پایتخت شور و 
شعور حسینی کلید خورده و بر اساس اولویت‌بندی‌های 
کارشناسی در حال پیشرفت است که امیدواریم طبق 
زمان‌بندی تعیین‌شده، فازهای بعدی آن به بهره‌برداری 

برسد.
وی افزود: علاوه بر پروژه‌های کلان، شهرداری زنجان 
بر اساس مصوبات شورای ترافیک استان و شهرستان، 
اقدامات گسترده‌ای را در حوزه روان‌سازی تردد، اصلاح 
هندسی معابر و ایجاد رفیوش‌های وسط در نقاط مختلف 
شهر آغاز کرده است که تمامی این موارد با هدف بهبود 

ایمنی و کاهش ترافیک انجام می‌شود.
رئیس کمیسیون ترافیک شورای شهر زنجان با انتقاد از 
روند کند اجرای برخی از این اصلاحات گفت: در برخی 
مقاطع، سرعت اجرای پروژه‌ها لاک‌پشتی است و همین 
موضوع باعث شده حلاوت این اقدامات فنی برای مردم 
تلخ شود. زنجان یک مرکز استان است، نه یک روستا؛ لذا 
پروژه‌های ترافیکی نباید به صورت تک‌شیفت اجرا شوند.

نجفی تأکید کرد: درخواست جدی ما از مدیریت شهری 
این است که این پروژه‌ها را به عنوان پروژه‌های ویژه 
تعریف کرده و فعالیت‌ها را به صورت دوشیفته و حتی در 
شیفت‌های شبانه دنبال کنند تا اختلال در تردد روزانه 

مردم به حداقل برسد.
عضو شورای شهر زنجان با اشاره به گره‌های اجرایی در 
برخی نقاط شهر از جمله محدوده مقابل مسجد امام باقر 
)ع(، تصریح کرد: پذیرفتنی نیست که پروژه‌ای آغاز شود 
و در میانه راه به دلیل وجود معارضانی مانند تیرهای 
برق متوقف بماند. تمامی تمهیدات و پیش‌بینی‌ها باید 
پیش از کلنگ‌زنی و شروع کار دیده شود تا وقفه در 

اجرا صورت نگیرد.
اجرای  در  باید  شهری  مدیریت  کرد:  خاطرنشان  وی 
جمله  از  زیرساختی  و  سخت  بخش‌های  پروژه‌ها، 
بتن‌ریزی‌های اصلی را در اولویت قرار دهد. نباید بخش 
با مشاهده  مردم  تا  موکول کرد  انتها  به  را  کار  اصلی 
طولانی شدن روند، دچار ابهام و نارضایتی شوند. انتظار 
ما این است که با راه‌اندازی شیفت‌های شبانه، سرعت 
کار با جایگاه زنجان به عنوان مرکز استان متناسب شود.
کاهش تصادفات؛ اولویت اصلی اصلاحات هندسی

حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 
با اشاره به ضرورت اجرای برخی طرح‌های تفکیک‌کننده 
در برخی خیابان‌های شهر اظهار کرد: پیش از این، در 
نامناسب و عدم وجود  به دلیل عرض  معابر  از  برخی 
جداکننده‌های ایمن، شاهد وقوع تصادفات متعدد منجر 

به فوت بودیم.
 امنیت جان شهروندان و عابران پیاده خط قرمز ماست 
و به همین منظور، طرح احداث رفوژ وسط در دستور 

کار قرار گرفت.
نقاط  این طرح‌ها در  اجرای  با  افزود: خوشبختانه  وی 
راهداری، هم‌اکنون شاهد  از جمله خیابان  حادثه‌خیز 
ارتقای سطح ایمنی و نظم‌بخشی به تردد خودروها و 
عابران هستیم که نتیجه مستقیم مصوبات کارشناسی 

در شورای ترافیک است.
رئیس شورای شهر زنجان تصریح کرد: هیچ پروژه‌ای 
در سطح شهر بدون پشتوانه علمی اجرا نمی‌شود. روال 
ابتدا مشاوران متخصص،  این صورت است که  به  کار 
با  را  ترددها  حجم  و  داده  انجام  را  دقیقی  مطالعات 

استفاده از دستگاه‌های ترددشمار رصد می‌کنند.
وی ادامه داد: پس از بررسی گزینه‌های مختلف، طرح 
نهایی در شورای ترافیک با حضور کارشناسان و مسئولان 
مربوطه مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد و پس از تصویب 
نهایی، جهت اجرا به شهرداری ابلاغ می‌شود؛ بنابراین 
شهروندان اطمینان داشته باشند که این تغییرات حاصل 

یک فرآیند مطالعاتی است.
حمزه‌لوپاک ضمن تأکید بر لزوم همراهی مردم در اجرای 
پروژه‌های عمرانی، خاطرنشان کرد: اگرچه طرح‌ها دارای 
پیوست کارشناسی هستند، اما انتظار می‌رود مجموعه 
شهرداری در بحث اطلاع‌رسانی به موقع به شهروندان و 
همچنین رعایت زمان‌بندی و ترتیب اجرای پروژه‌ها، با 
دقت بیشتری عمل کند تا کمترین مزاحمت برای تردد 

روزانه مردم ایجاد شود.
بلاتکلیفی در زمان پایان عمر شورا،
 آفت پروژه‌های شهری شده است

مهدی طالب، عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 

با اشاره به تجربیات خود در جلسات شورای ترافیک، از 
عدم تخصص‌گرایی در برخی لایه‌های این شورا گلایه و 
اظهار کرد: متأسفانه در برخی جلسات، شاهد برخورد 
در  هستیم.  شهری  کلان  طرح‌های  با  غیرتخصصی 
مواردی حتی کار به جایی می‌رسد که لایحه‌ای فنی 
به دلیل عدم دقت یا عدم مطالعه کافی توسط اعضا، با 
مخالفت مواجه می‌شود، در حالی که شهرداری برای آن 

طرح زحمت کارشناسی کشیده است.
وی با بیان اینکه برخی از نمایندگان ادارات در شورای 
ترافیک، صرفاً با نگاه کارمندی دارند، افزود: خروجی این 
رویکرد، وضعیت فعلی ترافیک شهر است. اگر شهرداری 
طرحی را اجرا نکند و حادثه‌ای رخ دهد، راهنمایی و 
رانندگی و شهرداری مقصر شناخته می‌شوند، اما در مقام 

تصمیم‌گیری، همکاری لازم صورت نمی‌گیرد.
طالب به موضوع تمدید زمان فعالیت دوره ششم شوراها 
پرداخت و آن را عاملی برای کاهش انگیزه و کیفیت کار 
دانست و تصریح کرد: تمدیدهای مبهم و کوتاه‌مدت، 
آسیب جدی به بدنه مدیریت شهری وارد کرده است. 
وقتی مشخص نیست عمر شورا ۶۰ روز است یا ۶۰۰ 
روز، افق برنامه‌ریزی برای پروژه‌ها از دست می‌رود. عضو 

شورا و مدیر دچار رخوت می‌شود.
طالب با اشاره به سندروم روزهای پایانی در بدنه اجرایی 
شهرداری گفت: این بلاتکلیفی باعث شده است که بدنه 
نزدیک  پایانی  به روزهای  نیز احساس کند  شهرداری 
کنار  تصمیم‌گیری‌ها  در  را  شورا  تدریج  به  و  شده‌ایم 
ندارد،  وجود  و مشخصی  فیکس  زمان  وقتی  بگذارند. 
کیفیت کار افت می‌کند و انگیزه برای شروع پروژه‌های 

جدید از بین می‌رود
سهم مردم از صنعت روی، فقط آلودگی

 خاک است نه زیرساخت
منصور مرادلو رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای 
شهر زنجان  نیز در این جلسه با اشاره به جایگاه صنعتی 
زنجان اظهار داشت: زنجان در صنعت روی نه تنها در 
کشور، بلکه در خاورمیانه یک قطب محسوب می‌شود 
و تریلیاردها تومان در این حوزه جابه‌جا می‌گردد؛ اما 
پرسش اساسی اینجاست که خیر این حجم از گردش 
مالی برای مردم زنجان چیست؟ چرا در سایر شهرهای 
مهمانان  از  میزبانی  برای  ستاره   ۵ هتل‌های  صنعتی 
داخلی و خارجی بنا شده، اما ما در زنجان همچنان باید 

از هتل‌های پیش از انقلاب استفاده کنیم.
وی با اشاره به ظرفیت‌های عظیم توریسم مذهبی و ملی 
در زنجان، افزود: در مراسمات بزرگی که مهمانان ملی 
و حتی بین‌المللی داریم، در بحث پذیرایی و اسکان با 

چالش جدی مواجه هستیم. 

این در حالی است که صنایع ما باید در حوزه گردشگری 
و زیرساخت‌های اقامتی پیش‌قدم می‌شدند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای شهر زنجان با 
استناد به گزارش مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
مبنی بر آلودگی خاک در شعاع یک کیلومتری شهرک 
صنعتی روی، تصریح کرد: طبق بررسی‌های رسمی، این 
آلودگی به سادگی قابل رفع نیست و آثار بلندمدتی بر 
سلامت انسان و محیط زیست دارد. حال باید پرسید این 
عزیزانی که با استحصال خاک، چنین عوارض انسانی 
تحمیل  شهروندان  به  را  سنگینی  زیست‌محیطی  و 
می‌کنند، کدام مدرسه، دانشگاه یا زیرساخت شهری را 

برای این مردم ساخته‌اند؟
جابه‌جایی  درباره  انتخاباتی  وعده‌های  از  انتقاد  با  وی 
شهرک روی گفت: دو سال پیش قول‌هایی داده شد 
که این شهرک جابه‌جا می‌شود، اما هنوز اتفاقی نیفتاده 
است. نباید با سلامت مردم و دغدغه‌های شهری در ایام 

انتخابات بازی کرد.
جذب  برای  شهری  مدیریت  مشوق‌های  به  مرادلو 
سرمایه‌گذار اشاره کرد و گفت: شورای شهر زنجان در 
احداث  برای  و  برداشته  بزرگی  گام  گذشته  سال  دو 
هتل، تخفیف ۹۹ درصدی در عوارض در نظر گرفته 
است. شهرداری باید این موضوع را به صورت گسترده 
صنایع  صاحبان  و  سرمایه‌گذاران  تا  کند  اطلاع‌رسانی 

برای استفاده از این فرصت ترغیب شوند.
لزوم الزام صنایع به ایفای مسئولیت اجتماعی

عضو شورای شهر زنجان خاطرنشان کرد: مدیران عالی 
راستای  تا در  ملزم کنند  را  بزرگ  باید صنایع  استان 
مسئولیت‌های اجتماعی خود، در پروژه‌های زیرساختی و 

گردشگری زنجان سرمایه‌گذاری کنند. 
نباشند،  پیگیر  فرهنگی  میراث  و  مدیرکل صمت  اگر 
زنجان با وجود ثروت عظیم صنعتی، همچنان در حسرت 
یک هتل استاندارد و زیرساخت‌های مدرن باقی خواهد 
ماند. اشتغال ایجاد شده توسط این صنایع با حقوق‌های 
پایه، جبران‌کننده آسیب‌های وارده به محیط زیست و 

سلامت مردم زنجان نیست.
شهرداری شفاف‌سازی کند

داود حسنی، عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 
با تأکید بر ضرورت صیانت از حقوق عمومی اظهار کرد: 
منجر  که  پرونده‌هایی  درباره  است  موظف  شهرداری 
خسارت‌های  تحمیل  و  شهرداری  حقوق  تضییع  به 
میلیاردی شده، گزارش شفافی به اعضای شورا ارائه دهد.

وی با اشاره به طرح این موضوع در جلسات پیشین شورا 
افزود: انتظار می‌رود شهرداری اعلام کند چه اقداماتی 
برای پیگیری این پرونده‌ها انجام شده، چه برخوردی با 
افراد مرتبط صورت گرفته و چه برنامه‌ای برای جلوگیری 

از تکرار چنین مواردی در دستور کار قرار دارد.
حسنی همچنین به اجرای برخی طرح‌های ترافیکی در 
سطح شهر اشاره کرد و گفت: درباره تغییرات ایجادشده 
در برخی معابر و خیابان‌ها ابهاماتی وجود دارد و لازم 
اصلاحات  این  از  هدف  دهند  توضیح  مسئولان  است 
چیست و آیا این اقدامات در کاهش گره‌های ترافیکی 

مؤثر خواهد بود یا خیر.
وی با تأکید بر لزوم اجرای طرح‌های ترافیکی بر پایه 
می‌رود  انتظار  کرد:  خاطرنشان  کارشناسی  مطالعات 
مسئولان شورای ترافیک و شهرداری، دلایل فنی اجرای 
این طرح‌ها و نتایج پیش‌بینی‌شده از آن‌ها را به صورت 

شفاف برای اعضای شورا و شهروندان تشریح کنند.

خبر 2

یادداشت

 برابر رای شماره هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۵۴ آقای / خانم بهمن عاشری به 
شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۴۲۳۸.۳۹ مترمربع پلاک شماره ۴۷۵ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۵۶ آقای بهمن عاشری به شناسنامه 
شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۴۱۵۱.۰۹ متر مربع پلاک شماره ۴۸۷ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۲۳ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه 
شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۲۶۵۴.۵۷ متر مربع پلاک شماره ۴۶۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۱۹ اقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره 
۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 4822.76 متر مربع پلاک شماره ۴۸۳ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۲۰ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره 
۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۵۱۰۰.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۴۷۴ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی 
۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب )) ششدانگ یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۵۶۳۸.۴۷ متر مربع پلاک شماره ۴۷۰ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۲۸ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی 
۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۶۱۰۰.۵۳ متر مربع پلاک شماره ۴۷۷ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۲۵ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ 
کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۶۳۷۹.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۴۶۹ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه 
فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۶۸۵۹.۴۸ مترمربع پلاک شماره ۴۷۲ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۸۲۷ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند 
وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 7765.49 مترمربع پلاک شماره ۴۸۴ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
(( به مساحت 8348.96متر مربع پلاک شماره ۴۷۳ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۲۱ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به 
مساحت ۱۰۷۸۶.۱۲ مترمربع پلاک شماره ۴۷۹ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۲۶ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین 
زراعی (( به مساحت ۱۱۹۵۳.۹۸ متر مربع پلاک شماره ۴۷۶ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 13678.81 متر مربع 
پلاک شماره ۴۷۱ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 15036.47 متر مربع پلاک شماره ۴۶۷ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای 
۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۵۱ آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۱۵۶۷.۹۳ متر مربع پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن 
عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۱۱۸۷.۲۸ مترمربع پلاک شماره ۴۸۱ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ 
کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند و هب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۳۱۸.۳۴ متر مربع پلاک شماره ۴۸۶ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره 
سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۱۴۹۰.۰۴ متر مربع پلاک شماره ۴۸۸ از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب ششدانگ )) یک قطعه زمین 
زراعی (( مساحت ۱۳۱۱.۳۶ متر مربع پلاک شماره ۴۸۰ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کد ملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه باغ (( به مساحت 629.97 متر مربع 
پلاک شماره ۴۷۸ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۲۹۶.۹۱ مترمربع پلاک شماره ۴۸۵ فرعی از ۸۰ اصلی * 
آقای / خانم بهمن عاشری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ کدملی ۵۸۹۰۰۰۷۵۷۲ صادره سلطانیه فرزند وهب در قسمتی از ششدانگ)) یک قطعه زمین زراعی باغی(( به مساحت ۳۹۶.۹۵ متر مربع پلاک شماره ۴۸۲ فرعی از ۸۰ اصلی واقع در روستای سرخه دیزج 
خریداری از مالک رسمی آقای محرمعلی اشوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/26

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه -حمید بابائی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣۴٢٩-١۴٠۴ مورخه ١٠/١۶ /١۴٠۴ کلاسه ١٢۵٨-١۴٠۴ متقاضی عباس محمودی فرزند خداویردی به 
ش-ش ۵٠۶٩ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۵٧/٢٧ مترمربع از پلاک ١٢٣-اصلی واقع 

ابهر بخش سه زنجان )باغات شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ٧۴۴١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١٧ کلاسه ٣٢۵٨-١۴٠۴ متقاضی بهزاد محمودی فرزند مهراب به 
ش-ش ۴۴٠٠١٠٢٣٨۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴١٣/٣٢ مترمربع از پلاک ٢۴٨۶ فرعی 

از ١٢٢- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی )عظیم نوروزی(
٣-برابر رای شماره ٣۴٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢٩ کلاسه ١٩٧١-١۴٠۴ متقاضی جعفر محمودی فرزند نجف به ش-ش 
۴۴٠٠١٠۶٠٧١ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶٨/٧١ مترمربع از پلاک ٢۴٨۵ فرعی از ١٢٢-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۴-برابر رای شماره ۶١۵١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٧ کلاسه ١١١٩-١۴٠۴ متقاضی ابوطالب قربانی فرزند علی به ش-ش 
٢٣٩ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٠٩/٩٣ مترمربع از پلاک ٢۴٨۵ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
۵-برابر رای شماره ٨١٣٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۴ کلاسه ١٢١٨-١۴٠۴ متقاضی خانم محبوبه امیر تیموری فرزند 
ماشااله به ش-ش٣۴٢ صادره ازدر ششدانگ یک باب ساختمان به ٢١٢/۵٠ مترمربع از پلاک ٢٣٢۶ فرعی از ١٢٢ - اصلی 
واقع در ابهر بخش سه زنجان شناط خ بهشتی کوچه گل بهارکوچه نرگس ٨متری لاله پلاک ١ خریداری از مالک رسمی 

)نوروز علی نوروزی( 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۶/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ١٠/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣۴٩٨٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢٩ کلاسه ٣٩١٠-١۴٠۴ متقاضی پرویز دارائی پور فرزند حسین به ش-ش ٣٧١ صادره از 
ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٢۶۵/۶٣ مترمربع از پلاک ١٣٣١و١٣٣٣ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از 

مالک رسمی )قربانعلی ونیم تاج تاریوردی و وراث شعبان تاریوردی(
٢-برابر رای شماره ۵٠٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٣٢٨٠-١۴٠٢ متقاضی اسکندر نوروزی فرزند علی به ش-ش ۴۵٩۵ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٠١۶/۶ مترمربع از پلاک ١٧۵٠ فرعی ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات شناط( خریداری از مالک 

رسمی )حسین مقصودی( 
٣-برابر رای شماره ۵۴۴۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠۵ کلاسه ٣۶۵٨-١۴٠۴ متقاضی حسن داودی فرزند محمد رضا به ش-ش ٩ صادره از در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۵٧/١٧ مترمربع از پلاک ٨٢٧١ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )کمربندی نبش کوچه حسن بیگی( 

خریداری از مالک رسمی )ملکه کرمی( 
۴-برابر رای شماره ١۶٧٨۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٧ ورای اصلاحی ۴٢٢۶٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٢/٢۴ کلاسه ١٢٣٩-١۴٠۴ متقاضی حسین 
احدی فرزند فتاح به ش-ش ۴٨٠٣ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶٣٢۴/١۴ مترمربع از پلاک ١۶۵٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
۵- برابر رای شماره ٣۵٠٩٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٣٨١١-١۴٠٣ متقاضی صفر مسعودی فرزند محرمعلی به ش-ش ٣٨ صادره ازدر 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٨۶۶/٢٢ مترمربع از پلاک ١۶۶٣ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضی و عبدالرضا اعلایی 
۶-برابر رای شماره ٣۵٨٣٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠۶ کلاسه ٣۶٠٩-١۴٠۴ متقاضی محمد علی جعفری فرزند احمد علی به ش-ش ۵٠٨٢ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٣۶/٨٩ مترمربع از پلاک ٨٢۶۶فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از 

مالک رسمی )محمد وفاطمه رضا زاده طهرانی(
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۶/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ١٠/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر رای شماره هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابررای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۱۵۴ آقای سید اکبر حسینی به شناسنامه شماره ۱۶۴۳ 
کدملی ۵۸۹۹۴۸۵۸۷۶ صادره فرزند سید عباد در نسبت به دوسهم مشاع از ۱۵ سهم از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت ۵۵۶۴۸.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۱۵۹۹ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۱۴۶ آقای سید ابراهیم حسینی 
به شناسنامه شماره ۲۱۳۸ کدملی ۵۸۹۹۴۹۰۹۶۹ صادره فرزند عباد در دو سهم مشاع از ۱۵ سهم از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری (( به مساحت ۵۵۶۴۸.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۱۵۹۹ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۱۵۰ آقای سید 
بهمن حسینی به شناسنامه شماره ۱۷۴۲ کدملی ۵۸۹۹۴۸۶۸۷۲ صادره فرزند سید عباد نسبت به دو سهم مشاع از ۱۵ سهم از ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۵۵۶۴۸.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۱۵۹۹ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در روستای خیرآباد 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای سید عباد حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه- حمید بابائی

 برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۰۳۲ آقای صفر علی هاشمی به شناسنامه 
شماره ۹۶۶ کدملی ۵۸۹۹۷۷۵۸۶۶ صادره فرزند نوروز علی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۱۰۴۴.۸۷ 
متر مربع پلاک شماره ۱۳۵۲ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۰۳۴ آقای صفرعلی هاشمی به شناسنامه شماره ۹۶۶ 
کدملی ۵۸۹۹۷۷۵۸۶۶ صادره فرزند نوروزعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۲۹۹۳۹.۴۹ متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۵۱ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نورزو علی هاشمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/26

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/10

هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۹۱۴۶ آقای نوروز اصلانی به شناسنامه شماره ۱۵۳۱ 
کد ملی ۵۸۹۹۷۴۵۳۱۲ صادره فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت 23351.86 متر مربع پلاک شماره 
۳۲۴۹ فرعی از ۵۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۸۹۸۵ آقای نوروز اصلانی به شناسنامه شماره ۱۵۳۱ کدملی ۵۸۹۹۷۴۵۳۱۲ 
صادره فرزند قربانعلی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۷۶۷.۴۹ مترمربع پلاک شماره ۲۹۷۰ فرعی از ۵۰ اصلی 
* برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۱۴۹ آقای نوروز اصلانی به شناسنامه شماره ۱۵۳۱ کدملی ۵۸۹۹۷۴۵۳۱۲ صادره فرزند قربانعلی 
ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۱۱۰۰۰ متر مربع پلاک شماره ۳۲۵۲ فرعی از ۵۰ اصلی واقع در ویر سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی اصلانی ... محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/26

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/10

پروانه ساختمان به آدرس: روستای سهله – بخش مرکزی به نام آقای حسین سلیمانی فرزند حسن به شماره ملی 
4271185515 و به شماره پروانه 144 – المثنی ) 321( مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده .

موتور:  شماره  ،به   1396 مدل:   ،X33S تیپ:   ، .ام  وی  ام.  سیستم:  بک،  هاچ  سواری-  خودرو  کمپانی  سند 
MVM484FBDH011837 ، شماره شاسی: NATGBAYL0H1012367 ، پلاک ایران87- 224 س 68 

بنام آقای امیرحسین نصیری زرندی مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.
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محمد مهدی شجاعی

آتش‌بس برای فتح؛ 

چرا صلح، دشوارترین گزینه میدان قدرت است؟

در تاریخ سیاست، آغاز جنگ‌ها غالباً آسان‌تر از پایان دادن به آنها 
برافروخت،  کوتاه  زمانی  در  می‌توان  را  منازعه  آتش  است.  بوده 
و  شکیبایی  خرد،  از  سطحی  مستلزم  آن،  ساختن  خاموش  اما 

آینده‌نگری است که در همه دوران‌ها به آسانی به دست نمی‌آید.
تجربه ملت‌ها نشان می‌دهد که هرگاه پس از دوره‌ای از تنش و 
رویارویی، نشانه‌هایی از تفاهم و مدیریت اختلافات پدیدار شده 
صف‌آرایی  آن  برابر  در  پنهان  و  آشکار  نیروهایی  همواره  است، 
کرده‌اند. این پدیده نه استثنا، بلکه یکی از قواعد ثابت سیاست 
است. زیرا منازعه، تنها یک وضعیت امنیتی نیست؛ به تدریج به یک 
ساختار تبدیل می‌شود؛ ساختاری که پیرامون آن منافع، عادت‌ها، 

ذهنیت‌ها و گاه هویت‌های سیاسی شکل می‌گیرد.
از همین رو، صلح صرفاً پایان درگیری نیست؛ آغاز نبردی دیگر است؛ نبرد میان آینده و گذشته.

در چنین شرایطی، بزرگ‌ترین خطا آن است که تصور شود امضای یک تفاهم یا کاهش سطح تنش، 
به خودی خود به معنای استقرار آرامش پایدار است. در واقع، دشوارترین مرحله، درست از همان نقطه 
آغاز می‌شود. زیرا هرگونه حرکت به سوی عقلانیت، ناگزیر با مقاومت کسانی مواجه خواهد شد که 

تداوم التهاب را برای بقای سیاسی، اجتماعی یا راهبردی خود ضروری می‌دانند.
رویدادهای اخیر پیرامون »رواق کشور دوست« را نیز می‌توان در این چارچوب فهم کرد. فارغ از 
داوری‌های سیاسی، این رخداد نشان داد که در دوران گذار از بحران به تفاهم، حتی رخدادهایی محدود 

نیز می‌توانند به بستری برای فرسایش سرمایه اعتماد و بازتولید شکاف‌های اجتماعی تبدیل شوند.
همچنین برخی تحرکات اعتراضی در تبریز نشان داد که در حاشیه هر فرآیند تنش‌زدایی، همواره 
جریان‌هایی با انگیزه‌ها و افق‌های متفاوت حضور دارند؛ از نیروهای رادیکال هویت‌محور گرفته تا کسانی 
که اساساً بقای سیاسی و اجتماعی خود را در استمرار بحران جست‌وجو می‌کنند. در سیاست، همه 

بازیگران از حل مسائل سود نمی‌برند؛ برخی از استمرار مسائل نیرو می‌گیرند.
از این رو، جامعه‌ای که تصمیم می‌گیرد از مرحله منازعه عبور کند، تنها با تهدیدهای بیرونی مواجه 
نیست؛ بلکه همزمان باید بر وسوسه‌های درونی نیز غلبه کند. بازتولید سوءظن‌ها، بزرگ‌نمایی اختلافات 

و فرسایش اعتماد عمومی، گاه بیش از هر عامل خارجی، مسیر تفاهم را دشوار می‌سازد.
اما صلح در منطق حکمت سیاسی، هرگز به معنای انفعال نیست. صلح، زمانی ارزشمند است که به 
فرصتی برای بازتولید قدرت ملی تبدیل شود. در سیاست، شجاعت تنها در ایستادن خلاصه نمی‌شود؛ 

گاه شجاعت حقیقی، در تشخیص زمان توقف، بازسازی و بازآرایی قواست.
ملتی که بتواند در دوره آرامش، قله‌های علم و فناوری را فتح کند، بنیان‌های اقتصادی خود را استحکام 
بخشد، سرمایه اجتماعی خویش را ترمیم نماید و قدرت ملی خود را در همه ساحت‌ها انباشت کند، در 
صورت لزوم، در هر میدان دیگری نیز دست برتر را خواهد داشت. در جهان جدید، سرنوشت منازعات 
نه فقط در میدان‌های نبرد، بلکه در دانشگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها، مراکز نوآوری و کارخانه‌ها رقم می‌خورد.

سیاست حکیمانه، همواره میان آرمان و استطاعت، میان هدف و مقدورات، و میان احساس و عقلانیت 
نسبت برقرار می‌کند. اصرار بر مسیری که لوازم پیروزی در آن فراهم نیست و استمرار آن، بنیان‌های 

قدرت ملی را فرسوده می‌سازد، نه نشانه شجاعت، بلکه غفلت از منطق تاریخ است.
اقتدار پایدار، محصول انباشت قدرت در همه ساحت‌هاست؛ و صلح، اگر درست فهم شود، نه پایان 

مبارزه، بلکه آغازی برای فتحی بزرگ‌تر است.
در نهایت، ملت‌ها نه با طولانی کردن منازعات، بلکه با توانایی خود در تبدیل بحران به قدرت، در حافظه 

تاریخ ماندگار می‌شوند.
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معه 3جا مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان با تأکید بر اینکه مشارکت مردم در مدیریت مصرف برق، نقش تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه دارد، گفت: همزمان با اجرای پویش ملی ۲۵ درجه؛ 
قرار همدلی، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، اجرای پروژه‌های زیرساختی و حمایت از سرمایه‌گذاران این حوزه با جدیت در استان دنبال می‌شود.

پروانه برهانی ، اظهار کرد: برق، یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی و رفاه عمومی است و تأمین پایدار آن به‌ویژه در روزهای گرم سال، نیازمند همراهی مردم در کنار 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق است. وی با اشاره به اجرای پویش ملی ۲۵ درجه؛ قرار همدلی افزود: این پویش با هدف جلب مشارکت عمومی در مدیریت مصرف برق اجرا می‌شود 
و از شهروندان درخواست می‌شود با تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد، استفاده از دور کند کولرهای آبی، خاموش کردن تجهیزات برقی غیرضروری و انتقال مصارف 

پرمصرف به ساعات کم‌باری، در تأمین برق پایدار مشارکت کنند./ صدای زنجان

 مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان:
توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و مدیریت 
مصرف، راهکار عبور از پیک تابستان است

صدای زنجان از تکدی‌گری و تبدیل ترحم عمومی به بازتولید آسیب اجتماعی در زنجان گزارش می‌دهد؛

فرهنگ گداپروری در زنجان!
فرماندار شهرستان زنجان: یکی از موانع اصلی در مسیر ساماندهی متکدیان، وجود نوعی فرهنگ گداپروری در زنجان و برخی مساجد و هیات‌ها است، کمک کردن به افراد از روی دلسوزی و ترحم، به رواج این پدیده 

کمک می‌کند، متأسفانه بسیاری از متکدیان به دلیل درآمد بالاتر حاصل از تکدی‌گری در میادین، تمایلی به اشتغال ندارند

مدیر پیشگیری از تخلفات شهری شهرداری زنجان: همزمان با تعطیلی کمپ ماده ۱۶، در مقطعی شاهد افزایش متکدی‌گری در سطح شهر بودیم
مدیرکل بهزیستی استان: کمک‌های قابل توجه مردمی به متکدیان، موجب افزایش تکدی‌گری در زنجان می شود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان: اردوگاه شهرداری زنجان به صورت موقت راه‌اندازی شده و امکانات لازم برای غربالگری متکدیان در آن فراهم است

سمیه محرمی: در فرهنگ دینی و اصیل مردم زنجان، 
احسان و دستگیری از نیازمندان نه تنها یک فضیلت 
اخلاقی، بلکه بخشی از هویت اجتماعی این دیار است. 
اما این سکه‌ خوش‌نام بهشت خیرین، روی دیگری نیز 
دارد که در سال‌های اخیر به چالشی جدی برای چهره 
شهر تبدیل شده است؛ پدیده‌ای که در فصول مختلف، 
پیاده‌راه‌ها، تقاطع‌ها و حتی محیط‌های معنوی چون 
مساجد و هیئت‌ها را به کانون حضورمتکدیان بدل کرده 
است. تکدی‌گری در زنجان، دیگر تنها یک چهره‌ فقرِ 
آشکار نیست، بلکه به کلاف پیچیده‌ای بدل شده که 
پای چندین دستگاه اجرایی، از شهرداری تا بهزیستی و 

سیستم قضایی را به میان کشیده است.
واقعیت این است که تداوم حضور متکدیان در سطح 
حمایتی  نهادهای  به ضعف  تنها  آنکه  از  بیش  شهر، 
ریشه  باشد،  مربوط  مسئول  دستگاه‌های  کم‌کاری  یا 
دارد؛  جامعه  بطن  در  رفتاری  پارادوکس  نوعی  در 
و  ترحم  نوع‌دوستی،  حس  آن،  در  که  پارادوکسی 
انگیزه کمک به همنوع، در عمل گاه نتیجه‌ای معکوس 
از  بی‌آنکه  شهروندان،  از  بسیاری  می‌آورد.  همراه  به 
پشت‌پرده این پدیده یا سازوکارهای حمایتی رسمی 
زنان،  با  مواجهه  در  باشند،  داشته  دقیقی  اطلاع 
یا سالمندانی که در معابر درخواست کمک  کودکان 
پرداخت می‌کنند.  پول  به صورت مستقیم  می‌کنند، 
همین کمک‌های پراکنده و بی‌ضابطه، هرچند از سر 
خیرخواهی انجام می‌شود، در عمل به منبع درآمدی 
انگیزه  تنها  نه  و  شده  تبدیل  متکدیان  برای  مستمر 
خروج از این چرخه را کاهش می‌دهد، بلکه در برخی 
موارد به بازتولید و حتی گسترش آن نیز منجر می‌شود.

از سوی دیگر، این وضعیت زمانی پیچیده‌تر می‌شود 
و  کامل  هماهنگی  عمومی،  رفتار  این  کنار  در  که 
مؤثر میان دستگاه‌های متولی نیز وجود نداشته باشد. 
انتظامی،  نیروی  امداد،  کمیته  بهزیستی،  شهرداری، 
دستگاه قضایی، اداره کار و سایر نهادهای مرتبط، هر 
یک بخشی از مسئولیت ساماندهی را بر عهده دارند، 
شناسایی،  از  پایدار  و  منسجم  زنجیره  یک  نبود  اما 
باعث  توانمندسازی  و  حمایت  غربالگری،  جمع‌آوری، 
می‌شود بسیاری از افراد پس از جمع‌آوری، دوباره به 
خیابان بازگردند. این بازگشت مجدد نیز صرفاً ناشی از 
فقر یا بی‌پناهی نیست؛ در برخی موارد، درآمد حاصل از 
تکدی‌گری به اندازه‌ای بالاست که برخی افراد، مشاغل 
رسمی و کم‌درآمد را ترجیح نمی‌دهند و همین مسئله، 

روند ساماندهی را با دشواری جدی مواجه کرده است.
یک  صرفاً  دیگر  تکدی‌گری  شرایطی،  چنین  در 
ناهنجاری ساده شهری یا جلوه‌ای از فقر آشکار نیست، 
بلکه به مسئله‌ای چندوجهی تبدیل شده که از یک سو 
با فرهنگ عمومی، از سوی دیگر با نظام حمایتی و از 
سوی دیگر با ضعف در پیوستگی اجرایی گره خورده 
است. به همین دلیل، مدیریت این آسیب اجتماعی تنها 
با جمع‌آوری مقطعی افراد از سطح شهر ممکن نخواهد 
بود، بلکه نیازمند اصلاح همزمان نگاه عمومی، انسجام 
بین‌دستگاهی و طراحی مسیرهای واقعی برای بازگشت 

افراد به زندگی عادی و شرافتمندانه است.
هدف ما شهر بدون متکدی است

فرماندار شهرستان زنجان در گفت‌وگو با صدای زنجان 
درباره اقدامات صورت گرفته در سطح شهرستان زنجان 
برای مقابله با پدیده تکدی‌گری، ضمن اشاره به ضرورت 
لزوم  بر  اجرایی،  دستگاه‌های  و  جامعه  رویکرد  تغییر 
برخورد قاطع با متکدیان غیربومی و سوابق‌دار تأکید 
کرد. علی کاظمی با اشاره به افزایش حضور متکدیان در 
فصول گرم سال، از یک چالش بزرگ در سطح جامعه 
سخن گفت و اظهار کرد: یکی از موانع اصلی در مسیر 
برخی  در  فرهنگ گداپروری  نوعی  ساماندهی، وجود 

مساجد و هیئت‌ها است.
 کمک کردن به افراد از روی دلسوزی و ترحم، اگر از 
مسیر قانونی و نهادهای حمایتی نباشد، در واقع به رواج 
این پدیده کمک می‌کند. ما از شهروندان می‌خواهیم 
به جای کمک مستقیم و بی‌رویه، با اطلاع‌رسانی موارد 
فرهنگ‌سازی  مسیر  در  مسئولان،  به  شده  مشاهده 
متکدیان  با  برخورد  روند  تشریح  با  کنند. وی  کمک 
در سطح شهر افزود: در زنجان، یک اکیپ متشکل از 
و دستگاه‌های  فرمانداری  انتظامی،  نیروی  نمایندگان 
اجرایی با محوریت شهرداری، به محض اطلاع از حضور 

متکدیان در میادین، در محل حاضر می‌شوند. 
برخورد با این افراد دو حالت دارد: برای موارد نخستین، 
رویکرد آموزشی و توجیهی در نظر گرفته می‌شود؛ اما 
پیگیری‌های  حتماً  مکرر،  و  سوابق‌دار  افراد  مورد  در 
متکدیان  همچنین  گرفت.  خواهد  صورت  قضایی 

غیربومی بلافاصله از سطح شهر خارج می‌شوند.
کاظمی با اشاره به مکان اختصاصی برای این امور در 

ستاد مدیریت بحران شهرداری، افزود: هدف ما رسیدن 
در  که  است  غیربومی  متکدیان  برای  صفر  آمار  به 
بسیاری از مناطق موفق بوده‌ایم؛ اما چالش اصلی ما 
همچنان کودکان کار و زنان زباله‌گرد هستند که نیازمند 
تدابیر ویژه و پروتکل‌های حمایتی از سوی بهزیستی و 

سایر نهادها می‌باشند.
وی در ادامه به یک چالش ساختاری اشاره کرد و گفت: 
با وجود اینکه تلاش می‌شود افراد نیازمند از طریق اداره 
کار به سمت شغل هدایت شوند، اما متأسفانه بسیاری 
تکدی‌گری  از  حاصل  بالاترِ  درآمد  دلیل  به  آن‌ها  از 
در میادین، تمایلی به کار حرفه‌ای ندارند. همچنین، 
تعطیلی موقت کمپ ماده ۱۶ به دلیل شرایط خاص، 
باعث افزایش حضور معتادان متجاهر در خیابان‌ها شده 
بود که با فعال شدن مجدد این مرکز، امیدواریم شاهد 
کاهش این چهره‌های ناخوشایند در سطح شهر باشیم.

کاظمی با قدردانی از حمایت‌های قضایی و شهرداری، 
و  شد  نهادها  سایر  گسترده‌تر  همکاری  خواستار 
آسیب‌دیدگان  پرونده‌های  دقیق‌تر  پیگیری  افزود: 
اجتماعی بهزیستی و کمیته امداد استان، اداره کار و 
فنی‌حرفه‌ای استان در زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی 
استان  انتظامی  نیروی  مهارتی،  آموزش‌های  و  واقعی 
استفاده از دوربین‌های مداربسته برای شناسایی سریع 
رسانه  نقش  و  عملیاتی  اکیپ‌های  به  گزارش‌دهی  و 
و  اطلاع‌رسانی  در  نقش  ایفای  در  سیما  و  وصدا  ها 

فرهنگ‌سازی عمومی بسیار ارزشمند است.
وی تأکید کرد: باید به دنبال شهری باشیم که از نظر 
چهره اجتماعی، زیبا و بدون متکدی باشد. کمک به 
نیازمندان باید از مسیر خیریه‌های رسمی و با حفظ 

کرامت انسانی انجام شود.
 وظیفه شهرداری در این زمینه صرفاً 

به جمع‌آوری متکدیان است
جواد نقیلو، مدیر پیشگیری از تخلفات شهری شهرداری 
زنجان، در گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به اقدامات 
کرد:  اظهار  متکدیان  ساماندهی  حوزه  در  شهرداری 
جمع‌آوری  به  صرفاً  زمینه  این  در  شهرداری  وظیفه 
آسیب‌های  جمله  از  موضوع  این  و  بوده  متکدیان 
اجتماعی است که برای ساماندهی آن، همکاری چندین 

دستگاه اجرایی ضروری است.
متکدیان  جمع‌آوری  موضوع  در  اینکه  بیان  با  وی 
حدود ۱۳ دستگاه نقش دارند، افزود: تا زمانی که همه 
دستگاه‌های مسئول به‌صورت هماهنگ پای کار نباشند، 

دستیابی به نتیجه مطلوب دشوار خواهد بود. 
شهر  سطح  از  را  متکدیان  شهرداری  او،  گفته  به 
جمع‌آوری و به نهادهای مرتبط تحویل می‌دهد و ادامه 
روند رسیدگی، متناسب با وضعیت هر فرد، بر عهده 

دستگاه‌های مسئول است.
نقیلو با اشاره به شرایط ماه‌های اخیر گفت: همزمان 
با تعطیلی برخی کمپ‌ها، به‌ویژه کمپ ماده ۱۶، در 
شهر  سطح  در  متکدی‌گری  افزایش  شاهد  مقطعی 
بودیم، اما اکنون با راه‌اندازی مجدد این مرکز، بخشی 
از افراد جمع‌آوری‌شده برای ساماندهی به آنجا منتقل 
می‌شوند.  وی ادامه داد: کودکان کار به بهزیستی معرفی 
می‌شوند، برخی افراد تحویل کمیته امداد می‌شوند و 
افرادی که دارای سابقه هستند، با دستور قضایی تحت 

پیگیری قرار می‌گیرند.
مدیر پیشگیری از تخلفات شهری شهرداری زنجان در 
این پرسش که چرا برخی شهروندان کمتر  به  پاسخ 
شاهد عملیات جمع‌آوری متکدیان هستند، توضیح داد: 
شهرداری در این حوزه با نیروی انسانی فعالیت می‌کند 
و در حال حاضر حدود پنج نفر در این بخش مشغول 
به کار هستند. این نیروها علاوه بر جمع‌آوری متکدیان، 

در رسیدگی به برخی دیگر از معضلات اجتماعی نیز 
ورود می‌کنند و به همین دلیل ممکن است فعالیت 
آن‌ها به‌صورت محسوس و مداوم در معرض دید عموم 
نباشد و فاقد خودروهای دارای نشان و علامت در این 

زمینه هستند.
که  افرادی  افزود:  تکدی‌گری  تعریف  تشریح  با  وی 
درخواست  شهروندان  از  کالا  یا  خدمت  ارائه  بدون 
اما  هستند،  متکدی  عنوان  مشمول  می‌کنند،  پول 
دستفروشان یا افرادی که در قبال دریافت وجه، کالایی 
عرضه می‌کنند، در این دسته قرار نمی‌گیرند و ملاک 
جمع‌آوری نیز همین تشخیص است و هر موردی که 
مصداق تکدی‌گری باشد، در دستور اقدام قرار می‌گیرد.

نقیلو با تأکید بر نقش شهروندان در کاهش این آسیب 
اجتماعی تصریح کرد: یکی از مشکلات اصلی، همراهی 
برخی مردم با متکدیان است؛ تا جایی که در برخی 
نیروهای  با  جمع‌آوری  زمان  در  شهروندان  موارد، 
درخواست  رسانه‌ها  از  و  می‌شوند  درگیر  شهرداری 
می‌شود در حوزه فرهنگ‌سازی فعال‌تر عمل کنند چرا 
که مقابله با تکدی‌گری بدون همراهی مردم و تغییر نگاه 
عمومی نسبت به این پدیده، به نتیجه مطلوب نخواهد 

رسید.
در حال حاضر بیش از ۱۰۰ پرونده فعال در این 

حوزه در بهزیستی وجود دارد
مریم کرمی، مدیرکل بهزیستی استان زنجان نیز در این 
زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان در تشریح اقدامات 
این نهاد در حوزه ساماندهی متکدیان در گفت‌و‌گو با 
قانون، مسئولیت  اساس  بر  اظهار کرد:  زنجان  صدای 
جمع‌آوری متکدیان بر عهده شهرداری است و بهزیستی 
به عنوان یکی از دستگاه‌های همکار، وظیفه ساماندهی 
و ارائه خدمات حمایتی به افرادی را بر عهده دارد که در 

زمره جامعه هدف این سازمان قرار می‌گیرند.
وی افزود: پس از جمع‌آوری متکدیان توسط شهرداری، 
بهزیستی  مأموریت  حوزه  با  شکل  هر  به  که  افرادی 
داده  ارجاع  مجموعه  این  به  باشند،  داشته  ارتباط 
می‌شوند. این افراد ممکن است زنان سرپرست خانوار، 
افراد دارای معلولیت، کودکان در معرض آسیب یا زنانی 
قرار  آسیب‌زا  شرایط  در  مختلف  دلایل  به  که  باشند 
گرفته‌اند. به گفته کرمی، این موارد پس از ارجاع، از 
سوی اورژانس اجتماعی و واحدهای تخصصی بهزیستی 
مورد بررسی قرار می‌گیرند و متناسب با وضعیت هر 

فرد، خدمات لازم ارائه می‌شود.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان با اشاره به نحوه مداخله 
مواردی که کودک در معرض  این دستگاه گفت: در 
آسیب باشد، یا ادامه حضور وی در کنار متکدیان منجر 
بهزیستی ورود  به تشدید آسیب‌های اجتماعی شود، 
می‌کند و در صورت لزوم، کودک به صورت موقت در 
مراکز زیرمجموعه پذیرش می‌شود تا از محیط آسیب‌زا 
مشکلات  دلیل  به  فردی  اگر  همچنین  بماند.  دور 
اقتصادی، معلولیت یا سرپرستی خانوار به تکدی‌گری 
حمایت‌های  با  می‌شود  تلاش  باشد،  آورده  روی 
این  اصلی  عامل  که  شود  فراهم  شرایطی  تخصصی، 

وضعیت برطرف شود.
با  همکاری  به  افراد حاضر  همه  اینکه  بیان  با  کرمی 
بهزیستی نیستند، تصریح کرد: در برخی موارد، با وجود 
پیشنهاد تشکیل پرونده و ارائه خدمات حمایتی، افراد 

تمایلی به پذیرش حمایت‌ها ندارند. 
یکی از دلایل این مسئله، دریافت کمک‌های مستقیم 
و بعضاً قابل توجه از سوی مردم است؛ کمک‌هایی که 
باعث می‌شود برخی افراد ترجیح دهند به جای قرار 
به  همچنان  رسمی،  حمایت‌های  مسیر  در  گرفتن 

تکدی‌گری ادامه دهند.

حال  در  کودک  با  مادری  یا  پدر  اگر  داد:  ادامه  وی 
تکدی‌گری مشاهده شود، این وضعیت از نظر قانون، 
مصداق شرایط مخاطره‌آمیز برای کودک است. در این 
موارد ابتدا تذکر داده می‌شود و در صورت تکرار، موضوع 
از طریق مراجع قضایی پیگیری می‌شود و حتی ممکن 
است با حکم قضایی، کودک به طور موقت از خانواده 

جدا و در مراکز حمایتی نگهداری شود.
ارجاع  از  همچنین  زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل 
۱۶ نفر از شهرستان‌های زنجان و ابهر به این مجموعه 
در سال گذشته خبر داد و گفت: اغلب این افراد زنان 
بوده‌اند و در میان آن‌ها مواردی از معلولیت نیز وجود 

داشته است. 
وی درباره کودکان کار نیز افزود: در حال حاضر بیش 
از ۱۰۰ پرونده فعال در این حوزه در بهزیستی وجود 
دارد و بررسی‌ها نشان می‌دهد کودکان شناسایی‌شده 
در استان، عمدتاً به دلیل مشکلات معیشتی خانواده‌ها 
ناچار به کار هستند و تاکنون موردی از فعالیت باندی 

در میان آن‌ها احراز نشده است.
می‌کند  تلاش  بهزیستی  کرد:  تأکید  پایان  در  کرمی 
به  بازگشت  به  کمک  اجتماعی،  حمایت  آموزش،  با 
خروج  زمینه  خانواده‌ها،  توانمندسازی  و  تحصیل 
کودکان از چرخه کار و کاهش آسیب‌های اجتماعی را 

فراهم کند.
 کاهش تعداد متکدیان، به‌ویژه متکدیان 

غیربومی در مرکز استان
لیلا ندرلو، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
به  اشاره  با  زنجان  صدای  با  گفت‌وگو  در  زنجان، 
اظهار  استان  سطح  در  متکدیان  ساماندهی  ضرورت 
کرد: رسیدگی به وضعیت این افراد تنها یک موضوع 
اجتماعی نیست، بلکه در حفظ نظم شهری و صیانت 
از شأن و کرامت عمومی نیز نقش مهمی دارد و باید به 

صورت مستمر و هدفمند دنبال شود.
وی با بیان اینکه برخوردهای مقطعی و کوتاه‌مدت تأثیر 
پایداری در کاهش تکدی‌گری ندارد، افزود: این معضل 
دوباره  برنامه‌ریزی منسجم  نبود  اجتماعی در صورت 
در جامعه بروز پیدا می‌کند، بنابراین لازم است تمامی 
همکاری  و  هماهنگی  با  مرتبط  اجرایی  دستگاه‌های 

یکدیگر وظایف خود را انجام دهند.
ارائه  و  متکدیان  دقیق  شناسایی  بر  تأکید  با  ندرلو 
حمایت‌های متناسب با شرایط هر فرد گفت: اگر روند 
اجرا  پایدار  و  کارشناسی  اصولی،  به شکل  ساماندهی 
به چرخه تکدی‌گری  افراد  بازگشت  از  شود، می‌توان 
مردمی  کمک‌های  همچنین  وی  کرد.  جلوگیری 
پدیده  این  گسترش  عوامل  از  یکی  را  متکدیان  به 
روی  از  از شهروندان  بسیاری  کرد:  تصریح  و  دانست 
حس نوع‌دوستی و اعتقادات دینی به متکدیان کمک 
می‌کنند، اما این اقدام در برخی موارد موجب تداوم و 

رواج تکدی‌گری می‌شود.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان در 
استان  فعالیت ستاد ساماندهی متکدیان در  به  ادامه 
اشاره کرد و گفت: این ستاد با ریاست معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری و عضویت دستگاه‌های 
هماهنگی  وظیفه  و  می‌شود  تشکیل  مرتبط  اجرایی 
امور مربوط به جمع‌آوری، شناسایی و تعیین تکلیف 

متکدیان را بر عهده دارد.
وی با اشاره به مصوبه سال ۱۳۷۸ شورای عالی اداری 
مراکز  این  افزود:  اردوگاهی  مجتمع‌های  ایجاد  درباره 
با هدف ساماندهی افراد بی‌سرپرست، گمشده، در راه 
مانده، متکدیان و سایر افراد آسیب‌دیده اجتماعی ایجاد 
شده‌اند و مسئولیت نگهداری موقت، شناسایی وضعیت 

و تعیین تکلیف این افراد را بر عهده دارند.
ندرلو درباره وضعیت اردوگاه متکدیان زنجان نیز اظهار 
کرد: اردوگاه شهرداری زنجان به صورت موقت در ستاد 
مدیریت بحران شهرداری راه‌اندازی شده و امکانات لازم 

برای غربالگری متکدیان زن و مرد در آن فراهم است.
 افراد پس از پذیرش، بر اساس شرایطشان به مراکز 
یا  بهزیستی  مانند  حمایتی  نهادهای  اعتیاد،  ترک 

خانواده‌هایشان معرفی می‌شوند.
وی با اشاره به کاهش تعداد متکدیان، به‌ویژه متکدیان 
غیربومی در مرکز استان، گفت: در برخی شهرستان‌ها از 
جمله ماهنشان و سلطانیه آمار متکدیان به صفر رسیده 
متکدیان  ثبت  سامانه  راه‌اندازی  همچنین  وی  است. 
توسط وزارت کشور و امکان شناسایی هویتی از طریق 
اسکن عنبیه چشم را اقدامی مؤثر در ساماندهی این 

افراد دانست.
زنجان  استانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
تأکید کرد: کمک به نیازمندان باید از طریق خیریه‌های 
تا ضمن حفظ کرامت  انجام شود  قانونی و ثبت‌شده 
افراد، از گسترش پدیده تکدی‌گری نیز جلوگیری شود.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: با توجه به توقف عملیاتی انتقال 
خطوط لوله گاز، تعامل سازنده و پاسخگویی سریع شهرداری به استعلامات فنی، پیش‌شرط اصلی برای 

پیشبرد پروژه گازرسانی به روستای گاوازنگ و بهره‌مندی ساکنان این منطقه است.
مسعود صابری‌فر با بیان اینکه پروژه گازرسانی به منطقه گاوازنگ زنجان به‌عنوان یکی از مطالبات جدی 
ساکنان و فعالان اقتصادی این محدوده، در حال حاضر با چالش‌هایی مواجه شده است، اظهار کرد: بر اساس 
پیگیری‌های به‌عمل آمده و مکاتبات صورت‌گرفته با نهادهای ذی‌ربط، ابهاماتی در خصوص محدوده تحت 
سیطره و مدیریت حاکمیتی این منطقه وجود دارد که روند اجرایی پروژه گازرسانی را با تأخیر مواجه کرده 
است.‌ وی با بیان اینکه شرکت گاز استان زنجان مکاتبات متعددی را با مجموعه شهرداری زنجان جهت 
تعیین تکلیف وضعیت گازرسانی و اخذ مجوزهای لازم انجام داده است، بیان کرد: با این حال، علی‌رغم 
اهمیت موضوع و نیاز مبرم منطقه به زیرساخت انرژی، تاکنون پاسخ رسمی و نهایی از سوی شهرداری بابت 

پروتکل‌های اجرایی گازرسانی به روستای گاوازنگ دریافت نشده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با اشاره به اینکه این عدم پاسخگویی، موجب توقف در مراحل عملیاتی 
انتقال خطوط لوله شده است، ادامه داد: علیرغم موانع موجود در بخش صدور مجوزهای نهایی، اقدامات اولیه 

و زیرساختی با همکاری سازمان همیاری شهرداری‌ها کلید خورده است.
وی عنوان کرد: در پی هماهنگی‌های به‌عمل آمده، قطعه زمینی جهت احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز 
اختصاص یافته است. این ایستگاه که مقرر شده است در مجاورت مجموعه کاسپین احداث شود، نقشی 
کلیدی در تأمین فشار پایدار گاز برای منطقه ایفا خواهد کرد.  صابری‌فر بیان کرد: در حال حاضر، شرکت گاز 
استان زنجان به‌طور جدی پیگیر مراحل فنی و اجرایی احداث این ایستگاه است تا به محض رفع موانع اداری 
با شهرداری، آمادگی کامل برای تزریق گاز بهن شبکه فراهم باشد.‌ وی با بیان اینکه تداوم پروژه گازرسانی 
به منطقه گاوازنگ زنجان منوط به تعامل سازنده شهرداری زنجان و پاسخگویی به استعلامات فنی است، 
اضافه کرد: انتظار می‌رود با شفاف‌سازی محدوده حاکمیتی و همکاری بین‌دستگاهی، موانع موجود مرتفع 
گشته و ساکنان روستای گاوازنگ و واحدهای مستقر در این منطقه گردشگری، در آینده‌ای نزدیک از نعمت 

گاز طبیعی بهره‌مند شوند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل استاندارد استان زنجان گفت: طی سه ماهه امسال پنج هزار و 
۷۲۵ آزمون کمی بر روی ۹۵ قلم از فرآورده‌های مختلف پیش‌ بسته‌بندی در راستای اجرای وظایف قانونی 

سازمان ملی استاندارد با هدف جلوگیری از هرگونه کم‌فروشی انجام شد.
با  مطابق  آزمون‌شده،  نمونه‌های  از  درصد   ۹۶ که  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها  افزود:نتایج  آهنی  حمیرا 
استانداردهای لازم بوده‌اند. وی اضافه کرد: طرح پایش کمیت فرآورده‌های پیش‌بسته‌بندی در واحدهای 
تولیدی و مراکز عرضه استان به صورت مستمر ادامه می یابد. آهنی در ادامه به نحوه برخورد با موارد مغایرت 
اشاره کرد و افزود:در خصوص نمونه‌های دارای مغایرت وزنی یا حجمی، برای واحدهای تولیدی تذکر یا 
اخطار کتبی صادر شده است. به گفته وی، همچنین در مورد نمونه‌های مشاهده شده در مراکز عرضه، 
موضوع به اداره کل استان مربوطه اطلاع‌رسانی شده تا اقدامات لازم صورت گیرد. مدیرکل استاندارد استان 
زنجان تأکید کرد:پس از اتمام مهلت مقرر، کارشناسان برای انجام آزمون مجدد بر روی نمونه‌های مردودی 
به واحدهای مذکور مراجعه می‌کنند. وی اظهار داشت: در صورت رفع نشدن مغایرت، پرونده واحد تولیدی 
جهت برخورد قانونی به مراجع ذی‌صلاح ارجاع خواهد شد. آهنی از شهروندان خواست: برای اطمینان از 
اصالت محصولات، کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند. وی 
همچنین یادآور شد: گزارش موارد عدم انطباق از طریق سامانه مردمی سازمان ملی استاندارد به نشانی 

inso.gov.ir.۱۵۱۷ امکان‌پذیر است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از آغاز اجرای طرح خرید حمایتی مرغ 
مازاد تولید خبر داد و گفت: در این طرح، شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد تولیدکنندگان را با قیمت 
۳۶۹ هزار تومان به ازای هر لاشه از سردخانه خریداری می‌کند. محمدعلی صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: طرح خرید حمایتی مرغ مانند سال‌های گذشته، در زمان‌هایی که تولیدکنندگان با افت 
قیمت و پایین بودن قیمت فروش نسبت به هزینه تمام‌شده مواجه می‌شوند، از سوی دولت اجرا می‌شود.

وی افزود: با توجه به حجم بالای جوجه‌ریزی در اردیبهشت و خرداد و افزایش تولید در استان و کشور، 
شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی خرید مرغ مازاد تولید را اعلام کرده است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، بیان کرد: در این طرح، مرغ مازاد با 
قیمت ۳۶۹ هزار تومان به ازای هر لاشه از سردخانه از تولیدکنندگان خریداری می‌شود و زنجیره‌های 
تولید، اتحادیه‌ها، تعاونی‌ها و همچنین تولیدکنندگان می‌توانند به‌صورت مستقیم با شرکت پشتیبانی 
امور دام قرارداد منعقد کنند. وی با بیان اینکه محدودیتی در میزان خرید وجود ندارد، تصریح کرد: پیش 
از این خرید فقط در محدوده وزنی یک هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۸۰۰ گرم انجام می‌شد، اما اکنون 
دولت لاشه مرغ تا وزن دو هزار گرم را نیز خریداری می‌کند و برای برخی رده‌های وزنی نیز تسهیلات و 

تخفیف‌هایی در نظر گرفته شده است. 

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان عنوان کرد:

ضرورت تعامل شهرداری برای گازرسانی گاوازنگ

مدیرکل استاندارد استان زنجان :

۵۷۲۵ آزمون کمی فرآورده‌های پیش‌ بسته‌بندی در زنجان 
انجام شد

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان :

خرید حمایتی مرغ  از تولیدکنندگان در زنجان آغاز شد 

موتور:  شماره  ،به   1401 مدل:   ،  125S:تیپ  ، زمرد  سیستم:  انژکتوری،  موتورسیکلت  سبز  برگ 
0124N2Z503454 ، شماره تنه: N2ZBDZMDBNKC41250 ، پلاک ایران 82388 سریال 482 

بنام آقای مهدی حضی زاده مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.

آگهی مفقودی

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

عملیات  دارد  نظر  در  زنجان  استان  اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن 
والپست،  فریم،  و  اسکلت  مگر،  بتن  اجرای  و  تهیه  خاکبرداری؛ 
کرسی چینی و دیوار چینی ۶ بلوک ) قطعات ۱۹۱-۱۹۰ - ۱۹۲ - 202-
۳ ۲۰-۲۰۴( پروژه ۱۸ واحدی کلبه هنر شهر قیدار ) به غیر از تهیه میگرد سازه – تیرچه 
- بلوک سیمانی( را برابر مقررات مربوطه و شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق 

مناقصه عمومی واگذار نماید.
دریافت و  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  میتوانند  مندان  علاقه 
 اسناد مناقصه تا تاریخ 1405/04/31 به آدرس ) زنجان - میدان آزادی - بلوار کشاورز - بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان - امور برنامه ریزی و بودجه مراجعه فرمایند. شماره 

تماس: 024-33106223

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام )ره(

استان زنجان

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 
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فرزاد جمشیدی درگذشت

پیگیری‌های خبرنگار ایسنا از روابط عمومی معاونت سیما به تایید این خبر انجامیده است و بر این اساس، فرزاد جمشیدی، مجری صداوسیما صبح سه‌شنبه ـ نهم تیر ماه بر اثر سکته در سن 
۵۶ سالگی درگذشت.

جمشیدی خرداد ماه ۱۳۴۹ به دنیا آمد و دکترای علوم قرآنی داشت.
این مجری تلویزیون، اجرای برنامه‌های معارفی »یاد خدا« و »ماه خدا« را در شبکه یک سیما عهده‌دار بود و در مقطعی از اجرای برنامه‌ها فاصله گرفت که در ادامه به صداوسیما بازگشت. ریاست 

دفتر هماهنگی و سازماندهی مجریان صداوسیما در کارنامه کاری جمشیدی دیده می‌شود. / ویستا

وقتی هر فریم از یک سریال به بنای یادبود رفتگان بدل می‌شود؛

»مختارنامه«؛ میان شکوه تولید و فرسایش تکرار
خبرآنلاین/  هر ساله با فرارسیدن روزهای سوگواری ماه 
تغییری  دستخوش  ایران  رسمی  تلویزیون  قاب  محرم، 
پیش‌بینی‌پذیر، غریب و آمیخته به تکرار می‌شود. طنین 
موسیقی تیتراژ ابتدایی یک مجموعه تاریخی، بار دیگر در 
خانه‌ها می‌پیچد؛ اثری چهل‌قسمتی به کارگردانی داوود 
میرباقری که ساختار بصری آن حاصل سال‌ها کار بود و از 

پاییز سال ۱۳۸۹ برای نخستین بار روی آنتن رفت.
این سریال در سال جاری نیز،  هر شب ساعت ۲۳ از شبکه 
اولین  از  پانزده سال  با گذشت  آی‌فیلم پخش می‌شود. 
از  به یکی  این مجموعه، »مختارنامه«  تلویزیونی  پخش 
عجیب‌ترین و تکرارشونده‌ترین پدیده‌های بصری در تاریخ 
ایران بدل شده است. بازپخش مکرر این سریال که گاه به 
طور هم‌زمان از شبکه‌های مختلف سیما و در قالب‌های 
گوناگونی همچون سریال روزانه، تله‌فیلم‌های چندقسمتی 
و خلاصه‌های مناسبتی صورت می‌گیرد، جریانی دوگانه از 
فرسودگی مخاطب و پناه بردن ساختاری به نوستالژی را 

ایجاد کرده است.
این چرخه بی‌انتهای تکرار، سال‌هاست که واکنش‌هایی 
را از سوی جامعه هنری و حتی آفرینندگان اصلی اثر به 
همراه داشته است. داوود میرباقری در یکی از صریح‌ترین 
اعتراض‌های خود به این وضعیت اعلام کرد که مدیران 
رسانه ملی با بضاعت ناچیز سازندگان، رمق این سریال را 
کشیده‌اند و آن‌قدر آن را پخش کرده‌اند که صدا و داد خود 

او نیز درآمده است.
سریال »مختارنامه«

روند  این  از  نیز  کار  اصلی  بازیگران  کارگردان،  کنار  در 
گلایه‌مند بوده‌اند؛ به طوری که محمد فیلی، بازیگر نقش 
شمر بن ذی‌الجوشن، با ابراز تاسف از پخش هر ساله این 
اثر اشاره کرده است که این تکرار مکرر نه‌تنها ارزش کار 
و  شوخی  طنز،  دستمایه  را  آن  بلکه  نمی‌دهد،  ارتقا  را 
دابسمش در شبکه‌های اجتماعی می‌کند و این اثر فاخر 
را به موضوعی برای شوخی‌های مجازی فرومی‌کاهد. با این 
حال، متولیان رسانه ملی همچنان با استناد به حجم بالای 
پیامک‌ها و ارتباطات مخاطبان با شبکه‌های مذهبی، به 
این روند بازپخش ادامه می‌دهند و آن را ناشی از نیاز و 
تقاضای انبوه جامعه قلمداد می‌کنند. حتی در این میان، 
جریانات رسانه‌ای خاصی وجود دارند که معتقدند انتقادات 
مجازی به بازپخش این اثر، جریانی هدایت‌شده از سوی 
ناتوی فرهنگی برای تخریب آثار هویت‌محور شیعی است.

ساختاری  بحران  یک  کشمکش‌ها،  این  ورای  در  اما 
است.  آشکار  ایران  نمایشی  تولیدات  حوزه  در  عمیق‌تر 
واقعیت این است که بازپخش مداوم این مجموعه، سپری 
برای پوشش دادن خلأ بزرگ تولیدات فاخر و الف ویژه در 
بیش از یک دهه گذشته است. در شرایطی که ساخت آثار 
بزرگی همچون سلمان فارسی سال‌ها به طول انجامیده 
و جایگزین شایسته‌ای برای مجموعه‌های تاریخی-مذهبی 
گذشته ساخته نشده، قاب تلویزیون ناگزیر به تکرار مکرر 
مکرر،  تکرار  این  می‌آورد.  روی  خود  قدیمی  داشته‌های 
هرچند کیفیت فنی و دراماتیک اثر میرباقری را به رخ 
بن‌بست  نشان‌دهنده  غم‌انگیز  شکلی  به  اما  می‌کشد، 
خلاقیت و توقف جریان تولیدات فاخر در رسانه ملی است.
موزه ارواح روی آنتن؛ نسل تکرارناپذیری که به زیر 

خاک رفت
پروسه ساخت این مجموعه عظیم تاریخی نزدیک به ده 
طول  به  فنی  مراحل  پایان  تا  پیش‌تولید  زمان  از  سال 

انجامید. در طول این سال‌ها و بیش از یک دهه‌ای که 
تلخ  و  موازی  تراژدی  یک  می‌گذرد،  آن  اولیه  پخش  از 
در دنیای واقعی رخ داده است. کهکشانی از نامدارترین 
بازیگران تئاتر، سینما و تلویزیون ایران که جان‌مایه خود 
را در قالب نقش‌های یاران و دشمنان مختار دمیده بودند، 
یکی پس از دیگری رخ در نقاب خاک کشیده‌اند. امروزه 
روایت  یک  مرور  تنها  دیگر  سریال،  این  دوباره  تماشای 
آرشیو  با یک  مواجهه  بلکه  نیست،  اسلام  تاریخی صدر 
زنده و موزه تصویری از هنرمندانی است که اکنون تنها 
باقی  ما  برای  بازی‌های درخشانشان  از  یاد و چند فریم 

مانده است.
نیست،  فیزیکی  فقدان  یک  هنرمندان، صرفا  این  مرگ 
بلکه به معنای پایان یافتن یک دوران طلایی در بازیگری 
بازیگران  از  نسلی  است؛  ایران  آکادمیک  و  کلاسیک 
گریم‌های  بیان،  بر  بی‌نظیری  تسلط  که  تئاتر  قدرتمند 

سنگین و دیالوگ‌های سخت داشتند.
هنری،  کارنامه  بررسی  به  گزارش،  این  ادامه  در 
اثر  این  نقش‌آفرینی‌ها و سرنوشت ستاره‌های درگذشته 
می‌پردازیم که امروز به بنای یادبودی برای این رفتگان 

بدل شده است.
سیمای نقش‌های منفی؛ نبوغ دراماتیک

 در آفرینش شر و جنون
برخلاف جریان‌های متداول که نقش‌های منفی را سطحی 
کمک  با  اثر  این  در  میرباقری  می‌بینند،  تک‌بعدی  و 
بازیگران برجسته تئاتر، ابعاد پیچیده، لایه‌لایه و هولناکی از 
شر را خلق کرد. بازیگران نقش‌های منفی یا همان اشقیا، 
و  ترس  طمع،  جنون،  توانستند  خیره‌کننده  مهارتی  با 
تضادهای درونی انسان‌های سقوط‌کرده را به تصویر بکشند 

که متاسفانه بسیاری از آنان امروز در میان ما نیستند.
و  تکان‌دهنده‌ترین  از  یکی  حجازی  صدرالدین  سید 
ماندگارترین نقش‌آفرینی‌های منفی در تاریخ مجموعه‌های 
تاریخی ایران را در نقش خولی بن یزید اصبحی ارائه داد. 
حجازی که در ۲۴ شهریور سال ۱۴۰۳ در سن ۷۶ سالگی 
و پس از یک دوره کما دار فانی را وداع گفت، کارنامه قابل 
توجهی در تئاتر و آثار بزرگی چون روزی روزگاری، کوچک 
دوران  در  او  داشت.  سرپر  تفنگ  و  رنج  نابرده  جنگلی، 
دانشجویی خود با کارگردانی نمایشنامه‌های بزرگ تئاتر و 
دریافت جایزه اسب طلایی در سال ۱۳۵۶ به عنوان بازیگر 
برتر، تسلط خود را اثبات کرده بود. حجازی که پدر سینا 
حجازی، خواننده پاپ است، در خاطرات خود نقل کرده 
که میرباقری ابتدا چهار نقش متفاوت با دستمزدی کلان و 
حضور مستمر تا پایان پروژه را به او پیشنهاد داده بود، اما 

او با خواندن متن، شیفته شخصیت پیچیده و روان‌پریش 
خولی شد و بازی در این نقش کوتاه اما کلیدی را ترجیح 
داد. او برای درک این کاراکتر تاریخی، ماه‌ها به تحقیق و 
تفحص پرداخت و بیش از دو هزار صفحه مطلب درباره 
ابعاد روان‌شناختی خولی مطالعه کرد تا بتواند تجسمی 
دقیق از ترس، جنون و طمع کاراکتر را به تصویر بکشند. 
و  مه  دل  در  خانه  به  خولی  بازگشت  معروف  سکانس 
تاریکی، در حالی که توبره‌ای حامل سر مبارک سیدالشهدا 
را در دست دارد و با واکنش هولناک همسرانش مواجه 
باورپذیر  بازی  اوست.  بازیگری  شاهکارهای  از  می‌شود، 
حجازی به حدی قوی بود که تا سال‌ها بعد، با واکنش‌های 

احساسی و گاه ناسزاهای مردم در خیابان مواجه می‌شد.
سید صدرالدین حجازی

رضا خندان نیز با پذیرش نقش سنان بن انس، یکی دیگر 
از سخت‌ترین بازی‌های این مجموعه را ارائه داد. سنان 
در این سریال مردی دائم‌الخمر، روان‌پریش، هذیان‌گو و 
به شدت ترسو است که تحت تاثیر جنایت خود در روز 
عاشورا، تعادل روانی‌اش را کاملا از دست داده است. خندان 
با تولید صداهای ناهنجار از گلو و حرکات لرزان دست و 
پا، تصویری تکان‌دهنده از سقوط اخلاقی یک انسان را 
به نمایش گذاشت. او که فارغ‌التحصیل هنرهای نمایشی 
از دانشکده هنرهای دراماتیک دانشگاه تهران بود، سابقه 
درخشانی در فیلم‌های دندان مار و دو زن داشت و در 
تلویزیون نیز در نقش عدی بن حاتم در سریال امام علی 
)ع( درخشیده بود. او در شامگاه ۱۰ مهرماه ۱۳۸۹، درست 
در روزهای آغازین پخش سریال، بر اثر بیماری کلیوی 
در سن ۵۷ سالگی درگذشت و در قطعه هنرمندان اهواز 
به خاک سپرده شد و هرگز فرصت نیافت تا بازخوردهای 

بازی خود را ببیند.
رضا خندان در »مختارنامه«

ماه‌چهره خلیلی، دیگر ستاره جوانی بود که در مرداد سال 
۱۳۹۹ در سن ۴۳ سالگی در لندن بر اثر ابتلا به سرطان 
لوزالمعده درگذشت. او که نوه دختری بازیگر پیشکسوت، 
پروین سلیمانی بود، تحصیلات عالیه خود را در مقطع 
کارشناسی ارشد معماری در دانشگاه آکسفورد به پایان 
رسانده و دوره‌های بازیگری را در لندن گذرانده بود. بازی 
در نقش جاریه، خواهر ناتنی مختار ثقفی و همسر عمر 
از  یکی  به  که  بود  او  تلویزیونی  تجربه  اولین  سعد،  بن 

درخشان‌ترین نقاط کارنامه‌اش بدل شد.
در  و  کینه‌توز  جاه‌طلب،  زنی  جاریه،  نقش  در  خلیلی 
عین حال مغرور را به تصویر کشید که تضاد میان عشق 
به  را   کوفه  در  قدرت  به  دستیابی  و حرص  خانوادگی 

نمایش گذاشت. جالب اینجاست که مادربزرگ او، پروین 
سلیمانی نیز در این سریال در نقش کوتاه سلیمه )زن 
سال  در  سلیمانی  پروین  بود.  کرده  بازی  ترشی‌فروش( 
۱۳۸۸ پیش از آغاز پخش رسمی سریال به دلیل کهولت 
سن و تومور مغزی از دنیا رفت و سال‌ها بعد، نوه جوانش 
نیز در غربت به او پیوست تا قاب‌های مشترک خانوادگی 

آنان در این سریال برای همیشه جاودانه شود.
ماه‌چهره خلیلی‌ در »مختارنامه«

بر  تسلط  و  مناسب  بدنی  فیزیک  با  نیز  مؤمنی  ولی‌الله 
را  شامی  خشن  اشرافیت  از  تصویری  رزم‌آوری،  فنون 
قامت شرحبیل بن ذی‌الکلاع خلق کرد. مؤمنی که  در 
متولد ۱۰ خرداد ۱۳۲۳ در اردبیل بود، از سال ۱۳۴۷ به 
طور حرفه‌ای وارد کار دوبلاژ شد و صدای ماندگار او در 
مجموعه‌هایی چون جنگجویان کوهستان و فیلم‌های ای 
ایران و مادر شنیده می‌شد. گریم جالب و صدای باصلابت 
کاراکتر  لفظی  مجادلات  و  تن‌به‌تن  نبرد  او، صحنه‌های 
شرحبیل را بسیار دیدنی ساخته بود. او که دوره‌های عالی 
خوشنویسی را نزد استاد امیرخانی گذرانده بود، در دی‌ماه 
اثر عارضه قلبی ناگهانی چشم از جهان  سال ۱۳۹۴ بر 

فروبست.
ولی‌الله مؤمنی  در »مختارنامه«

تبلور ایمان و تردید؛ جبهه یاران و مصلحت‌اندیشان
در سوی دیگر ماجرا، جبهه حق و یاران مختار یا چهره‌های 
که  داشتند  قرار  کوفه  و  مکه  مصلحت‌اندیش  و  خنثی 
بازیگری  تکنیک‌های  از  استفاده  با  یک  هر  بازیگران 

کلاسیک، به این شخصیت‌ها روح دمیدند.
پرویز پورحسینی، فارغ‌التحصیل رشته بازیگری از دانشکده 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران، از ستون‌های بازیگری متد 
و کلاسیک در ایران بود. او که سابقه همکاری با بزرگانی 
چون حمید سمندریان، بهرام بیضایی و علی حاتمی را در 
کارنامه داشت، در پاییز سال ۱۳۹۹ بر اثر ابتلا به ویروس 
کرونا درگذشت و به جمع رفتگان این مجموعه پیوست. 
نقش‌آفرینی پورحسینی در کاراکتر میثم تمار، خرمافروش 
معترض و یار وفادار حضرت علی، جلوه‌ای بی‌نظیر از وقار، 
معنویت و صلابت بود. سکانس‌های مربوط به تقابل میثم 
تمار با عبیدالله بن زیاد در مسجد کوفه و در نهایت مصلوب 
شدن او بر تنه درخت نخل، از تاثیرگذارترین بخش‌های 
سریال است که با تکیه بر صدای گرم، نگاه‌ها و سکوت‌ 

پورحسینی به اوج دراماتیک خود رسید.
پرویز پورحسینی در »مختارنامه«

بن  احمر  نقش  در  ایستادن  با  مبارکه  اکبری  کریم 
شمیط، فرمانده کل سپاه مختار ثقفی، جلوه‌ای دیگر از 
توانایی‌های خود را به نمایش گذاشت. مبارکه که با نقش 
ابن ملجم مرادی در سریال امام علی )ع( نام خود را در 
تاریخ تلویزیون ثبت کرده بود، در این کار نشان داد که 
توانایی بالایی در ایفای نقش‌های مثبت و سرداران وفادار 
اما دچار خطای محاسباتی دارد. او که لیسانس بازیگری و 
کارگردانی تئاتر از دانشگاه تهران داشت و کار خود را از 
اوایل دهه پنجاه آغاز کرده بود، در آبان سال ۱۳۹۹ بر اثر 

ابتلا به کرونا در سن ۶۷ سالگی درگذشت.
کریم اکبری مبارکه در »مختارنامه«

داوود رشیدی، یکی از بازیگران  طلایی ایران، شخصیت 
نعمان بن بشیر انصاری را به عنوان مردی مصلحت‌جو، 
خسته از جنگ و گریزان از خشونت به تصویر کشید که 

دخترش عمره، همسر دوم مختار بود. 

برنا/  شش اثر از تولیدات سیما نامزد دریافت جایزه در هفدهمین دوره جشنواره AIFF ۲۰۲۶ شدند.
آثار صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران درخششی کم‌نظیر در هفدهمین دوره جشنواره بین‌المللی 
فیلم احمدآباد هند )AIFF ۲۰۲۶( داشتند و شش اثر در بخش‌های مختلف این رویداد سینمایی 

معتبر نامزد دریافت جایزه شده‌اند. 
این موفقیت بزرگ در حالی حاصل شد که آثار ارسالی از سراسر جهان در رقابتی فشرده برای راه‌یابی 
به این جشنواره حضور داشتند و انتخاب شش اثر ایرانی نشان‌دهنده کیفیت بالا و توانمندی هنرمندان 

و سازندگان تلویزیون ایران در عرصه بین‌المللی است. 
فهرست آثار نامزد شده

آثار تلویزیون ایران که موفق به کسب نامزدی در این جشنواره شده‌اند عبارتند از: 
۱. »موقعیت مهدی« )سینمایی( 

۲. »از یاد رفته« )مستند( 
3. »ایستاده با گرگ« )مستند( 
4. »فیل کوچولو« )پویانمایی( 

5. »ماهی بادکنکی« )پویانمایی( 
6. »داینا کوچولوها« )پویانمایی( 

این آثار در گونه‌های مختلف از جمله مستند، پویانمایی و فیلم داستانی تولید شده‌اند و تنوع آن‌ها 
نشان‌دهنده توانمندی سیما در تولید محتوای متنوع و باکیفیت است. 

درباره جشنواره بین‌المللی فیلم احمدآباد
 )Ahmedabad International Film Festival - AIFF( جشنواره بین‌المللی فیلم احمدآباد
یکی از رویدادهای معتبر سینمایی در هند و آسیا محسوب می‌شود که هرساله با هدف ترویج سینمای 

مستقل و هنری و ایجاد بستری برای تعامل فیلمسازان از سراسر جهان برگزار می‌گردد. 
هفدهمین دوره این جشنواره در تاریخ ۸ تا ۱۰ مهر ۱۴۰۵ )۳۰ سپتامبر تا ۲ اکتبر ۲۰۲۶( در شهر 

احمدآباد هند برگزار خواهد شد. 
جشنواره AIFF پذیرای آثار سینمایی، مستند، فیلم کوتاه و پویانمایی از کشورهای مختلف است و 
با برگزاری نمایش‌ها، کارگاه‌های آموزشی و نشست‌های تخصصی، فرصتی ارزشمند برای فیلمسازان 

فراهم می‌کند تا آثار خود را به مخاطبان بین‌المللی معرفی کنند. 
کسب شش نامزدی در یک جشنواره بین‌المللی معتبر، نشان‌دهنده کیفیت هنری و فنی بالا آثار 
تولیدی سیما؛ توانمندی در روایت داستان‌های جهانی با مضامین انسانی و فرهنگی؛ جذابیت بین‌المللی 
محتوای تولیدی برای مخاطبان و داوران بین‌المللی؛ و همچنین موفقیت در رقابت با آثار از کشورهای 

مختلف جهان است. 
گفتنی است اداره کل تأمین برنامه و رسانه بین‌الملل سیما مسئولیت عرضه بین‌المللی و مشارکت آثار 

تلویزیونی در جشنواره‌های معتبر جهانی را برعهده دارد.

فارس/ معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان از تدوین 
سند جامع زنجیره ارزش صنایع‌دستی استان خبر داد و گفت: ۱۳۴ میلیارد تومان تسهیلات حمایتی 
برای توسعه صنایع‌دستی و گردشگری زنجان اختصاص‌یافته و تلاش‌ها برای افزایش این اعتبار ادامه 

دارد.
داریوش نادری، معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان، 
از اختصاص تسهیلات حمایتی به فعالان حوزه صنایع‌دستی خبر داد و اظهار داشت: برای نخستین‌بار 
و باتدبیر وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، این اداره کل در فهرست نهادهای مشمول 

اعطای تسهیلات تبصره ۱۵ قرار گرفته است. 
معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان اضافه کرد: در 
همین راستا ۱۳۴ میلیارد تومان تسهیلات استانی برای حمایت از هنرمندان صنایع‌دستی و فعالان 

گردشگری مصوب شده است.
نادری ادامه داد: در سفر اخیر قائم‌مقام وزارتخانه به زنجان، پیگیری‌هایی برای افزایش این اعتبار انجام 
شد و مقرر شد وزارتخانه نیز رقمی معادل اعتبار استانی به این بخش اختصاص دهد تا امکان حمایت 

بیشتر از هنرمندان فراهم شود.
وی با اشاره به نحوه توزیع اعتبارات اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، ۶۰ درصد این منابع در 

حوزه صنایع‌دستی و ۴۰ درصد در حوزه گردشگری هزینه خواهد شد.
معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان همچنین از 
تدوین »سند جامع زنجیره ارزش و بهبود شرایط تولید، عرضه و مصرف صنایع‌دستی« در چارچوب 
بند »د« ماده ۸۳ برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: طی ۲۰ روز آینده نشست مشترکی با سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی و دستگاه‌های مرتبط از جمله اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شرکت 

شهرک‌های صنعتی، گمرک و اتاق بازرگانی برگزار خواهد شد.
وی افزود: در این سند برای هر دستگاه وظایف مشخص و شاخص‌های قابل‌سنجش تعریف می‌شود تا 
میزان پیشرفت و اثرگذاری اقدامات در حوزه صنایع‌دستی به‌صورت سالانه ارزیابی شود. برای نمونه، 
اهداف مشخصی در زمینه توسعه کارت‌های بازرگانی فعال در حوزه صنایع‌دستی و گسترش بازارهای 

صادراتی پیش‌بینی شده است.
نادری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت‌های صنایع‌دستی شهرستان طارم اظهار کرد: 
از مجموع ۲۹۹ رشته مصوب صنایع‌دستی در کشور، ۲۶ رشته در شهرستان طارم فعال است که ۱۸ 

رشته آن بومی این شهرستان محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه برخی رشته‌های شاخص صنایع‌دستی استان در مناطق مختلف زنجان رواج دارد، 
افزود: در روستای »قلات« طارم پنبه‌بافی و در روستای »پاوه رود« جاجیم‌بافی به‌صورت سنتی و 
دستی انجام می‌شود. همچنین در شهرستان خدابنده پلاس‌بافی و در ماه‌نشان نیز گلیم‌بافی رواج دارد 

که نباید با جاجیم اشتباه گرفته شوند، هرچند شباهت‌های ظاهری میان آن‌ها وجود دارد.
معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان با اشاره به 
برنامه‌های آموزشی این حوزه گفت: در راستای تحقق عدالت آموزشی و احیای رشته‌های در معرض 
فراموشی، امسال دوره آموزشی جاجیم‌بافی برای ۳۵ نفر برگزار شده است و یک دوره دیگر نیز برای 

پایان تابستان برنامه‌ریزی شده است.

موفقیت آثار رسانه ملی در جشنواره بین‌المللی 
فیلم احمدآباد هند

معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان :

خبر خوش میراث فرهنگی به فعالان صنایع دستی زنجان

 در گفت و گو با مرجان قمری  مطرح شد؛

خانم‌ها در سینما باید مراقب خود باشند تا آسیب نبینند
ایلنا، فیلم سینمایی »پلان آخر  به گزارش خبرنگار 
در  روزها  این  شاهبد  پیمان  کارگردانی  به  بازی« 
است.  اکران  در حال  تجربه  و  هنر  گروه  سینماهای 
در این فیلم سینمایی بازیگرانی چون مرجان قمری، 
اتابک نادری، مریم قاسمی، مسیحا یوسفی، ندا جلالی، 
بهرام نوروزی، جلال اعتصامی، آرمان پیراسته، عادل 
خندان، سولماز نادری، کیمیا حاجی ابراهیمی، صبا 
فدایی حسینی، پیمان دارابیان و رضا مؤمنی ایفای 

نقش کرده‌اند.
است:  آمده  بازی«  آخر  »پلان  داستان  خلاصه  در 
»پس از غیبتی طولانی، بازیگری مشهور، بار دیگر به 
دنیای سینما بازمی‌گردد تا در فیلمی، بازی کند. در 
روایت زندگی کارگردان، بازیگران و عواملی که در راه 
لوکیشن فیلم‌برداری هستند، رگه‌های مشترکی پدید 
می‌آید؛ تا آنها در آخرین برداشت‌های پلان آخر، به 
مفاهیم تازه‌ای از زندگی برسند.« به بهانه اکران این اثر 
سینمایی با مرجان قمری گفت‌وگویی داشتیم که در 

ادامه مشروح آن را از نظر می‌گذرانید:
چه  چیست؟  بازی«  آخر  »پلان  فیلم  موضوع 
چالش‌ها و اتفاقاتی در فیلم و ایفای نقش وجود 

داشت؟ 
همه  اینکه  است،  انسانی  تعاملات  درباره  فیلم  این 
اختلاف‌نظرهای  علی‌رغم  مجموعه،  یک  انسان‌های 
انجام  برای  وقتی  و مشکلات شخصی،  مسائل  زیاد، 
کاری، کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و هدف مشترکی 
دارند، تمام مصائب مسیر را با یکدیگر طاقت می‌آورند 

رسیدن  با  نهایت  در  و 
به  موردنظر،  هدف  به 
شناخت تازه‌ای از یکدیگر 
می‌کنند.  پیدا  دست 
در  ما  چالش  بزرگ‌ترین 
فضای  فیلم،  این  ساخت 
جاده‌ای در فصل زمستان 
بیشتر  لوکیشن  بود. 
صحنه‌ها هم که متحرک 
و  شهری  اتوبوسی  در  و 

پر سروصدا در جاده‌ای بیابانی شد.نقش خانم فرزانه 
- بازیگری معروف - که بعد از مدتی دوری از سینما، 
دوباره برای نقشی پرچالش انتخاب شده و به اصرار 
دخترش این نقش را پذیرفته است را بازی کردم. سعی 
کردم کاراکتر فرزانه را کاملًا رئال بازی کنم و زمانی که 
در غالب آذر  دیگر نقش فیلم - قرار می‌گیرم، جوری 
بازی کنم که کاملًا مشهود باشد که دارم نقش بازی 

می‌کنم. امیدوارم که در این آزمون، موفق شده باشم.
بازیگری  وارد  می‌خواهند  که  بچه‌هایی  برای 

شوند چه پیشنهادی دارید؟
کلاس‌های  یا  و  دانشگاه  طریق  از  حتماً  اینکه  اول 
هنر  و یک  فن  بازیگری یک  کنند.  بازیگری، شروع 
است. باید در قدم اول، دنبال یادگرفتن الفبای درست 
بازیگری باشند، علم بازیگری را فرابگیرند و فکر نکنند 
دارد.  لازم  زیادی  خیلی  مطالعه  است.  ساده‌ای  کار 
هم مطالعه کتاب و هم مطالعه رفتار مردم جامعه در 

هم  مختلف،  موقعیت‌های 
اول  تراز  فیلم‌های  مطالعه 
دنیا... بازیگر مدام در حال 
جمع‌آوری  و  یادگیری 
اطلاعات و اندوخته‌هاست، 
دیالوگ  از  فراتر  بازیگری، 
اینکه  است،  صرف  گفتن 
کاری  بازیگری  کنیم  فکر 
ندارد و ما هم می‌توانیم از 
عهده‌اش برآییم یک تفکر 
غلط و خطرناک است، می‌گویم خطرناک، چون اگر با 
این ذهنیت وارد شویم، خیلی زود سرخورده و کم‌کم 

حذف می‌شویم.
برای  نظر شما روابط می‌تواند  به  روابط چطور؟ 

بازیگر شدن کمک‌کننده باشد؟
اتفاقاً پاسخ قبلی من، یک دوما هم داشت. دوم اینکه 
ورود  راه  باید  گرفتیم  یاد  را  بازیگری  علم  وقت  هر 
به این مارکت و ماندگارشدن را هم یاد بگیریم. بله، 
بعضی‌ها با رابطه وارد می‌شوند که به نظر من هیچ 
رابطه دوستانه ولی در  این  ندارد، هر چقدر  اشکالی 
چهارچوب انسانی باشد ماندگاری بیشتری دارد. بله، 
برای اینکه تهیه‌کننده‌ها، کارگردان‌ها و دستیاران، شما 
را فراموش نکنند باید ارتباط را حفظ کرد، البته جوری 
که  کسی  به‌عنوان  شما  نکند،  ایجاد  سوءتفاهم  که 
هنر بازیگری را خیلی خوب ارائه می‌دهد باید بتوانید 
دیگران را پرزنت کنید تا بتوانید کار بگیرید؛ ولی باید 

حواستان باشد کرامت شخصیتی شما آسیب نبیند، 
چون اگر شخصیت شما کوچک شود، خیلی زود از این 

چرخه، خارج خواهید شد.
این مسیر برای خانم‌ها راحت‌تر است یا آقایان؟

من  و  هستند  آقا  کار،  صاحبان  به‌اتفاق  قریب  اکثر 
به‌عنوان یک خانم تا حدی می‌توانم با صاحبان کار 
ارتباط بگیرم، و من باید از شخصیت خودم هم مراقبت 
ایجاد  زیادی  صمیمیت  که  باشد  حواسم  باید  کنم، 
نکنم، چون ممکنه سوءتفاهم ایجاد شود یا حتی حرف 
و حدیثی پیش بیاید، پس باید قوانینی داشته باشم و 
ضمن احترام، رابطه دوستانه هم ایجاد کنم. البته دارم 
درباره خانم‌هایی حرف می‌زنم که فقط متکی به قدرت 
بازیگری خود هستند و فقط می‌خواهند هنر بازیگری 
خود را عرضه کنند؛ ولی آقایان محدودیت‌های کمتری 
دارند، خیلی راحت می‌توانند با صاحبان کار دوست 
شوند، تماس بگیرند، پیام بدهند و مدام جلوی چشم 
آنها باشند بدون اینکه نگران چیزی باشند. پس من 
آقایان  برای  ماندگاری  و  ورود  که  است  این  نظرم 
و حرفه  کار   این  در  فقط  اتفاق  این  است.  راحت‌تر 
شرکت  یک  فردی  کن  فرض  شما  نمی‌آید.  پیش 
یا  و  خانواده  در  وقتی  می‌کند،  راه‌اندازی  ساختمانی 
فامیل، مهندس، حسابدار و... دارد. آن‌ها را استخدام 
باشد که  ‌می‌کند، پس در سینما هم شاید منطقی 
اول به خانواده، دوستان و آشنا فکر کنند، این خیلی 
عجیب نیست، پس من پذیرفتم که ممکن است این 

اتفاق بیفتد.
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بارش‌ها کمی بیشتر شد، اما تنش آبی همچنان پابرجاست
ایسنا/  داده‌های سازمان هواشناسی کشور نشان می‌دهد 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۷ خردادماه ۱۴۰۵ میزان 
بارندگی‌ها در کشور به ۲۲۶.۸ میلی‌متر رسیده است؛ 
 ۲۲۱.۸ بلندمدت  میانگین  با  مقایسه  در  که  رقمی 
میلی‌متر، افزایش حدود ۲.۲ درصدی را نشان می‌دهد.

نیز  مختلف  استان‌های  در  بارندگی  وضعیت  بررسی 
بیانگر توزیع نامتوازن بارش‌ها در کشور است. در میان 
۳۱ استان، هرمزگان با رشد ۷۴.۸ درصدی بیشترین 
افزایش بارش را تجربه کرده است؛ به‌طوری‌که در این 
استان ۲۸۴.۱ میلی‌متر بارندگی ثبت شده که ۱۲۱.۶ 

میلی‌متر بیشتر از میانگین بلندمدت است.
در مقابل، استان تهران با کاهش ۳۹.۷ درصدی بارش‌ها 
بیشترین افت بارندگی را در کشور داشته است. میزان 
بارش در پایتخت که در دوره بلندمدت ۲۵۹.۴ میلی‌متر 
بوده، در سال آبی جاری با ۱۰۲.۹ میلی‌متر کاهش به 

۱۵۶.۶ میلی‌متر رسیده است.
همچنین در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، ایلام، بوشهر، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، خوزستان، زنجان، کردستان، کرمان، 
کرمانشاه، گلستان و هرمزگان میزان بارش‌ها نسبت به 

میانگین بلندمدت افزایش داشته است.
با این حال در دو استان شمالی کشور نیز کاهش بارش 
بارندگی در گیلان و مازندران به  ثبت شده و میزان 
ترتیب ۲۵.۲ و ۱۳.۸ درصد کمتر از حد نرمال گزارش 

شده است.
کارشناسان حوزه آب معتقدند اگر چه آمارهای امسال 
این  اما  است،  بارندگی‌ها  نسبی  بهبود  نشان‌دهنده 
افزایش محدود نمی‌تواند به معنای پایان بحران آب در 
کشور باشد، تغییرات اقلیمی، افزایش مصرف و وابستگی 
بالا به منابع آب زیرزمینی موجب شده است که حتی 
در سال‌های با بارندگی مناسب نیز کشور با تنش آبی 
مواجه باشد؛ موضوعی که با ورود به فصل تابستان و 
افزایش مصرف، اهمیت مدیریت مصرف را دوچندان 

می‌کند.
آب  حوزه  در  غیرعامل  پدافند  شرایطی،  چنین  در 
اهمیت  آبرسانی  زیرساخت‌های  تاب‌آوری  افزایش  و 

ویژه‌ای پیدا می‌کند. 
معرض  در  همواره  فاضلاب  و  آب  زیرساخت‌های 
مانند خشکسالی،  انسان‌ساخت  و  تهدیدهای طبیعی 
به  آسیب  یا  سایبری  حملات  برق،  قطع  سیلاب، 
تأسیسات قرار دارند و هرگونه اختلال در آن‌ها می‌تواند 

زندگی روزمره و فعالیت‌های اقتصادی را تحت تأثیر قرار 
دهد.

کارشناسان تأکید می‌کنند تاب‌آوری در صنعت آب به 
معنای توان پیشگیری از بحران، حفظ تداوم خدمات 
در شرایط اضطراری و بازگشت سریع به وضعیت عادی 
ذخیره،  مخازن  توسعه  جایگزین،  منابع  ایجاد  است. 
استفاده از سامانه‌های پایش هوشمند، تقویت حفاظت 
فیزیکی و سایبری تأسیسات و تشکیل تیم‌های واکنش 
پایداری  می‌تواند  که  است  اقداماتی  جمله  از  سریع 

خدمات آبرسانی را افزایش دهد.
در کنار اقدامات فنی و مدیریتی، مدیریت مصرف آب 
آبی  تنش‌های  از  عبور  در  تعیین‌کننده‌ای  نقش  نیز 
دارد. کاهش هدررفت، اصلاح الگوی مصرف، استفاده 
در  عمومی  مشارکت  و  مصرف  کاهنده  تجهیزات  از 
را  آبی  محدود  منابع  بر  فشار  می‌تواند  صرفه‌جویی 

کاهش دهد.
بررسی وضعیت منابع آبی استان زنجان نشان می‌دهد 
این استان با چالش‌های جدی در حوزه آب مواجه است. 
زنجان با وسعتی حدود ۲۲ هزار کیلومتر مربع، بخش 
عمده آب مورد نیاز خود را از منابع زیرزمینی تأمین 

می‌کند.
در حال حاضر حدود ۸۵ درصد آب مورد نیاز استان از 
منابع زیرزمینی و تنها ۱۵ درصد از منابع آب سطحی 
به  وابستگی در بخش کشاورزی  این  تأمین می‌شود. 
۹۲ درصد و در بخش صنعت به ۹۵ درصد می‌رسد، 
آب  منابع  به  کشور  وابستگی  میانگین  که  حالی  در 

زیرزمینی حدود ۵۷ درصد است.
کارشناسان معتقدند این میزان برداشت فشار زیادی 

است.  کرده  وارد  استان  زیرزمینی  آب  سفره‌های  بر 
آمارها نشان می‌دهد میانگین افت سالانه سطح آب‌های 
زیرزمینی در زنجان حدود ۷۳ سانتی‌متر است؛ رقمی 

که تقریباً دو برابر میانگین کشوری محسوب می‌شود.
بررسی‌های انجام‌ شده در دشت زنجان نیز حاکی از 
آن است که از سال ۱۳۷۰ تا مهرماه ۱۴۰۴ حدود ۴۱ 
میلیون مترمکعب از ذخایر آب زیرزمینی این دشت 
کاهش یافته که زنگ خطری جدی برای آینده منابع 

آبی استان به شمار می‌رود.
نمونه‌ای از این وضعیت در تأمین آب شرب شهر زنجان 
با ۱۸  دیده می‌شود. در سال ۱۳۹۰ آب شرب شهر 
تأمین  ثانیه  بر  لیتر  حدود ۱۲۰۰  دبی  و  چاه  حلقه 
می‌شد، اما امروز با وجود افزایش تعداد چاه‌ها به ۷۲ 
حلقه، مجموع آبدهی آن‌ها به حدود ۴۵۰ لیتر بر ثانیه 

کاهش یافته است.
به  اشاره  با  زنجان  منطقه‌ای  آب  شرکت  سرپرست 
ایسنا  با  گفت‌وگو  در  استان  آبی  منابع  چشم‌انداز 
می‌گوید: بر اساس برآوردها، در افق سال ۱۴۲۵ استان 
زنجان با کمبود حدود ۷۸ میلیون مترمکعب آب مواجه 

خواهد شد.
سعید صنعتی‌منفرد می‌افزاید: برای جبران این کمبود، 
لازم است سدهای در حال احداث استان هرچه سریع‌تر 
وارد مدار بهره‌برداری شوند تا بخشی از نیاز آب شرب و 

صنعت از منابع آب سطحی تأمین شود.
ادامه  درباره سدسازی  نگرانی‌ها  برخی  به  اشاره  با  او 
می‌دهد: سدها الزاماً در تقابل با محیط‌زیست نیستند 
پایداری جریان‌های  به  بسیاری موارد می‌توانند  و در 

زیست‌محیطی کمک کنند. 

وی با اشاره به پروژه سد مشمپا اظهار می‌کند: این سد 
می‌تواند سالانه حدود ۲.۵ میلیون مترمکعب آب شرب 
و صنعتی تأمین کند، اما روند اجرای آن به دلیل مسائل 
مرتبط با مجوزهای زیست‌محیطی با کندی مواجه شده 

است.
در برخی سدها میزان خروجی آب برای تأمین نیازهای 
زیست‌محیطی حتی بیشتر از ورودی طبیعی رودخانه 
است که این موضوع نشان‌دهنده نقش سدها در تنظیم 

جریان آب است. 
 سدسازی نه تهدید مطلق است و نه راه‌حل مطلق

کارشناس مهندسی امور منابع آب در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به اینکه نگاه به سدسازی باید مبتنی بر ارزیابی 
مهمی  نقش  می‌توانند  سدها  می‌گوید:  باشد،  علمی 
جریان  تنظیم  سیلاب،  کنترل  شرب،  آب  تأمین  در 
رودخانه‌ها و تأمین آب بخش‌های کشاورزی و صنعت 
به ملاحظات  بی‌توجهی  اما در صورت  باشند،  داشته 
زیست‌محیطی، آثار منفی قابل توجهی نیز به همراه 

خواهند داشت.
پیامدهای  مهم‌ترین  از  یکی  می‌افزاید:  مقدم  نیما 
سدسازی، کاهش جریان طبیعی آب در پایین‌دست، 
تغییر اکوسیستم‌های آبی، افت تنوع زیستی، افزایش 
تبخیر آب در مناطق گرم و خشک و در برخی موارد 

جابه‌جایی سکونتگاه‌های انسانی است.
آب  مصرف  مدیریت  اگر  همچنین  می‌دهد:  ادامه  او 
همزمان با توسعه منابع انجام نشود، افزایش دسترسی 
به آب می‌تواند به گسترش کشت محصولات پرمصرف 

و تشدید فشار بر منابع آبی منجر شود.
نشان  مختلف  کشورهای  تجربه  می‌دهد:  ادامه  وی 
به  تنها  سدسازی  پروژه‌های  موفقیت  می‌دهد 
ارزیابی‌های  انجام  بلکه  نیست،  وابسته  سد  ساخت 
پایش  بهره‌برداری،  مدیریت  زیست‌محیطی،  دقیق 
مستمر و اصلاح عملکرد سدها در طول زمان، نقش 

تعیین‌کننده‌ای در کاهش پیامدهای منفی دارد.
این کارشناس مهندسی امور منابع آب با اشاره به شرایط 
استان زنجان این نظر را دارد که با توجه به وابستگی 
بالای استان به منابع آب زیرزمینی و افت مستمر سطح 
سفره‌های آب، توسعه منابع آب سطحی می‌تواند بخشی 
از فشار وارد بر آبخوان‌ها را کاهش دهد، اما این موضوع 
باید همزمان با رعایت الزامات زیست‌محیطی، مدیریت 
تقاضای آب، اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری 

در بخش‌های کشاورزی، صنعت و شرب دنبال شود.

زلزله ونزوئلا چه بلایی بر سر پروژه‌های مسکن ایران آورد؟
به  بزرگی ۲/۷ و ۵/۷ ریشتر در  رویداد24/ دو زلزله 
نزدیکی کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، هم‌زمان با برگزاری 
مسابقه فوتبال برزیل و اسکاتلند، خاطره‌ای عجیب را 
برای بسیاری از ایرانیان زنده کرد. ۳۶ سال پیش نیز 
زلزله ویرانگر منجیل و رودبار هم‌زمان با دیدار همین دو 

تیم در جام جهانی ۱۹۹۰ رخ داده بود.
در کنار این گمانه‌زنی‌ها، پرسش دیگری نیز مطرح 
طی  ایرانی  شرکت‌های  که  ساختمان‌هایی  شد: 
برابر  ونزوئلا ساخته‌اند، در  سال‌های گذشته در 

این زلزله مهیب چه وضعیتی پیدا کرده‌اند؟
دوران  از  مسکن  بخش  در  ونزوئلا  و  ایران  همکاری 
ریاست‌جمهوری هوگو چاوز در ونزوئلا و احمدی نژاد در 
ایران آغاز شد. در قالب طرح »مأموریت بزرگ مسکن 
شرکت‌های   ،)Gran Misión Vivienda( ونزوئلا« 
را در  ایرانی مسئولیت ساخت هزاران واحد مسکونی 

نقاط مختلف این کشور بر عهده گرفتند. 
هوگو چاوز این برنامه اجتماعی را در سال ۲۰۱۱، پس از 
تشدید بحران مسکن و سیلاب‌هایی که ده‌ها هزار نفر را 
بی‌خانمان کرده بود، راه‌اندازی کرد. هدف برنامه ساخت 
ارزان برای خانواده‌های کم‌درآمد بود و دولت  مسکن 
ایران،  پیمانکاران  از  آن  به  دادن  برای سرعت  ونزوئلا 
چین، روسیه، بلاروس و چند کشور دیگر کمک گرفت.

و  کارفرما  ونزوئلا  دولت  قراردادها،  این  اغلب  در 
تأمین‌کننده منابع مالی بود و شرکت‌های ایرانی نقش 
پیمانکار و صادرکننده خدمات فنی و مهندسی را بر 
عهده داشتند. بنابراین، برخلاف برخی روایت‌های رایج، 
همه این خانه‌ها با بودجه دولت ایران ساخته نشدند؛ 
نهادهای  حمایت  و  دولت  دو  سیاسی  روابط  هرچند 

ایرانی، زمینه ورود پیمانکاران ایرانی را فراهم کرد.
مسکن  پروژه‌های  در  حاضر  ایرانی  شرکت  مهم‌ترین 
ونزوئلا، شرکت خصوصی »کیسون« بود. این شرکت 
ابتدا اجرای حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی را در مناطق 
با  مختلف ونزوئلا بر عهده گرفت. ساختمان‌ها عمدتاً 
روش بتن‌آرمه یکپارچه و درجا ساخته می‌شدند؛ روشی 
با سرعت  مشابه  واحدهای  می‌داد  امکان  که  صنعتی 

بالایی احداث شوند.
قرارداد دیگری  پروژه نخست، کیسون  اجرای  از  پس 
در  مسکونی  واحد  هشت  و  هزار   ۱۰ ساخت  برای 
ایالت‌های کارابوبو، لارا و یاراکوی دریافت کرد. ارزش 
این قرارداد بیش از یک میلیارد دلار اعلام شد و قرار بود 
واحدها در مدت حدود ۱۸ ماه ساخته شوند و نزدیک به 

۴۵ هزار نفر را در خود جای دهند.
یکی از مشهورترین طرح‌های کیسون، مجموعه‌ای بود 
که بعدها با عنوان »شهر هوگو چاوز« شناخته شد. این 
شهرک در مرکز ونزوئلا طراحی شده بود و در صورت 
تکمیل تمام فازها، ظرفیت آن به حدود ۱۵ هزار واحد 
می‌رسید. نخستین فازهای آن پس از مرگ چاوز و در 

دوران ریاست‌جمهوری نیکلاس مادورو افتتاح شد.
شهر فابریسیو اوخدا

»فابریسیو اوخدا« پروژه دیگری بود که گاهی به اشتباه 
بخشی از پروژه‌های کیسون معرفی می‌شود، اما پیمانکار 
یا  ایران«  خانه‌سازی  بین‌المللی  »شرکت  آن  اصلی 
IIHC بود؛ شرکتی مرتبط با گروه صنعتی استراتوس.

قرارداد مرحله نخست این پروژه در سال ۲۰۰۷ میان 
شرکت ایرانی و مجموعه‌ای وابسته به شرکت نفت دولتی 
ونزوئلا امضا شد. این شهر در ایالت زولیا و در نزدیکی 
جابه‌جایی  آن  هدف  و  شد  ساخته  ماراکایبو  دریاچه 
و در  فرونشست‌کرده  مناطق  بود که در  خانواده‌هایی 

معرض آب‌گرفتگی زندگی می‌کردند.
طرح فابریسیو اوخدا فقط شامل آپارتمان نبود. مدرسه، 
درمانگاه، فضای سبز، مراکز خدماتی، ایستگاه پلیس، 
امکانات ورزشی و دیگر زیرساخت‌های شهری نیز برای 

آن پیش‌بینی شده بود. 
شمار واحدهای برنامه‌ریزی‌شده این مجموعه بیش از 

هفت هزار واحد اعلام شد.
تأخیر  ایرانی،  پروژه‌های  حواشی  مهم‌ترین  از  یکی 
طولانی در تکمیل برخی مجموعه‌ها بود. پروژه فابریسیو 
اوخدا که ساخت آن از سال ۲۰۰۸ آغاز شده بود، یک 

دهه بعد نیز به‌طور کامل پایان نیافته بود. گزارش‌های 
محلی بعدی نیز از توقف چندساله بخش‌هایی از آن 
از  بخشی  واقعی  تحویل  نخستین  داشتند.  حکایت 
واحدهای این مجموعه در سال ۲۰۱۳ انجام شد و تا 
سال ۲۰۱۵ حدود دو هزار واحد آن مسکونی شده بود؛ 
در حالی که کل پروژه بیش از هفت هزار واحد ظرفیت 

داشت.
آیا خانه های ساخت ایران خراب شدند؟

زلزله کاراکاس چه بلایی بر سر پروژه‌های مسکن 
ایران آورد؟

پروژه نخست کیسون در چهار شهر در مرکز و شرق 
ونزوئلا واقع شده که شامل ماتورین در ایالت موناگاس، 
ایالت  در  کارلوس  سان  پورتوگسا،  ایالت  در  آکاریگوا 

کوخدس و کالابوزو در ایالت گوآریکو است.
شمال  به  نزدیک‌تر  نقطه  سه  در  کیسون  دوم  پروژه 
مرکزی کشور واقع شده که شامل منطقه یوکاتان در 
ایالت لارا، شهر سان فلیپه در ایالت یاراکوی و منطقه 

لوس گوایوس در ایالت کارابوبو است.
پروژه »فابریسیو اوخدا« یا »نوئوا اوخدا« هم دقیقا در 
منطقه ال‌منیتو شهرستان لاگونیاس، ایالت زولیا واقع 

شده.
مجموعه‌ای شهر هوگو چاوز نیز در جنوب شهر والنسیا، 
مرکز ایالت کارابوبو قرار دارد و بخش‌هایی از محله‌های 
رافائل اوردانتا، میگل پنیا و سانتا روزا را در بر می‌گیرد.

گزارش  یا  سند  هیچ  گزارش  این  تنظیم  زمان  تا 
رسمی‌ای مبنی بر ارتباط برج‌های فروریخته در زلزله 

اخیر با پروژه‌های ایرانی منتشر نشده است.

دو زمین‌لرزه ۷.۲ و ۷.۵، با فاصله ۳۹ ثانیه، در شمال 
مرکزی ونزوئلا و در محدوده ایالت یاراکوی، در غرب 
کاراکاس رخ دادند. شدیدترین خسارت‌ها تاکنون در دو 
محدوده اصلی گزارش شده است: ایالت ساحلی لاگوایرا 
ایالت  در  تخریب  کاراکاس.بیشترین  مرکز  و  شرق  و 
لاگوایرا، در شمال کاراکاس، ثبت شده است. در لوس 
کورالس و کارابایدا ده‌ها ساختمان فروریخته یا به‌شدت 
دچار  نیز  بولیوار  سیمون  فرودگاه  دیده‌اند.  آسیب 

خسارت سازه‌ای شده و فعالیت آن مختل شده است.
در ایالت کارابوبو نیز خسارت ثبت شده و تصاویر رویترز 
از تخریب خانه‌ها در شهر والنسیا منتشر شده است. 
گزارش‌هایی نیز از آسیب در ناگواناگوا و اطراف والنسیا 
وجود دارد. این موضوع از آن جهت مهم است که بخشی 
از پروژه‌های ایران، از جمله لوس گوایوس و پروژه‌های 
جنوب والنسیا، در همین ایالت قرار دارند. بااین‌حال، 
هنوز گزارشی رسمی منتشر نشده که مشخصاً نام یک 
بناهای فروریخته  ایران را در میان  ساختمان ساخت 
کارابوبو قرار دهد. پروژه‌ای با نام »هوگو چاوز« در زلزله 
اخیر در لاگوایرا آسیب دیده که بررسی ها نشان می 
دهد همان پروژه مسکن ایرانی در ایالت کارابوبو نیست. 
چند مجموعه متفاوت در ونزوئلا نام هوگو چاوز را دارند 

و شباهت نام آن‌ها می‌تواند باعث خطا شود.
از نظر جغرافیایی، بخشی از پروژه‌های ایرانی در سان 
فلیپه یاراکوی و لوس گوایوس کارابوبو در ایالت‌هایی 
قرار دارند که زلزله در آن‌ها رخ داده یا خسارت گزارش 
شده است. بااین‌حال، اصلی‌ترین ویرانی‌ها در لاگوایرا 
اصلی  پروژه‌های  که  مناطقی  داده؛  رخ  کاراکاس  و 

شناخته‌شده ایران در آن‌ها قرار ندارند.
مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی، در 
گفت‌وگو با رویداد۲۴ درباره گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده 
گفت:  ونزوئلا  در  ایران  های  پروژه  تخریب  درباره 
»بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد عمده ساختمان‌های 
فروریخته در مناطق مرکزی و مرفه کاراکاس، سال‌ها 
پیش از حضور شرکت‌های ایرانی و به دست پیمانکاران 

محلی یا غربی ساخته شده بودند.«
هنوز  موجود،  اطلاعات  براساس  کرده،  تاکید  هم  او 
نمی‌توان هیچ‌یک از ساختمان‌های فروریخته در زلزله 
ونزوئلا  در  ایران  مسکن‌سازی  پروژه‌های  به  را  اخیر 
این  دقیق  وضعیت  شدن  مشخص  دانست.  مرتبط 
شهرک‌ها به انتشار گزارش‌های رسمی دولت ونزوئلا، 

شرکت‌های پیمانکار و نهادهای امدادی نیاز دارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون زیر بنایی و حمل و نقل شهرداری زنجان گفت: به‌ رغم وجود 
مشکلات، در سال جاری تا کنون نزدیک به ۲۰ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهر زنجان انجام 

شده است.
علیرضا انصاری با اشاره به اجرای عملیات ترمیم و روکش آسفالت معابر شهر، افزود: تهیه قیر و مصالح 
مناسب و استاندارد، پخت آسفالت، انجام آزمایشهای کنترل کیفیت در کارخانه و در هنگام اجرا، آماده 

سازی معابر و حمل و پخش آسفالت، بخشی از فرآیند عملیات ترمیم و روکش آسفالت معابر است.
وی اضافه کرد: بر این اساس از ابتدای سال آسفالت ریزی معابر طبق برنامه با لحاظ شرایط آب و هوایی 

به صورت مستمر در قالب هشت گروه ترمیم و دو گروه مکانیزه در حال اجراست.
انصاری افزود: با توجه به برنامه ریزی قبلی و انجام فرایند پیمان‌سپاری در روزهای پیش رو تعداد دو 
گروه مکانیزه و چهار گروه ترمیم به تیمهای موجود اضافه خواهند شد و در نظر است در سال جاری 

حداقل ۱۲۰ هزار تن آسفالت در سطح معابر اجرا شود.
معاون زیر بنایی و حمل و نقل شهرداری زنجان ادامه داد: شهرداری زنجان در سال جاری علاوه بر 
تعمیرات اساسی دو کارخانه موجود که قریب به ۴۰ سال از زمان بهره برداری آنها می گذرد نسبت به 

خرید و راه اندازی کارخانه سوم شهر اقدام کرده است.
به گفته وی، این کارخانه در مرداد سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید که جزو اقدامات زیر بنایی 

و ماندگار برای شهر است.

فارس/ نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه همه فعالیت‌های 
مجلس در دوران جنگ متوقف نشده است، گفت: جلسات صحن وبیناری و کمیسیون‌های تخصصی 
به‌صورت حضوری برگزار شده و هم‌زمان در استان زنجان نیز بیش از ۱۰۰ پروژه آموزشی و ورزش 

دانش‌آموزی در حال اجراست.
نبی‌الله محمدی، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فعالیت‌های مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: پس از عید تاکنون هفت جلسه صحن مجلس به صورت وبیناری برگزار شده 

و کمیسیون‌های تخصصی نیز به طور منظم جلسات هفتگی خود را برگزار کرده‌اند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی افزود: این هفته نیز کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات  جلسه‌ای با بنیاد مسکن و  نیز نشست مشترکی با سازمان راهداری خواهد داشت و سایر 

کمیسیون‌های مجلس نیز برنامه‌های خود را به صورت منظم دنبال می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه استفاده از واژه »تعطیلی« برای مجلس صحیح نیست، گفت: نه مجلس، نه 
دانشگاه‌ها و نه مدارس تعطیل نبوده‌اند، بلکه با توجه به شرایط جنگی، فعالیت‌ها متناسب با شرایط و 
به صورت وبیناری ادامه یافته است و در جلسات وبیناری امور مجلس مشابه حضوری در حوزه نظارت 
و نطق های نظارتی پیش رفته است اما در حوزه تقنین و نطق‌های ۷ دقیقه‌ای تقریبا فعالیتی وجود 
نداشته است، البته امیدواریم و پیگیر هستیم جلسات صحن علنی مجلس هر چه سریع تر به صورت 
علنی برگزار شود تا شاهد فعالیت‌های تقنینی در کنار فعالیت‌های نظارتی کامل با پخش مستقیم 

باشیم و بازگشایی صحن علنی مجلس ضرورت دارد.
استخر دانش‌آموزی به زودی افتتاح می شود

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی در ادامه به پروژه‌های آموزشی استان اشاره 
کرد و گفت: بیش از ۱۰۰ پروژه در حوزه نوسازی مدارس و احداث فضاهای ورزشی دانش‌آموزی در 
استان زنجان در دست اجراست که بخشی از آن‌ها از محل اعتبارات دولتی و بخشی دیگر با مشارکت 

خیرین ساخته می‌شود.
وی با اشاره به آماده‌شدن استخر دانش‌آموزی مجموعه ورزشی معلم برای بهره‌برداری، افزود: این 
مجموعه به‌زودی افتتاح خواهد شد و پروژه‌های دیگری از جمله زمین چمن، هنرستان تربیت‌بدنی 
و سالن والیبال این مجموعه و مدارس مختلف در مناطق مساکن ملی پ روستاهای مختلف نیز با 

پیشرفت فیزیکی مناسب در حال اجرا هستند.
محمدی اظهار داشت یکی از دغدغه‌های اصلی مردم، فرهنگیان و ساکنان مساکن ملی ، کمبود فضای 
آموزشی بود : که در همین راستا تفاهم‌نامه ساخت ۵۷ مدرسه در سایت‌های نهضت ملی مسکن استان 
میان سازمان نوسازی مدارس و وزارت راه و شهرسازی منعقد شده است که ۵۰ درصد اعتبار آن را 

وزارت راه و شهرسازی و ۵۰ درصد دیگر را سازمان نوسازی مدارس و خیرین تأمین می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: در مساکن ملی غرب زنجان اخیراً عملیات اجرایی سه مدرسه آغاز شده و ساخت 
مدارس دیگری نیز در مساکن ملی شرق زنجان در حال انجام است تا مشکل کمبود فضای آموزشی 

در این مناطق برطرف شود.

پاگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به آغاز ششمین سال اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها، گفت: این طرح امسال در سطح 
۴۵۰ هزار هکتار از اراضی دیم استان اجرا می‌شود و زنجان سال گذشته در اجرای آن رتبه نخست 

کشور را کسب کرد.
پیمان حائری با اشاره به اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، اظهار کرد: این طرح امسال وارد 
ششمین سال اجرای خود شده است. پنج سال نخست این برنامه با عنوان »طرح جهش تولید در 
دیم‌زارها« اجرا شد و از جمله طرح‌های موفق بخش کشاورزی به شمار می‌رود که با دستور و حمایت 

مقام معظم رهبری آغاز شد.
وی افزود: در قالب این طرح، حمایت‌های متعددی از کشاورزان انجام شده که از جمله آن می‌توان به 
توزیع رایگان کودهای شیمیایی و اسیدهای آمینه، تأمین بذر، ارائه تسهیلات کم‌بهره برای خرید ادوات 

کشاورزی و تجهیز مزارع اشاره کرد
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه اجرای این طرح 
دستاوردهای مطلوبی برای بخش کشاورزی استان به همراه داشته است، تصریح کرد: در سال زراعی 

جاری، این طرح در سطح ۴۵۰ هزار هکتار از اراضی دیم استان اجرا می‌شود.
حائری با اشاره به عملکرد استان در سال گذشته، تشریح کرد: زنجان در اجرای این طرح، از نظر 

برنامه‌ریزی، ثبت اطلاعات و اجرای عملیات کشت، رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داد.
وی درباره محصولات مشمول این طرح، گفت: غلات، حبوبات، گیاهان روغنی، گیاهان دارویی و نباتات 

علوفه‌ای از جمله محصولاتی هستند که در دیمزارها و با استفاده از نزولات جوی کشت می‌شوند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان ادامه داد: هر سال حدود ۳۷۰ 
هزار هکتار از اراضی دیم استان به کشت گندم اختصاص می‌یابد و حدود ۲۲ هزار هکتار نیز به‌صورت 

آیش باقی می‌ماند.
او با تأکید بر توسعه کشت محصولات تناوبی، خاطرنشان کرد: یکی از اهداف اصلی این طرح، کاهش 
سطح آیش و جایگزینی آن با محصولات تناوبی است؛ به‌گونه‌ای که این ۲۲ هزار هکتار به زیر کشت 
محصولاتی مانند نخود، گیاهان علوفه‌ای و سایر محصولات مناسب دیم برود تا ضمن حفظ حاصلخیزی 

خاک، بهره‌وری مزارع نیز افزایش یابد.

معاون زیر بنایی و حمل و نقل شهرداری زنجان:
۲۰ هزار تن آسفالت ریزی در شهر زنجان انجام شد 

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی:

بازگشایی مجلس ضروری است

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان: 
اجرای طرح جهش تولید در ۴۵۰ هزار هکتار از دیم‌زارهای زنجان

دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها:

سود بانکی نمی‌تواند هم‌پای 
تورم افزایش یابد

تجارت نیوز/ دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها گفت: اینکه سود سپرده‌گذاری بانکی اندازه تورم فعلی افزایش یابد، یک رویاست و در حقیقت نباید اندازه تورم فعلی افزایش پیدا کند، چراکه می‌تواند 
آثار نامطلوبی بر نظام بانکی و اقتصاد کشور داشته باشد. علی نظافتیان ، درباره طرح اصلاح نرخ سود سپرده‌های بانکی، اظهار کرد: شبکه بانکی کشور نقش اصلی را در تامین مالی اقتصاد برعهده 
دارد و بخش عمده نیازهای مالی واحدهای تولیدی از طریق بانک‌ها تامین می‌شود؛ از این‌رو هرگونه تصمیم درباره نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات باید با در نظر گرفتن آثار آن بر تامین مالی 
تولید اتخاذ شود. وی افزود: اگر نرخ بازدهی سپرده‌های بانکی متناسب با شرایط اقتصادی و انتظارات سپرده‌گذاران نباشد، بخشی از منابع از شبکه بانکی خارج و به سمت سایر بازارها هدایت 
می‌شود. بنابراین نرخ سود سپرده‌ها باید به گونه‌ای تعیین شود که بتواند جذابیت لازم را برای نگهداری منابع در بانک‌ها حفظ کند. در غیر این صورت همچنان شاهد رفتن سرمایه‌ها به سمت 

بازارهایی چون طلا و دلار خواهیم بود.
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خانواده

سونامی گرانی به سفره فقرا رسید 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران :

عرضه روانگردان با عنوان نمک حمام و ادویه گیاهی

مرکز آمار نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه در پایان خرداد ماه را به ترتیب ۶۲ درصد و ۸۸.۶ درصد 
اعلام کرد که بالاترین نرخ‌هایی هستند که این مرجع رسمی اعلام آمار، در مورد شاخص تورم منتشر 
کرده است. در ایران از سال ۱۳۱۶ شبکه بانکی به انتشار آمارهای تورمی دست زده است. هر چند 
بانک مرکزی از سال ۳۹ تشکیل شده و از آن زمان محاسبه نرخ تورم را برعهده گرفت، مرکز آمار ایران 
هم از سال ۹۱ اقدام به انتشار آمارهای تورمی کرد. اکنون و پس از این ۱۵ سال، رکوردهای منفی تورم 

یکی پس از دیگری می‌شکنند و هر ماه بر آن افزوده هم می‌شود.
پیش از این بالاترین نرخ تورمی که مرکز آمار گزارش کرده بود، برای سال ۱۴۰۱ بود که نرخ تورم 
سالانه در آن به ۴۵.۸ درصد رسیده بود. کما این‌که بالاترین تورم نقطه به نقطه ثبت شده هم در با 
۸۸.۶ درصد در خرداد امسال به دست آمد و پیش از آن بیشترین تورم حاصل شده نقطه‌ای هم در 
اواخر ۱۴۰۱ به‌دست آمد. هر چند در آن زمان نرخ تورم نقطه‌ای به ۶۰ درصد هم نرسید و اکنون به 
احتمال فراوان نرخ تورم نقطه‌ای در تیر ماه از ۹۰ درصد و در شهریور از ۱۰۰ درصد خواهد گذشت. 
هم در سال جاری و هم در ۱۴۰۱ عامل اصلی جهش تورم شوک ارزی بود که دولتها با امید کنترل 
رانت و بهبود منابع خود به اقتصاد تحمیل کردند.  مقایسه دو شوک ارزی اخیر در دولت‌های سیزدهم 
و چهاردهم نشان می‌دهد گرچه در ۱۴۰۱ شوک ناگهانی بیشتری وارد شد اما در ۱۴۰۴ به دلیل این 
که پیش از تحمیل شوک نرخ تورم بالاتر بود، شدت جهش تورم هم به بیشتر از گذشته بود. احمیل 

دو جنگ از سوی آمریکا و اسراییل به ایران یکی از مهمترین دلایل رشد شدید تورم است. 
تورم ماهانه هم گرچه به مرحله رکورد شکنی نرسیده اما برای ششمین ماه پیاپی بیش از ۵ درصد 
باقی ماند. این درحالی است که با وجود روند فزاینده تورمی تا دی ماه، نرخ تورم ماهانه به بیش از 
۵ درصد نرسیده بود ولی پس از اجرای آن از این نرخ کمتر نشده است. به این ترتیب میانگین تورم 
ماهانه که تا دی ماه ۳.۶ درصد بود، در ۶ ماه بعد دی ماه حدودا دو برابر شده و به ۷.۱ درصد رسید.

تورم با فشار حداکثری بر فرودستان
تورم را گاه مالیاتی از جیب نیروی کار می‌دانند که در نهایت به جیب ثروتمندان و سرمایه داران 
می‌رود. در یک وضعیت تورمی ارزش دارایی‌ها بیشتر می‌شود و قدرت خرید واقعی مزد کاهش می‌یابد. 
با وجود این، از ویژگی‌های تورم فعلی ایران، سنگین‌تر بودن فشار آن برای اقشار کم درآمد، روستاییان 

و استان‌های محروم است.‌
براساس گزارش اخیر مرکز آمار ایران، در حالی که دهک اول )فقیرترین دهک درآمدی( تورم نقطه‌ای 
که در خرداد ماه حس کرد معادل ۱۰۰.۲ درصد بوده و برای دهک دوم به ۱۰۱.۴ درصد رسیده، 
تورمی که دهک دهم )ثروتمندترین دهک( تجربه کرده ۸۵.۸ درصد بوده است. به زبان ساده‌تر شدت 

تورمی که تهیدستان تجربه کردند ۱۵.۶ درصد بیش از تورمی بود که ثروتمندان حس کردند.
از سوی دیگر، در شرایطی که نرخ تورم ماهانه کل ۵.۹ درصد بوده و تورم ماهانه شهرها ۵.۸ درصد، 
تورم ماهانه مناطق روستایی به ۶.۶ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه که در شهرها ۸۵.۲ درصد 
بوده در روستاها به ۱۰۸.۱ درصد رسیده و نرخ تورم سالانه که در مناطق شهری معادل ۶۰.۳ درصد 
اعلام شده، در مناطق روستایی ۷۲.۴ درصد بوده است. به این ترتیب مردم روستاها تورم نقطه‌ای 
که تجربه می‌کنند ۲۲.۹ درصد از شهرها بیشتر است و نرخ تورم سالانه در روستاها هم ۱۲.۱ درصد 

بیش از شهر اعلام شده است.
همچنین تورم نقطه‌ای برای ۱۱ استان کشور سه رقمی شده است؛ تورم نقطه به نقطه برای استان‌های 
آذربایجان غربی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر 
احمد، گلستان، مازندران، مرکزی و هرمزگان سه رقمی بوده است. بالاترین تورم استانی را ایلام با 
۱۱۴.۷ درصد تجربه کرده و پس از آن استان کردستان با تورم ۱۱۱.۷ درصدی قرار گرفته است. 
گفتنی است تورم نقطه به نقطه برای استان تهران ۷۳.۳ درصد اعلام شده که ۱۵.۳ درصد کمتر از 

تورم عمومی کشور است.
تورم خوراکی‌ها بیش از ۱۳۴ درصد است

از مهم‌ترین دلایل افزایش فشار معیشتی بر فرودستان، در تورم فعلی کشور، بالاتر بودن نرخ تورم 
در گروه خوراکی‌ها نسبت به دیگر گروه‌ها هاست. در شرایطی که تورم سالانه و نقطه به نقطه ۶۲ و 
۸۸.۶ درصد اعلام شدند تورم سالانه و نقطه به نقطه گروه خوراکی‌ها به ترتیب ۹۰.۷ درصد و ۱۳۴.۶ 
درصد بوده است. بالاتر بودن تورم خوراکی‌ها با توجه به سهم بیش از ۴۰ درصدی آن در هزینه‌های 

خانوارهای فقیر، فشار تورمی بر فرودستان را دو چندان کرده است.
در میان اقلام خوراکی، بیشترین تورم به گروه روغن‌ها و چربی‌ها تعلق گرفته است. تورم سالانه این 
گروه ۱۴۳.۱ درصد و تورم نقطه به نقطه آن ۲۷۸.۴ درصد اعلام شده است. مهم‌ترین عامل این تورم 

بهت آور، حذف ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است.
گروه نان و غلات هم تورمی بیش از دیگر گروه‌ها دارند؛ تورم سالانه این گروه ۱۲۰.۷ درصد )نزدیک 
دو برابر تورم عمومی(‌و تورم نقطه به نقطه آن ۱۳۸.۸ درصد گزارش شده است. این مهم در شرایطی 
رخ می‌دهد که در ابتدای تیر ماه دولت در اقدام حیرت انگیز، قیمت نان در تهران و ورامین را به 
ناگهان دوبرابر کرد و با وجود درخواست کارشناسان از این اقدام خود کوتاه نیامد. درنتیجه تیر ماه با 
رشد چشمگیر و جهش تورمی در این بخش مواجه می‌شود و حتی ممکن است تورم نان از روغن 

پیشی بگیرد.
گوشت از جمله دیگر گروه‌هایی است که تورمی چشمگیر را تجربه کرده است. تورم نقطه به نقطه 
گروه گوشت قرمز و ماکیان ۱۷۸.۲ درصد و تورم سالانه آن ۸۹.۵ درصد محاسبه شده است. پس از 
آن لبنیات یعنی گروه شیر، پنیر و تخم مرغ تورم نقطه‌ای ۱۵۱.۹ درصدی را تجربه کردند و تورم نقطه 

به نقطه گروه میوه و خشکبار هم ۹۹.۹ درصد اعلام شد.

همشهری/  فربد عبادی‌آذر معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران اظهار کرد: در سال‌های اخیر 
یکی از چالش‌های جدی حوزه سلامت، گسترش مواد روان‌گردان نوپدید یا NPS است. این مواد 
ترکیبات شیمیایی جدیدی هستند که برای تقلید اثرات مواد مخدر شناخته‌شده مانند حشیش، شیشه 

یا اکستازی تولید می‌شوند، اما ساختار شیمیایی آن‌ها تغییر یافته است.
وی افزود: بر اساس گزارش دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد )UNODC(، هر سال 
ده‌ها ترکیب جدید در بازار جهانی مواد شناسایی می‌شود و همین تغییرات سریع، کنترل و شناسایی 

آن‌ها را دشوار کرده است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران یکی از ویژگی‌های مهم این مواد را عرضه با ظاهر و نام‌های 
فریبنده دانست و گفت: این مواد گاهی با عنوان‌هایی مانند ادویه گیاهی، نمک حمام، خوشبوکننده یا 

مواد تحقیقاتی عرضه می‌شوند تا خطر واقعی آنها پنهان بماند.
وی ادامه داد: در حالی که مطالعات علمی نشان داده است برخی از این ترکیبات، به‌ ویژه کانابینوئیدهای 
مصنوعی و مشتقات فنتانیل، می‌توانند چندین برابر قوی‌تر از مواد مخدر سنتی باشند و خطراتی مانند 

اختلالات شدید روانی، مشکلات قلبی، تشنج و حتی مرگ را به همراه داشته باشند.
عبادی‌آذر یادآور شد: بر اساس گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت و مؤسسه ملی سوءمصرف مواد 
آمریکا )NIDA(، نوجوانان و جوانان به دلیل کنجکاوی، دسترسی در فضای مجازی و تصور نادرست 
درباره بی‌خطر بودن برخی از این مواد، بیشتر در معرض خطر قرار دارند. به همین دلیل آگاهی‌بخشی 
عمومی، آموزش مهارت‌های زندگی و اطلاع‌رسانی علمی درباره واقعیت این مواد از مهم‌ترین راهکارهای 

پیشگیری محسوب می‌شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در حوزه سلامت، رویکرد اصلی باید افزایش آگاهی جامعه درباره نقاب‌های 
فریب این مواد باشد. چراکه بسیاری از مواد نوپدید با ظاهری ساده یا نام‌هایی جذاب وارد بازار می‌شوند 
اما در پشت این ظاهر، ترکیباتی ناشناخته و گاه بسیار خطرناک قرار دارد؛ بنابراین تقویت آموزش در 
خانواده‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها و ارتقای سواد سلامت در جامعه می‌تواند نقش مهمی در کاهش گرایش 

به مصرف این مواد داشته باشد.
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خبر

ثبت‌نام اربعین آغاز شد

ایسکانیوز/  ثبت‌نام متقاضیان سفر اربعین حسینی)ع( در سامانه سماح آغاز شد و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به نشانی samah.haj.ir، برای خود و همراهانشان ثبت‌نام کنند.
زائران پس از وارد کردن اطلاعات هویتی، باید جزئیات سفر شامل زمان خروج از کشور، مرز خروجی و تاریخ بازگشت را نیز در سامانه ثبت کنند.

بر اساس اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین، تمامی متقاضیان سفر اربعین باید پیش از اعزام، در سامانه سماح ثبت‌نام کنند.
ستاد مرکزی اربعین همچنین تأکید کرد: گذرنامه زائران باید از تاریخ اعزام، حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد؛ در غیر این صورت، لازم است پیش از ثبت‌نام برای تمدید یا دریافت 

گذرنامه اقدام کنند.

کاربر ایرانی در محاصره مافیای بی‌رقیب فیلترینگ؛

بسته اینترنت را می‌بلعد، سخت‌افزار را ذوب می‌کند، داده‌ها را می‌دزدد
خبرآنلاین /  پدیده استفاده از فیلترشکن در ایران دیگر 
فناوری  نخبگان  یا  جوان  نسل  به  محدود  رفتار  یک 
نیست، بلکه به یک ضرورت زیستی و عمومی تبدیل 
شده است. آمارهای رسمی و پژوهش‌های معتبر نشان 
می‌دهند که ضریب نفوذ اینترنت در کشور به مرز ۸۵ تا 
۸۸ درصد رسیده و بیش از ۸۰ درصد از جامعه کاربران 
ایرانی ناچار به استفاده روزانه از فیلترشکن‌ها هستند. 
طبق اعلام مراجع رسمی، این آمار کلان جمعیتی حتی 
از کل جمعیت فعال اینترنت در بسیاری از کشورهای 
توسعه‌یافته جهان فراتر رفته و ابعاد یک پدیده کاملًا 
عمومی به خود گرفته است. با این حال، استفاده مداوم 
از این ابزارها پیامدهای جانبی زیادی برای کاربران به 

همراه دارد.
مالیات تحمیلی بر پهنای باند؛ 

چگونه فیلترشکن ترافیک اینترنت را می‌بلعد؟
اولین و ملموس‌ترین ضربه‌ای که کاربر نهایی پس از 
سرعت  می‌کند،  احساس  فیلترشکن  کردن  روشن 
این  است.  اینترنتی  بسته‌های  حجم  اتمام  سرسام‌آور 
پدیده یک تصور توهم‌آمیز نیست، بلکه ریشه در یک 
تعرفه‌گذاری  سیاست‌های  و  مشخص  فنی  مکانیسم 

اپراتورها دارد.
از نظر فنی، ابزارهای عبور از فیلترینگ برای ایجاد ارتباط 
امن و دور زدن مسدودسازی، اقدام به رمزنگاری داده‌ها 
و عبور دادن آن‌ها از کانال‌های رمزگذاری‌شده یا همان 
»تونلینگ« می‌کنند. این فرآیند باعث به وجود آمدن بار 
 )Encryption Overhead( کاری یا سربار رمزگذاری
اضافی می‌شود که حجم داده‌های ارسالی و دریافتی را 

بین ۵ تا ۲۰ درصد افزایش می‌دهد.
 میزان این افزایش ترافیک مستقیماً به نوع پروتکل مورد 
استفاده بستگی دارد؛ به طوری که برخی پروتکل‌های 
بسیار امن ترافیک اینترنت مصرفی کاربر را تا ۲۰ درصد 
افزایش می‌دهند. این یعنی دریافت یک فایل ۱۰۰۰ 
کسر  کاربر  بسته  از  مگابایت   ۱۲۰۰ عملًا  مگابایتی، 

می‌کند.
علاوه بر سربار رمزگذاری، فاکتور دومی که هزینه کاربران 
ترافیک  تعرفه  نحوه محاسبه  بالا می‌برد،  به شدت  را 
رگولاتوری،  قوانین  طبق  است.  بین‌المللی  و  داخلی 
با  اپلیکیشن‌هایی  و  )سایت‌ها  داخلی  ترافیک  هزینه 
سرورهای درون کشور( با تخفیف ۵۰ درصدی یا بیشتر 
نسبت به اینترنت بین‌الملل محاسبه می‌شود. اما زمانی 
که فیلترشکن کاربر روشن است، تمام ترافیک دستگاه 
یا  باز کردن یک سایت دولتی  برای  حتی درخواست 
بانکی داخلی به سمت سرورهای خارجی هدایت شده و 

سپس به ایران بازمی‌گردد. 
این حالت، آدرس آی‌پی خارجی جایگزین آی‌پی  در 
تعرفه  با  را  کاربر  مصرف  کل  اپراتور  و  شده  داخلی 
همچنین،  می‌کند.  محاسبه  بین‌المللی  تمام‌بهای 
تحریم  یا  مسدود  سرویس‌های  و  برنامه‌ها  از  بسیاری 

پس‌زمینه  در  وی‌پی‌ان  شدن  روشن  محض  به  شده، 
شروع به به‌روزرسانی خودکار می‌کنند که این امر نیز 
حجم عظیمی از بسته اینترنت کاربر را بدون اطلاع او 

مصرف می‌کند.
وقتی پردازنده گوشی زیر بار فیلترشکن‌ها نابود می‌شود

گران‌قیمت  قبض‌های  به  تنها  فیلترینگ  پیامدهای 
گوشی‌های  سخت‌افزار  نمی‌شود؛  محدود  اینترنت 
قیمت‌های  با  فعلی  اقتصادی  در شرایط  هوشمند که 
نجومی در بازار عرضه می‌شوند، قربانیان خاموش این 

چرخه معیوب هستند.
می‌شود،  فعال  فیلترشکن  نرم‌افزار  یک  که  هنگامی 
پردازنده مرکزی )CPU( دستگاه ناچار است به صورت 
رمزنگاری  برای  را  ریاضی  پیچیده  الگوهای  مداوم 
تک‌تک بسته‌های داده ورودی و خروجی اجرا کند. این 
پردازش مداوم و سنگین، پردازنده را مجبور می‌کند تا 
در فرکانس‌های بالا فعالیت کند که نتیجه مستقیم آن 

تولید حرارت بسیار زیاد در بدنه دستگاه است. 
توسط  پروتکل‌ها  مداوم  مسدودسازی  دیگر،  سوی  از 
سیستم‌های فیلترینگ باعث می‌شود فیلترشکن به طور 

مداوم ارتباط خود را با سرور از دست بدهد. 
اسکن  برای  گوشی  سخت‌افزاری  مودم  مداوم  تلاش 
شبکه، یافتن پورت‌های باز و اتصال مجدد به سرورهای 

واسط، مصرف انرژی دستگاه را به نقطه اوج می‌رساند.
این حرارت مداوم و بالا رفتن تعداد دفعات شارژ به دلیل 
تخلیه سریع باتری، آسیب‌های فیزیکی جبران‌ناپذیری 
به قطعات داخلی وارد می‌کند. بررسی‌های آزمایشگاهی 
نشان می‌دهند که روشن بودن فیلترشکن در پس‌زمینه 
تأثیر چندانی بر باتری ندارد، اما در حین مرور وب فعال، 
می‌تواند میزان مصرف باتری را تا ۲۸.۷۴ درصد افزایش 

دهد.
 در نتیجه، کاربران مجبور می‌شوند روزانه چندین بار 
گوشی خود را به شارژر متصل کنند. این رفتار تحمیلی، 
سرعت فرسودگی باتری‌های لیتیوم-یونی را چند برابر 
کرده و عمر مفید گوشی‌های هوشمند را که باید به 

طور متوسط ۴ تا ۵ سال باشد، به شکل چشمگیری 
کاهش می‌دهد.

بدافزارها و نشت اطلاعات؛
 بهای سنگین ناامنی در فضای مجازی

شاید نگران‌کننده‌ترین پیامد فیلترینگ، فرسایش شدید 
لایه‌های امنیتی در دستگاه‌های کاربران و زیرساخت‌های 

کشور باشد.
 اصرار بر مسدودسازی پلتفرم‌های پرکاربرد، میلیون‌ها 
کاربر را که دانش فنی کافی ندارند به سمت استفاده از 
فیلترشکن‌های رایگان، نامعتبر و غیررسمی سوق داده 

است.
بسیاری از این برنامه‌های فیلترشکن رایگان، رفتارهای 
آنجایی  از  می‌دهند.  نشان  خود  از  امنیتی  مشکوک 
است،  هزینه‌بر  وی‌پی‌ان  سرورهای  نگهداری  که 
هزینه‌های  تامین  برای  رایگان  ابزارهای  ارائه‌دهندگان 
خود اقدام به جمع‌آوری اطلاعات مرورگر، رصد کوکی‌ها، 
تزریق تبلیغات پنهان و حتی فروش داده‌های خصوصی 

کاربران به شرکت‌های ثالث می‌کنند. 
علاوه بر این، بسیاری از این نرم‌افزارها دچار نقص‌های 
فنی جدی مانند نشت دی‌ان‌اس )DNS Leak( و نشت 
وب‌آرتی‌سی )WebRTC Leak( هستند. این نقص‌ها 
باعث می‌شود که با وجود روشن بودن وی‌پی‌ان، آدرس 
آی‌پی حقیقی و موقعیت جغرافیایی دقیق کاربر فاش 
شود و حریم خصوصی او در معرض آسیب مستقیم قرار 

گیرد.
در ابعاد بزرگتر، نصب این برنامه‌ها راه را برای ورود انواع 
بدافزارها و ویروس‌ها به درون سیستم‌عامل گوشی باز 
می‌کند. بدافزارها با نفوذ به حافظه موقت و دسترسی 
زنجیره‌ای  هک‌های  بسترساز  حساس،  اطلاعات  به 
دستگاه‌های شخصی و نشت اطلاعات بانکی و هویتی 

می‌شوند. 
فیلترینگ به طور مستقیم با مجبور کردن کاربران به 
غیرفعال‌سازی سیستم‌های حفاظتی پیش‌فرض یا دانلود 
برنامه‌ها از منابع غیررسمی، دیوار دفاعی کاربران را آوار 

کرده است. تداوم این وضعیت نه تنها حریم خصوصی 
انتقال  با  بلکه  می‌کند،  نقض  را  شهروندان  تک‌تک 
بدافزارها به دستگاه‌های متصل به درگاه‌های بانکی، کل 
شبکه بانکی و زیرساخت‌های مالی کشور را به شدت 
آسیب‌پذیر و در معرض نفوذ گروه‌های هکری قرار داده 

است.
هزینه اضافی که از جیب کاربر پرداخت می‌شود

در  فیلترینگ  زدن  دور  ابزارهای  فروش  و  خرید  بازار 
ایران به یک صنعت زیرزمینی، بدون مالیات و به شدت 
سودآور تبدیل شده که برآوردهای مالی آن حیرت‌انگیز 
و  رسمی  مقامات  توسط  شده  ارائه  آمارهای  است. 
ابعاد وحشتناک این تجارت سیاه را  نهادهای صنفی، 

آشکار کرده است
روزانه  کاربران  تیرماه،  آمارهای  جدیدترین  اساس  بر 
 ۳ به  نزدیک  ماهانه  و  تومان  میلیارد   ۱۲۶ حدود 
هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان )۳.۷۷ همت( برای خرید 

فیلترشکن‌های پولی هزینه می‌کنند. 
بر اساس این آمار، هزینه سالیانه خرید فیلترشکن‌های 
پولی در کشور حدود ۴۵ تریلیون و ۲۸۸ میلیارد تومان 
معادل ۴۵.۲ همت تخمین زده می‌شود. این گردش مالی 
نجومی در حالی رخ می‌دهد که درآمد سالانه شرکتی 
بزرگ مانند ایرانسل ۳۰ هزار میلیارد تومان عنوان شده 
فیلترشکن  مافیای  بازار  است که  این در حالی  است. 
بدون دغدغه‌هایی نظیر پرداخت مالیات، بیمه کارکنان، 
قانونی،  لایسنس‌های  و  رسمی  بازاریابی  برند،  ثبت 
درآمدی بیشتر از مجموع این دو بنگاه بزرگ اقتصادی 

کشور کسب می‌کند.
این هزینه به طور مداوم از جیب شهروندانی پرداخت 
می‌شود که برای ساده‌ترین ارتباطات روزمره، آموزش 
یا کسب‌وکار خود ناچار به خرید نسخه‌های اشتراکی 
فیلترشکن )با قیمت میانگین ۱۵۰ هزار تومان در ماه( 
هستند. این فرآیند منجر به انتقال سازمان‌یافته ثروت از 
دهک‌های میانی و ضعیف جامعه به جیب شبکه مالی 
تداوم  است.  شده  فیلترشکن‌فروش‌ها  پایدار  و  پنهان 
سیاست مسدودسازی، بقای این شبکه پنهان را تضمین 
می‌کند. به طوری که حتی ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
مالی  گردش  که  می‌کند  اعتراف  اطلاعات،  فناوری  و 
خیره‌کننده مافیای فیلترشکن به چنان قدرت و نفوذی 

رسیده که اکنون »زور دولت هم به آن نمی‌رسد«. 
در نهایت، آنچه از دل این آمار بیرون می‌آید، تصویری 
از کاربری است که در هر نقطه از این چرخه، بهای یک 
سیاست را به‌تنهایی پرداخت می‌کند. او برای باز کردن 
یک صفحه‌ ساده، حجمی بیشتر از بسته‌ اینترنتش را از 
دست می‌دهد؛ گوشی‌اش زیر بار رمزگذاری مداوم داغ 
می‌کند و باتری‌اش زودتر از موعد فرسوده می‌شود؛ و 
برای همین دسترسی ابتدایی، اطلاعات شخصی و حتی 
بانکی‌اش را به دست برنامه‌هایی ناشناس می‌سپارد که 

هیچ نهادی پاسخ‌گوی عملکردشان نیست. 

در سال ۱۴۰۴ بر زنان چه گذشت؟
سال ۱۴۰۴ برای زنان ایران نه فقط یک بازه زمانی 
که بخشی از تاریخ بود و هر کدام از نهادهای رسمی 
تصویر متفاوتی در این زمینه از خود بر جای گذاشتند. 
نمایندگان مجلس تلاش کردند که در قالب اصلاح 
قانون مهریه، ابزارهای قانونی زنان در زندگی مشترک 
را محدودتر کنند و تسهیل شرایط ازدواج و استحکام 

بنیان خانواده را هم به عنوان بهانه آن بیان کردند.
دولت ابتدای سال اعلام کرد که لایحه کاهش خشونت 
علیه زنان را بعد از سال‌ها خاک‌خوری در مجلس و 
تغییر نام و تغییر جزییات، از مجلس پس می‌گیرد 
از آن زمان  ماه  از 10  با گذشت بیش  اما همچنان 
بهمن  است.  نشده  مشخص  لایحه  سرنوشت  هنوز 
ماه در اقدامی دیرهنگام سرانجام هیات دولت، صدور 
در  آموزش  با  زنان  برای  موتورسیکلت  گواهینامه 
آموزشگاه‌های مجاز و نظارت پلیس راهور را تصویب 
کرد که البته آن‌هم با بن‌بست مجلس مواجه شد. در 
این میان اما خشونت همچنان ادامه داشت و زنانی 
به دست مردان نزدیک خانواده خود کشته شدند و 
مورد خشونت قرار گرفتند. برخی زنان نه تنها موفق 
به دریافت مهریه خود نشدند که در راهروهای دادگاه 
هم  رسمی  نهادهای  و  مانده‌اند  معطل  طلاق  برای 
علاقه‌ای به آماردهی از آنان ندارند. همه اینها در کنار 
در  ارشاد  گشت  عبارتی حذف حضور  به  یا  کاهش 
خیابان‌های بسیاری از شهرها و کم شدن برخوردهای 
پلیسی درباره مساله پوشش، ماحصل آن چیزی است 
گذشته  سال  یک  در  زنان  وضع  درباره  می‌توان  که 

نوشت که هر کدام، شرحی طولانی دارد. 
درباره عقبگردها

مینا جعفری، حقوقدان و فعال حوزه زنان در ارزیابی 
خود درباره آنچه در این یک سال بر زنان رفته‌ است، 
به »اعتماد« می‌گوید که در حوزه زنان اقدام خاص 
و موثری انجام نشده است:»متاسفانه با وجود فشار و 
پیگیری فعالان این حوزه، وضعیت زنان نه‌تنها بهبود 
شرایط  و  شد  بیشتر  محدودیت‌ها  بلکه  نکرد،  پیدا 
او  اشاره  بیشترین  واقع  در  است.«  قبل  از  سخت‌تر 
به این است که عملا و همچنان خشونت علیه زنان 
در جریان است، همسرکشی‌ها ادامه دارد و مشکلات 

زنان در جریان ازدواج و طلاق هم به قوت خود باقی 
که  لایحه‌ای  زنان،  علیه  خشونت  موضوع  است:»در 
بیش از ۱۰ سال است که بلاتکلیف مانده، همچنان به 
نتیجه نرسیده و دولت هم آن را پس گرفته است.آن 
زمان نشست‌هایی درباره لایحه برگزار و آن را بررسی 

کردیم. 
جمع‌بندی این بود که متنی که درنهایت تحت عنوان 
لایحه برای کاهش خشونت البته با یک نام دیگر ارایه 
شد، بیشتر به جمع‌آوری قوانین موجود شباهت داشت 

و عملا تعریف روشنی از خشونت ارایه نمی‌داد.
پیش‌بینی  تازه‌ای  حمایتی  سازوکار  نه  درنتیجه، 
کرده بود و نه کمکی موثر به زنان می‌کرد.« بنابراین 
جعفری معتقد است که نه دولت که مجلس هم اقدام 
مشخص و موثری در این حوزه انجام نداده است:»به 
نظر می‌رسد همچنان با نوعی عقبگرد مواجه باشیم. 
بر  چشم‌انداز روشنی دیده نمی‌شود، چراکه فشارها 
زنان افزایش یافته است؛ به‌جای آنکه شرایط به سمت 
بهبود و گشایش حرکت کند، محدودیت‌ها بیشتر شده 

و فضا بسته‌تر از قبل به نظر می‌رسد. 
آمار رسمی خشونت باید ازسوی سازمان‌هایی مانند 
بهزیستی اعلام شود با این حال، حتی بدون اتکا به آمار 
دقیق نیز روشن است که در هر جامعه‌ای همزمان با 
نابسامانی در وضعیت اقتصادی، میزان خشونت افزایش 
پیدا می‌کند. بسیاری از جامعه‌شناسان و روان‌شناسان 
نیز بر این باورند که فشارهای اقتصادی می‌تواند به 
تشدید تنش‌ها و بروز رفتارهای خشونت‌آمیز منجر 

شود. 
در این میان، نخستین افرادی که بیشترین آسیب را 
می‌بینند، زنان و کودکان هستند، بنابراین لازم است 
سیاست‌های  اتخاذ  و  مختلف  نهادهای  هم‌افزایی  با 
و  شود  جلوگیری  وضعیت  این  گسترش  از  درست، 
حتی روند آن کاهش یابد. این مساله نیازمند توجه 

جدی در سطوح مهم سیاستگذاری است.«

نبود امنیت شغلی
علمی  هیات  عضو  و  جامعه‌شناس  توسلی،  افسانه 
دارد.  باره  این  در  دیگری  نظرات  اما  الزهرا  دانشگاه 
را  زنان  تغییر در حوزه  به »اعتماد« می‌گوید که  او 
خیلی نمی‌توان به صورت سال به سال ملاحظه کرد 
آن‌هم در شرایطی که تغییرات خیلی آرام و در حد 
صدم درصد هستند:»باید تغییرات واقعی را چند سال 
بین‌المللی  ارزیاب‌های  و  سنجید. شاخص‌ها  متوالی 
می‌توان  و  دارد  وجود  باره  این  در  سنجش  برای 

شاخص‌های ملی هم تعریف کرد. 
درباره شاخص‌های بین‌المللی شاید یکی از قوی‌ترین 
معیارها بحث آموزش، تفاوت و شکاف جنسیتی در 
آموزش است. ما این شکاف جنسیتی را در آموزش 
سطوح پایین خیلی مشاهده نمی‌کنیم و سال‌هاست 
جنسیتی  برابری  شده،  بسته  جنسیتی  بحث‌های 
حاصل شده و شکاف جنسیتی به میزان بسیار کم 
وجود دارد. اما فقط بحث بر سر بستن شکاف‌ها نیست 

و ما نیاز به ارتقا هم داریم.
متاسفانه در این زمینه نه برای زنان و نه برای مردان 
امکانات خوب نیست، بنابر این نه برای زنان و نه برای 
مردان امکانات تعریف شده نیست یا در حد خاصی 
تعریف شده است. در سطوح خیلی بالای آموزشی، 
شکاف  دنیا  کل  در  که  همان‌طور  ارتقاها  وضعیت 
ایران هم وجود  جنسیتی قوی مشاهده می‌شود در 
دارد. مثلا در جشنواره فارابی، زنانی که جایزه دریافت 
داوری‌های  در  هستند،  کم  خیلی  هنوز  می‌کنند 

پژوهشی هم زنان زیادی حضور ندارند. 
جهانی  بانک  در  که  دیگری  شاخص‌های  مورد  در 
مطرح است، مساله دیگر وضعیت مشارکت اقتصادی 

زنان است. 
ما در این باره آمار درستی نداریم، چراکه درصد زیادی 
از مشارکت اقتصادی زنان، غیررسمی است و در جایی 
ثبت و ضبط نمی‌شود، بنابراین زنان همچنان در حد 

پایینی از اشتغال قرار دارند و از این نظر پیشرفتی 
حاصل نشده است.«

نبود مشارکت اقتصادی
این جامعه‌شناس درباره مشارکت سیاسی زنان در این 
مدت هم معتقد است: همان‌طور که در این زمینه، 
در دنیا شکاف وجود دارد ما هم با آن شکاف روبه‌رو 
هستیم اگرچه خیلی شدیدتر: »زنان جامعه ما فقط 
مشارکت‌کنندگان رای‌دهنده هستند و به صورت فعال 

مشارکت سیاسی ندارند. 
نداشتن مشارکت باعث مسائل زیادی است از‌جمله 
اینکه در تصمیم‌گیری‌ها، نگاه زنانه‌ و زن‌محور نیست 
و در نتیجه به همان نسبت، قوانینی هم که تصویب 

می‌شود، همین‌طور است.
 در این سالی که گذشت هیچ تغییری نسبت به سال 
گذشته در این موضوع نداشتیم و شاید معدود زنانی 
برای جایگاه‌های خاصی در وزارت کشور در‌نظر گرفته 
شدند یا در جلسات تصمیم‌گیری‌ها حضور داشتند تا 

مثلا دیگران نگویند در عکس‌ها همه مرد هستند. 
چنین تغییراتی حاصل شده ولی هنوز صرفا نمادین 
آن  نرسد  خاصی  عدد  به  زنان  درصد  تا  و  است 
تصمیم‌گیری‌ها از آن جنس تصمیم‌گیری نیست که 
هر دو جنس در آن مشارکت داشته باشند تا هر دو 

نگاه را به صورت مکمل شامل شود. 
در میان روسای دانشگاه‌ها حضور زنان خیلی محدود 

است؛ یک یا دو رییس دانشکده داریم.
زنان در هرم قدرت به ندرت دیده می‌شوند و در این 
زمینه تغییر مثبتی ایجاد نشده است و انتظار داریم که 

سدها در این زمینه‌ها برداشته شود.« 
تمام این بحث‌ها از منظر کمی بود اما از نظر کیفی هم 
موضوعات قابل بحثی در این باره وجود دارد؛ اینکه آیا 
مثلا در حوزه آموزش یا پزشکی امنیت آموزشی برای 

زنان برقرار است؟ 
این جامعه‌شناس می‌گوید که به‌طور کلی باید درباره 
مشارکت اقتصادی بررسی کنیم تا بدانیم چه میزان 
امنیت شغلی برای آنان وجود دارد:»درصد بالایی از 
زنان، شغل غیر رسمی دارند، بنابراین اغلب بیمه ندارند 

و عملا امنیت شغلی ندارند.
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رویداد۲۴/ فیبا اعلام کرد که صعود تیم ملی بسکتبال ایران به دور دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ با 
پیروزی ۷۲ بر ۶۸ مقابل سوریه و در پی برتری اردن برابر عراق قطعی شد.

 رقابت‌های پنجره سوم انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۷ از ۱۱ تا ۱۵ تیر انجام می‌شود. امروز تیم 
ملی ایران در دیدار معوقه از پنجره دوم موفق شد با نتیجه ۷۲ بر ۶۸ از سد سوریه عبور کند.

ایران که در نیمه نخست تا ۱۱ امتیاز از حریف پیش افتاده بود، در نیمه دوم با بازگشت سوریه غافلگیر 
شد. سوریه با درخشش دانته مک‌گیل و محمد بلال اطلی، کوارتر سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۱۲ به سود 
خود به پایان رساند اما ملی‌پوشان ایران در کوارتر پایانی عملکرد بهتری داشتند و با حفظ برتری خود، 

مانع رقم خوردن شگفتی شدند.
همزمان، اردن نیز عراق را با اقتدار و با نتیجه ۱۰۸ بر ۵۹ شکست داد تا صعود ایران به دور دوم انتخابی 

جام جهانی برای سومین دوره متوالی قطعی شود.
در حال حاضر و قبل از آغاز پنجره سوم، اردن با چهار پیروزی از چهار بازی صدرنشین گروه C است 

و ایران نیز با سه برد و یک شکست در رده دوم قرار دارد.
کارنامه ایران در جام جهانی:

تعداد حضور: ۴ دوره
آخرین حضور: جام جهانی ۲۰۲۳ )رتبه ۳۱(
بهترین نتیجه: رتبه نوزدهم در سال ۲۰۱۰

عملکرد ایران در دوره‌های اخیر انتخابی:
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳: ۶ برد و ۶ باخت )چهارم گروه F در دور دوم(
انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹: ۸ برد و ۴ باخت )سوم گروه F در دور دوم(

حریفان احتمالی ایران در دور دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷:
سه تیم برتر گروه‌های A و C راهی گروه E در دور دوم خواهند شد و نتایج دور نخست نیز به این 

مرحله منتقل می‌شود.
گروه A- صعود کرده: استرالیا، فیلیپین/  مدعی صعود: نیوزیلند، گوام

گروه C- صعود کرده: اردن، ایران /  مدعی صعود: سوریه، عراق

مهر/ محمد ترکاشوند درباره عملکرد تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت‌ها اظهار کرد: نسبت 
به هفته اول شرایط تیم بهتر شده بود و توانستیم امتیازهای بیشتری کسب کنیم. اگر در دو مسابقه‌ 

فرانسه و ژاپن که به ست پنجم کشیده شد پیروز می‌شدیم، جایگاه‌مان در جدول کاملًا متفاوت بود.
وی با اشاره به شرایط روحی بازیکنان گفت: به نظرم بچه‌ها هنوز به مرز کامل خودباوری نرسیده‌اند و 
شکست‌های هفته نخست از نظر روانی روی تیم تأثیر گذاشته بود. از طرفی، دو مسابقه ابتدایی هفته 
اول و دوم مقابل تیم‌های میزبان بازی کردیم و حمایت تماشاگران و امتیازات میزبانی، کار را برای 

ملی‌پوشان سخت‌تر کرده بود.
کارشناس والیبال با تأکید بر فشردگی مسابقات خاطرنشان کرد: ضمن اینکه فاصله زمانی بین بازی‌ها 
بسیار کم بود. بعد از دیدار با فرانسه، تنها حدود ۱۴ تا ۱۵ ساعت فرصت ریکاوری داشتیم؛ شرایطی که 
مشابه هفته اول و فاصله کوتاه بین بازی‌های برزیل و آمریکا بود. اگر بازیکنان فرصت استراحت بیشتری 

داشتند، قطعاً می‌توانستند نتایج بهتری کسب کنند.
ترکاشوند تصریح کرد: با وجود همه این شرایط، تیم نسبت به هفته اول باثبات‌تر شده و اعتمادبه‌نفس 
بیشتری بازی کرد. امیدوارم در هفته سوم با روحیه و شرایط بهتری وارد مسابقات شویم. هفته دوم 
واقعاً دشوار بود، چون تقریباً همه حریفان از تیم‌های قدرتمند بودند. ژاپن هم عملکرد فوق‌العاده‌ای 
داشته، هنوز شکستی متحمل نشده و نشان داده که امسال برای حضور در جمع چهار تیم برتر 

برنامه‌ریزی کرده است.
ترکاشوند درباره ناکامی تیم ملی در تکمیل کامبک‌ها و شکست در ست پنجم اظهار کرد: دلایل 
مختلفی می‌تواند در این موضوع دخیل باشد. به‌ویژه در دیدار مقابل ژاپن که سومین بازی متوالی تیم 
بود، خستگی بازیکنان تأثیر زیادی داشت. از نظر روحی و روانی هم شرایط ایده‌آل نبود، چرا که دو 
مسابقه قبلی را واگذار کرده بودیم. با این حال، تیم توانست به بازی برگردد و کامبک خوبی داشته باشد، 

اما متأسفانه نتوانست آن را به پایان برساند.
وی ادامه داد: اگر مسابقات تیم را بررسی کنید، متوجه می‌شوید که در امتیازات حساس، به‌خصوص 
از امتیاز ۱۸ و ۲۰ به بعد، اشتباهات فردی زیادی داشته‌ایم. این اشتباهات می‌تواند ناشی از کمبود 
اعتمادبه‌نفس، ترس از شکست یا فشار روانی باشد. بازیکنان دوست داشتند با کسب نتایج خوب، دل 
مردم را شاد کنند، به‌خصوص در شرایطی که کشور روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد. همین فشار 

ذهنی گاهی باعث افت عملکرد و افزایش ترس از باخت می‌شود.
کارشناس والیبال همچنین با اشاره به کمبود بازی‌های تدارکاتی گفت: یکی دیگر از مشکلات مهم، 
نداشتن مسابقات تدارکاتی بود. این بازی‌ها هم به هماهنگی بیشتر تیم کمک می‌کند و هم باعث 
می‌شود کادر فنی شناخت بهتری از بازیکنان به دست بیاورد، اما متأسفانه چنین فرصتی در اختیار 
تیم ملی قرار نگرفت. علاوه بر این، بسیاری از بازیکنان چندین ماه از شرایط مسابقه دور بودند و همین 

موضوع نیز تأثیر منفی قابل توجهی بر عملکرد آنها گذاشت.
وی در واکنش به نبود بازیکن باتجربه و رهبر در تیم ملی گفت: مرتضی شریفی به عنوان کاپیتان 
تیم در بازی نخست روی نیمکت بود و این موضوع از نظر روحی می‌توانست روی او تأثیر بگذارد. او 
در سال‌های گذشته نقش پررنگی در تیم ملی داشت، اما به نظر می‌رسد هنوز نتوانسته اتفاقات فصل 
گذشته و اشتباهی که در رقابت‌های جهانی رخ داد و منجر به از دست رفتن فرصت حضور تیم در 
جمع چهار تیم برتر شد را به طور کامل پشت سر بگذارد. این مسئله روی عملکرد او نیز تأثیر گذاشته 

و در مسابقات حساس نتوانسته آن کیفیت همیشگی را ارائه دهد.
وی با اشاره به نقاط ضعف فنی تیم ملی افزود: استرس موجود در تیم، اشتباهات پرتعداد در سرویس و 
برخی ناهماهنگی‌ها از جمله مشکلاتی بود که در عملکرد تیم دیده می‌شد. یکی از ضعف‌های اصلی ما 
سرویس بود و در کنار آن، دفاع تیمی نیز نسبت به سال‌های گذشته افت کرده است. هنوز به هماهنگی 
لازم و شرایط ایده‌آل در این بخش نرسیده‌ایم. اگر برخی ایرادها به‌ویژه در سرویس و دفاع تیمی برطرف 
می‌شد، به اعتقاد من می‌توانستیم تمام مسابقاتی را که به ست پنجم کشیده شد با پیروزی پشت سر 

بگذاریم. در آن صورت اکنون به جای سه برد، پنج پیروزی در کارنامه تیم ملی ثبت شده بود.
ترکاشوند درباره دیدارهای هفته سوم لیگ ملت‌ها اظهار کرد: به هر حال هر مسابقه سختی‌های خاص 
خودش را دارد و در لیگ ملت‌ها هیچ بازی آسانی وجود ندارد. هفته سوم، هفته پایانی مرحله مقدماتی 
است و دیگر هیچ تیمی فرصت اشتباه ندارد. اگر تا اینجا تیم‌ها اشتباهاتی داشته‌اند، آخرین فرصت 

برای جبران در همین هفته خواهد بود.
اما نکته  را دارد،  ادامه داد: همه حریفان قدرتمند هستند و هر مسابقه شرایط ویژه خودش  وی 
امیدوارکننده این است که تیم ملی والیبال ایران هرچه جلوتر رفته، عملکرد بهتری از خود نشان داده 
است. در هفته‌های آخر شاهد بودیم که بازیکنان راحت‌تر بازی می‌کنند و فشار روانی روی آنها کمتر 

شده است. به همین دلیل فکر می‌کنم در هفته سوم بتوانیم نتایج بهتری کسب کنیم.
کارشناس والیبال با اشاره به شانس صعود تیم ملی گفت: در ورزش هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست. 
اگر بتوانیم در هفته سوم هر چهار مسابقه را با پیروزی پشت سر بگذاریم، با توجه به امتیازهایی که 
از شکست‌های پنج‌سته به دست آورده‌ایم، همچنان می‌توان به قرار گرفتن در جمع هفت تیم برتر و 

صعود امیدوار بود. 
هرچند این کار بسیار سخت است، اما دور از دسترس هم نیست. امیدوارم این اتفاق رقم بخورد، 
چون هم برای آینده والیبال ایران اتفاق بسیار خوبی خواهد بود و هم بازیکنان با توجه به سختی‌ها و 

مشقت‌هایی که در این مدت تحمل کرده‌اند، شایسته رسیدن به چنین موفقیتی هستند.

روز هجدهم چه شد؟ 

حواشی جام جهانی و نبردهای داغ دور حذفی با تعبیر رؤیای کارتون »فوتبالیست‌ها«
با  یکشنبه‌شب  جهانی  جام  حذفی  دور   / رویداد۲۴ 
شد؛  آغاز  جنوبی  آفریقای  و  کانادا  دیدار  برگزاری 
جهانی  جام  میزبانان  از  یکی  آن  در  که  مسابقه‌ای 
بگذرد.  آفریقا  نماینده  از سد  توانست در لس‌آنجلس 
رقابت‌ها دوشنبه‌شب و بامداد سه‌شنبه با برگزاری سه 
دیدار دیگر ادامه پیدا می‌کند. در ادامه، ابتدا مهم‌ترین 
بازی  گزارش  سپس  و  گذشته  ساعت   ۲۴ حواشی 
برگزارشده و پیش‌بازی دیدارهای پیش‌رو را می‌خوانید.

درخواست عربی جواد خیابانی از بازیکنان الجزایر، به 
یکی از سوژه‌های جالب ۲۴ ساعت گذشته جام جهانی 

در ایران تبدیل شد.
خیابانی پیش از دیدار اتریش و الجزایر، پیامی به زبان 
عربی خطاب به بازیکنان الجزایری منتشر کرد و از آن‌ها 
ایران  بازی کنند که زمینه صعود  به‌گونه‌ای  خواست 
فراهم شود. این اقدام بازتاب زیادی داشت و واکنش‌های 

متفاوتی را برانگیخت.
توصیف  و جالب  رسانه‌ای  اقدامی  را  کار  این  گروهی 
کردند و عده‌ای دیگر آن را »گدایی صعود« نامیدند. 
انگلیسی  گفت‌وگوی  یادآوری  با  نیز  کاربران  برخی 
از  سرشار  که  بولیوی،  ملی  تیم  سرمربی  با  خیابانی 
اشتباهات زبانی بود، نوشتند: »آقا جواد همه زبان‌ها را 

آباد کرده است!«
از کره جنوبی یاد بگیریم؟

پس از حذف تیم ملی کره جنوبی با سه امتیاز، درست 
مانند ایران، یک زلزله سیاسی و فوتبالی در این کشور 
رخ داد. سرمربی تیم استعفا کرد و رئیس‌جمهور کره 
دستور  فوتبال،  فدراسیون  از  شدید  انتقاد  با  جنوبی 
بررسی عملکرد این نهاد و انجام تغییرات فوری را صادر 

کرد.
برخی کاربران و رسانه‌ها این واکنش را با شرایط ایران 
مقایسه کردند؛ جایی که فدراسیون فوتبال، با وجود 
حذف تیم ملی، در حال دستاوردسازی است و برخی 
و  موفق  ملی چهره‌ای  تیم  ناکام  از سرمربی  رسانه‌ها 

قهرمان می‌سازند.
ایران نه‌تنها خبری از پذیرش  منتقدان می‌گویند در 
مسئولیت و پاسخ‌گویی نیست، بلکه برخی مسئولان نیز 
تحت تأثیر همین روایت‌های رسانه‌ای، حذف تیم ملی 

را اتفاقی قابل ستایش معرفی می‌کنند.
ادامه ادعای زشت تبانی

ایران  در  فوتبال  کارشناسان  از  بسیاری  درحالی‌که 
و دیگر نقاط جهان، ادعای تبانی اتریش و الجزایر را 
رسمی  فضای  در  می‌دانند،  پشتوانه  فاقد  و  خنده‌دار 
رسانه‌ای ایران همچنان با قاطعیت از تبانی این دو تیم 

برای حذف ایران سخن گفته می‌شود.
کنار  در  اصولگرا،  و  حاکمیتی  رسانه‌های  برخی 

اتهامی،  چنین  پیامدهای  به  توجه  بدون  صداوسیما، 
مدام تکرار می‌کنند که اتریش و الجزایر برای حذف تیم 

ملی ایران با یکدیگر تبانی کرده‌اند.
این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که ایران در یکی 
اما  داشت،  قرار  جهانی  جام  گروه‌های  آسان‌ترین  از 
بدون کسب حتی یک پیروزی از رقابت‌ها کنار رفت. 
بااین‌حال، به‌جای بررسی عملکرد تیم ملی و اشتباهات 
کادر فنی، بخشی از رسانه‌های رسمی مسئولیت حذف 

را متوجه دیگر تیم‌ها کرده‌اند.
کل‌کل دوباره فیروز کریمی و المیرا شریفی‌مقدم

کریمی  فیروز  جنسیت‌زده  اظهارات  پیش،  ماه  چند 
مجری  شریفی‌مقدم،  المیرا  فوتبالی  تحلیل  درباره 
دیگر  بار  گذشته  روز  بود.  شده  خبرساز  صداوسیما، 

اتفاقی مشابه رخ داد.
شریفی‌مقدم پس از تساوی ایران مقابل مصر، از عملکرد 
کادر فنی انتقاد کرد و گفت برخی تعویض‌ها باید در 
زمان مناسب‌تری انجام می‌شد. پس از این اظهارنظر، 
شماری از چهره‌های رسانه‌ای حامی امیر قلعه‌نویی در 

صداوسیما، او را هدف حملات خود قرار دادند.
ماجرا اما به همین‌جا ختم نشد. فیروز کریمی به همراه 
مجری یکی از برنامه‌های خبرگزاری دانشجو، بار دیگر 
شریفی‌مقدم را به تمسخر گرفتند و با اشاره به مسئله 
آشپزی، خطاب به او گفتند: »وقتی نمی‌فهمی تعویض 

چیست، حرف نزن!«
این اظهارات بار دیگر با انتقادهایی روبه‌رو شد؛ چراکه 
به‌جای پاسخ فنی به یک نظر فوتبالی، از کلیشه‌های 

جنسیت‌زده برای تحقیر یک مجری زن استفاده شد.
پیروزی میزبان به‌عنوان مهمان!

اوستاکیو،  استفن  دیرهنگام  گل  با  کانادا  ملی  تیم 
آفریقای جنوبی را با نتیجه یک بر صفر شکست داد 

و برای نخستین بار در تاریخ خود به مرحله یک‌هشتم 
نهایی جام جهانی راه یافت.

این مسابقه در ورزشگاه سوفای لس‌آنجلس برگزار شد 
و تا دقایق پایانی بدون گل ادامه داشت. اوستاکیو اما در 
دقیقه ۲+۹۰ با شوتی تماشایی از پشت محوطه جریمه، 
دروازه رونوین ویلیامز را باز کرد و صعود تاریخی کانادا 

را رقم زد.
و  دفاعی  عملکردی  با  گل،  این  از  پس  کانادایی‌ها 
منسجم برتری خود را حفظ کردند و جواز حضور در 
مرحله یک‌هشتم نهایی را به دست آوردند. این تیم در 
دور بعد باید به مصاف برنده دیدار هلند و مراکش برود.

کانادا سه مسابقه مرحله گروهی خود را در تورنتو و 
ونکوور برگزار کرده بود، اما پس از شکست دو بر یک 
مقابل سوئیس، برای نخستین بار در این جام مجبور شد 
خارج از خانه به میدان برود. بااین‌حال، یکی از میزبانان 
جام توانست در خاک آمریکا نیز پیروز شود و به مسیر 

خود در جام جهانی ۲۰۲۶ ادامه دهد.
تعبیر رؤیای کارتون »فوتبالیست‌ها«

دوشنبه در ورزشگاه ان‌آرجی شهر هیوستون، یکی از 
جذاب‌ترین دیدارهای مرحله یک‌شانزدهم نهایی برگزار 
قرار  یکدیگر  مقابل  ژاپن  و  برزیل  می‌شود؛ جایی که 

می‌گیرند.
برزیل با هدایت کارلو آنچلوتی و پس از پیروزی‌های 
مقتدرانه مقابل هائیتی و اسکاتلند، به‌عنوان صدرنشین 
گروه خود راهی مرحله حذفی شده است. برزیلی‌ها برای 
رسیدن به ششمین قهرمانی تاریخ خود باید از سد ژاپن 
اخیرش  مسابقه  در ۱۰  که  تیمی سرسخت  بگذرند؛ 
شکست نخورده و با فوتبال روان و پرس شدید، کار را 

برای هر حریفی دشوار می‌کند.
ژاپن در آخرین دیدار دوستانه دو تیم در ماه اکتبر نیز 

موفق شده بود برزیل را با نتیجه سه بر دو شکست دهد.
اگرچه نیمار پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت 
به ترکیب برزیل بازگشته است، درخشش وینیسیوس 
جونیور با پنج تأثیر مستقیم روی گل‌ها و ماتئوس کونیا 
با سه گل زده، خط حمله‌ای خطرناک برای سامباها 
مصدومیت  به‌دلیل  رافینیا  بااین‌حال،  است.  ساخته 

همسترینگ همچنان غایب خواهد بود.
در سوی مقابل، ژاپن بدون تاکفوسا کوبوی مصدوم به 
میدان می‌رود و وضعیت کو ایتاکورا، مدافع کلیدی این 
تیم، نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ژاپنی‌ها با اتکا به 
بازیکنانی چون دایچی کامادا و آیاسه اوئدا، به‌دنبال خلق 

یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌های جام هستند.
کارتون  یادآور  را  مسابقه  این  کاربران،  از  بسیاری 
که  جایی  دانسته‌اند؛  »فوتبالیست‌ها«  خاطره‌انگیز 
سوباسا، کاکرو و دیگر بازیکنان ژاپنی پس از پیشرفت 
در رقابت‌های جهانی، سرانجام به برزیل می‌رسیدند. 
کاربران نوشته‌اند دیدار برزیل و ژاپن، تعبیر رؤیایی است 

که بیش از ۳۰ سال پیش در آن کارتون دیده بودند.
آلمان خاکستری در منطقه خطر

دیدار حساس تیم‌های ملی آلمان و پاراگوئه در مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، بامداد سه‌شنبه 
فاکسبورو  شهر  ژیلت  ورزشگاه  در  صفر  ساعت  رأس 
برگزار می‌شود. برنده این مسابقه در مرحله یک‌هشتم 

نهایی احتمالاً با فرانسه روبه‌رو خواهد شد.
آلمان به‌عنوان صدرنشین گروه خود، برای نخستین بار 
از سال ۲۰۱۴ به مرحله حذفی جام جهانی راه یافته 
است. ژرمن‌ها البته در آخرین مسابقه مرحله گروهی با 
نتیجه دو بر یک مقابل اکوادور شکست خوردند تا روند 

پیروزی‌هایشان متوقف شود.
بااین‌حال، آلمان با تکیه بر خط حمله کارآمد خود که 
در مرحله گروهی ۱۰ گل به ثمر رساند، شانس اصلی 
پیروزی مقابل تیم چهل‌ویکم رده‌بندی فیفا محسوب 
از  یکی  به‌عنوان  پاراگوئه  مقابل،  سوی  در  می‌شود. 
تیم‌های سوم برتر و با اتکا به دفاع مستحکم خود صعود 
کرده است. این تیم در فاز تهاجمی عملکرد ضعیفی 
یا  انتظار  مورد  گل‌های  پایین  آمار  دومین  و  داشته 
»xG« را در میان ۴۸ تیم حاضر در جام به ثبت رسانده 
کنترل  پاراگوئه،  اصلی  هدف  می‌رسد  نظر  به  است. 
مسابقه، کشاندن بازی به وقت‌های اضافه و در نهایت 

رسیدن به ضربات پنالتی باشد.
از نظر ترکیب تیمی، آلمان احتمالاً با بازگشت ناتانیل 
براون به پست دفاع چپ تقویت خواهد شد. در ترکیب 
محرومیت  پایان  از  پس  آلمیرون  میگل  نیز  پاراگوئه 
به‌دلیل دریافت دو کارت  اما دیگو گومز  بازمی‌گردد، 

زرد، غایب بزرگ این تیم خواهد بود.

خبر

مدیر فنی تیم‌های ملی کاراته گفت: کاتا برای ارکان و به خصوص رئیس فدراسیون کاراته از اهمیت بالایی برخوردار است و اکنون فرصت درخشش در ناگویا را دارد.
شهرام هروی  در خصوص انتخاب ترکیب اعزامی تیم‌های ملی کاراته مردان و بانوان ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا، اظهار داشت: قهرمانی کشور و انتخابی‌ها که 

برگزار شد، هدف اول‌مان مسابقات قهرمانی آسیا و چشم‌انداز فدراسیون، بازی‌های آسیایی ناگویا بود.
وی افزود: بعد از مسابقات قهرمانی اندونزی، ترکیب تیم برای حضور در ناگویا تا حدود زیادی مشخص شد و شایسته‌ترین نفرات برای حضور در بازی‌های آسیایی معرفی شدند. 
این انتخاب‌ها بر اساس سهمیه‌بندی انجام شد.هروی در خصوص دادن دو فرصت به کاتا برای حضور در ناگویا بیان کرد: خوشبختانه در سیستم جدید فدراسیون، کاتا دیده 

شد که این برای جامعه کاتا خیلی با ارزش است و فرصت خوبی دارند تا در ناگویا بدرخشند. این انتخاب نشان داد فدراسیون بین کاتا و کومیته فرقی قائل نمی‌شود./ فرارو

مدیر فنی تیم‌های ملی کاراته:

کاتا برای فدراسیون کاراته
 اهمیت بالایی دارد 

7ورزش

بسکتبال ایران مقتدرانه به دور دوم جام جهانی صعود کرد

کارشناس والیبال ایران خبرداد :

دلایل شکست‌های تیم ملی والیبال ایران

قلعه‌نویی تا جام ملت‌های ۲۰۲۷ می‌ماند؛

درجازدن تا تورنمنت بعدی
شرق/ با وجود حذف زودهنگام و ناامیدکننده تیم ملی 
ایران از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، خبرهای 
از آن دارد  رسیده به خبرنگار روزنامه ‌شرق‌ حکایت 
که برخلاف فضای احساسی روزهای گذشته، مدیران 
فدراسیون فوتبال تصمیمی برای تغییر سرمربی تیم 
ملی ندارند و امیر قلعه‌نویی برنامه‌های خود را تا جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ ادامه خواهد داد. این تصمیم در 
افکار  از  حالی گرفته شده که بخش درخور توجهی 
عمومی و کارشناسان، عملکرد فنی تیم ملی را قابل 
دفاع نمی‌دانند و اعتقاد دارند نتایج اخیر زنگ خطر 
بررسی  حال،  این  با  است.  ایران  فوتبال  برای  جدی 
گزینه‌های جانشینی، شرایط اقتصادی، محدودیت‌های 
جذب مربی خارجی و نبود یک گزینه داخلی که بتواند 
در  فدراسیون  باعث شده  کند،  ایجاد  را  لازم  اجماع 
نهایت به ادامه همکاری با قلعه‌نویی برسد. تصمیمی 
که از نگاه مدیران فدراسیون، بهترین راه برای حفظ 
ثبات تیم ملی است، اما بدون تردید با موجی از انتقادها 
همراه خواهد شد؛ چرا‌که بسیاری معتقدند ناکامی‌های 
اخیر، بیش از آنکه نیازمند صبر باشد، احتیاج به تغییر 

دارد.
یحیی رفت، نکونام بلاتکلیف؛

 جانشینی که پیدا نشد
اطلاعات اختصاصی »شرق« نشان می‌دهد در روزهای 
گذشته، مدیران فدراسیون فوتبال سناریوهای مختلفی 
را برای آینده نیمکت تیم ملی بررسی کرده‌اند، اما در 
نهایت هیچ گزینه‌ای نتوانسته ‌نظر نهایی تصمیم‌گیران 
یحیی  نام  داخلی،  گزینه‌های  بین  در  کند.  جلب  را 
گل‌محمدی بیش از سایرین مطرح بود. سرمربی موفق 
فوتبال ایران که سابقه قهرمانی‌های متعدد و حضور در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه دارد، می‌توانست 
یکی از جدی‌ترین گزینه‌های هدایت تیم ملی باشد، 
اما او با پذیرفتن پیشنهاد یک باشگاه عراقی، عملا از 
فهرست گزینه‌های فدراسیون خارج شد. جواد نکونام 
دیگر نامی بود که در جلسات غیررسمی مطرح شد و 
اتفاقا حمایت چند بازیکن تیم ملی را نیز دارد. سرمربی 
سابق استقلال همچنان بدون تیم است، اما وضعیت 
فعالیت حرفه‌ای او و برخی ابهامات درباره دریافت مجوز 
فعالیت باعث شده مدیران فدراسیون تمایل چندانی 
این،  بر  باشند. علاوه  نداشته  پرونده  این  به  ورود  به 
فضای پرحاشیه دوران حضور نکونام در استقلال نیز 

باعث شده اجماع لازم برای انتخاب او شکل نگیرد. 
در کنار این دو نفر، محرم نویدکیا نیز مورد بررسی 
قرار گرفت. هرچند نویدکیا همچنان یکی از مربیان 
مستعد فوتبال ایران محسوب می‌شود، عملکرد او در 
دو سال گذشته نتوانسته اعتماد کامل مدیران را جلب 
کند. نتایج نه‌چندان درخشان تیم‌های تحت هدایت او 
و تردید درباره آمادگی‌اش برای هدایت تیم ملی باعث 
شد این گزینه نیز خیلی زود از دستور کار خارج شود. 
در نهایت، جمع‌بندی مدیران فدراسیون این بود که 
هیچ مربی داخلی‌ نسبت به قلعه‌نویی برتری محسوسی 
ندارد و تغییر روی نیمکت، بیش از آنکه یک راه‌حل 

باشد، می‌تواند آغاز یک دوره تازه از بی‌ثباتی باشد.
مربی خارجی؛ گزینه‌ای که روی کاغذ ماند

یک  استخدام  بحث  دوباره  ملی،  تیم  حذف  از  پس 
سرمربی خارجی در رسانه‌ها مطرح شد، اما واقعیت 
این است که این گزینه از همان ابتدا شانس چندانی 
برای اجرائی‌شدن نداشت. مدیران فدراسیون معتقدند 
شرایط اقتصادی فوتبال ایران، محدودیت‌های ارزی، 
مشکلات انتقال پول، نگرانی مربیان خارجی نسبت به 
شرایط منطقه و تجربه‌های ناموفق سال‌های گذشته، 
امکان جذب یک سرمربی معتبر خارجی را تقریبا از 
بین برده است. البته حقیقت ماجرا این است که پیش 
و  فوتبال  فدراسیون  نهایی  گزینه  قلعه‌نویی،  امیر  از 

مهدی تاج، »وینچزو مونتلا« ایتالیایی بود که تفکرش 
فوتبالی تهاجمی است و در تیم ملی ترکیه نیز تا پیش 
از  عملکرد درخشانی  اول جام جهانی  مسابقه  دو  از 
خود به نمایش گذاشت، اما در نهایت توافق نهایی بنا 
بر دلایلی حاصل نشد و قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 
فدراسیون  مدیران  مالی،  مسائل  بر  علاوه  ایران شد. 
نگران تکرار پرونده‌های حقوقی و پرداخت غرامت‌های 
سنگین نیز هستند. تجربه همکاری با برخی مربیان 
خارجی در سال‌های گذشته، هزینه‌های درخور توجهی 
فدراسیون  حالا  و  کرده  تحمیل  ایران  فوتبال  به  را 
سوی  از  کند.  تجربه  را  ریسکی  چنین  ندارد  تمایل 
دیگر، بسیاری از مربیان شناخته‌شده خارجی نیز در 
شرایط فعلی حاضر به پذیرش پیشنهاد ایران نیستند 
یا برای حضور روی نیمکت تیم ملی، ارقام بسیار بالایی 
درخواست می‌کنند که پرداخت آن برای فدراسیون 
ممکن نیست. به همین دلیل، گزینه خارجی بیش از 
آنکه یک احتمال واقعی باشد، فقط یک بحث رسانه‌ای 
باقی ماند و در جلسات نهایی تصمیم‌گیری، عملا از 

دستور کار کنار گذاشته شد.
آیا کارنامه قلعه‌نویی قابل دفاع است؟

با وجود تصمیم فدراسیون، مهم‌ترین سؤال همچنان 
ادامه  از  واقعا  قلعه‌نویی  امیر  عملکرد  آیا  پابرجاست؛ 
همکاری دفاع می‌کند؟ نگاهی به دو تورنمنت بزرگ 

اخیر، پاسخ آسانی برای این پرسش باقی نمی‌گذارد. 
در  با وجود  آسیا ۲۰۲۳  ملی در جام ملت‌های  تیم 
اختیار داشتن یکی از پرستاره‌ترین نسل‌های فوتبال 
ایران، در مرحله نیمه‌نهایی حذف شد. اگرچه شکست 
بسیاری  بود،  فراوانی همراه  انتقادهای  با  قطر  مقابل 
معتقد بودند پروژه تیم ملی هنوز زمان برای پیشرفت 
دارد. اما جام جهانی ۲۰۲۶ شرایط را تغییر داد. ایران 
این بار حتی موفق نشد از مرحله گروهی صعود کند 
و در شرایطی مسابقات را ترک کرد که بدون حتی 
مرحله‌ای  همان  در  حذف  شد.  حذف  پیروزی‌  یک 
که بسیاری انتظار صعود داشتند، فشار انتقادها را به 
بالاترین حد رساند. منتقدان اعتقاد دارند تیم ملی نه 
از نظر تاکتیکی پیشرفت محسوسی داشت، نه در خلق 
موقعیت، نه در گردش توپ و نه در استفاده از بازیکنان 
جوان. آنها می‌گویند ایران در بازی‌های بزرگ همچنان 
بیش از اندازه به توانایی‌های فردی ستاره‌هایش وابسته 
بود و برنامه مشخصی برای غلبه بر حریفان قدرتمند 
نداشت. در مقابل، حامیان قلعه‌نویی به نتایج مناسب 
تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی اشاره می‌کنند 
و معتقدند قضاوت درباره یک سرمربی فقط بر‌اساس 
این حال، واقعیت  با  یک تورنمنت، منصفانه نیست. 
نتایج  با  سرمربیان  است؛  دیگری  چیز  ملی  فوتبال 
دو  وقتی حاصل  بزرگ سنجیده می‌شوند.  مسابقات 
تورنمنت مهم، یک حذف در نیمه‌نهایی و سپس حذف 
پرسش‌های  است  طبیعی  باشد،  گروهی  مرحله  در 

جدی درباره ادامه مسیر مطرح شود.
میانگین سنی ۳۲ سال

یکی دیگر از مهم‌ترین انتقادها به تیم ملی، میانگین 
سنی بالای ترکیب ایران است. تیمی که با میانگین 
از  وارد جام جهانی شد، یکی  سنی حدود ۳۲ سال 
مسن‌ترین تیم‌های مسابقات بود. استفاده از بازیکنان 
باتجربه شاید در کوتاه‌مدت منطقی باشد، اما فوتبال 
از  بسیاری  است.  بلندمدت  برنامه‌ریزی  نیازمند  ملی 
گذشته  سال  دو  در  قلعه‌نویی  معتقدند  کارشناسان 
فرصت مناسبی برای اضافه‌کردن نسل جدید به تیم 
ملی داشت، اما این روند با سرعت کافی انجام نشد. 
اکنون بسیاری از مهره‌های اصلی تیم ملی به سال‌های 
پایانی دوران فوتبال خود نزدیک شده‌اند و ایران ناچار 
است در فاصله کوتاهی، تغییرات گسترده‌ای را تجربه 

کند. 
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همه چیز درباره بیانیه ۶۳ امضایی

طبیعت زیبای روستای گلجیک 

ایران 8

خبر

خبر

رویداد۲۴/ تحولات سیاسی و رسانه‌ای 
که  می‌دهد  نشان  اخیر  روز‌های 
فرآیند‌های تصمیم‌گیری در کلان‌ساختار 
سیاسی کشور با چالش‌ها، پیچیدگی‌ها و 
شده  روبه‌رو  بی‌سابقه‌ای  دوقطبی‌های 
است. انتشار بیانیه ۱۰ ماده‌ای توسط ۶۳ 
اعضای مجلس خبرگان رهبری  از  نفر 
و  بین‌المللی  تفاهمات  روند  پیرامون 
واکنش  و متعاقب آن،  مذاکرات جاری 
فوری و بی‌سابقه دبیرخانه این نهاد مهم، 
پرده از یک شکاف در ساختار برداشته 
است؛ شکافی پنهان که بیش از آنکه بر 
بر  باشد،  ایدئولوژیک  کلی  خطوط  سر 
در  تصمیم‌گیری  رسمی  مرجعیت  سر 

بالاترین سطوح حاکمیت است.
زوایای  آن،  پیامدهای  و  بیانیه  این  اما 

پنهان دیگری هم دارد.
رمزگشایی از زاویه دید رسانه‌ها؛ 

تفاوت معنادار در دو روایت
وجود  از  نشانه  آشناترین  و  نخستین 
بازتاب  نحوه  در  توان  می  را  اختلاف 
رسانه‌ای بیانیه اعضای خبرگان مشاهده 
کرد. تفاوت تیتری که رسانه‌های مختلف 
برای پوشش این رویداد انتخاب کردند، 
صرفاً یک سلیقه تحریریه‌ای یا تفاوت در 
انتخاب کلمات نیست، بلکه نشان‌دهنده 
تفاوت بنیادین در زاویه دید فرستادگان 
آنهاست.  حامی  جناح‌های  و  رسانه‌ای 
گروهی از خبرگزاری ها از جمله فارس 
که این روزها یک سر آن به تندروهای 
بیانیه  این  از  رسد،  می  توافق  مخالف 
مجلس  ماده‌ای   ۱۰ »بیانیه  عنوان  با 
خبرگان رهبری پیرامون پیام راهگشای 

رهبر حکیم« یاد کردند. 
در مقابل خبرگزاری هایی که این روزها 
در کنار مذاکره کنندگان ایستاده اند، از 
از  »بیانیه جمعی  عنوان  تسنیم  جمله 
اعضای مجلس خبرگان درباره تحولات 

اخیر و مذاکرات« را انتخاب کرد.
چه کسانی بیانیه خبرگان را 

امضا نکردند؟
اما واقعیت کدام بود؟ این بیانیه توسط 
۶۳ عضو مجلس خبرگان از جمله سید 
محمدمهدی میرباقری پدر معنوی جبهه 
پایداری امضا شده بود. این یعنی نزدیک 
نفره   ۸۴ مجلس  اعضای  سه‌چهارم  به 
)این مجلس  ایران  خبرگان رهبری در 
در واقع در دور ششم ۸۸ نفره بوده اما 
چهار نفر از اعضا درگذشته اند(، بیانیه 
را امضا کردند. خبرگزاری فارس میگوید 
نفر  هفت  گذشته،  ساعت  چند  طی 
دیگر از جمله موحدی کرمانی به امضا 
کنندگان اضافه شده اند و در نهایت ۱۳ 
نفر حاضر به امضای این بیانیه نشده اند 
ارتباطات  معاون  قمی  محسن  نام  که 
بین‌الملل دفتر رهبر ایران در بین آنها 
مجلس  دبیرخانه  ورود  شود.  می  دیده 
اما  رسمی،  اطلاعیه  صدور  با  خبرگان 
دقیق  بررسی  کرد.  پیچیده‌تر  را  ماجرا 
ادوار مختلف مجلس  تاریخی سوابق  و 
خبرگان رهبری از ابتدای انقلاب تاکنون 
نشان می‌دهد که صدور اطلاعیه از سوی 
دبیرخانه به منظور فاصله‌گذاری صریح، 
علنی و انتقادآمیز از بیانیه اعضای خود، 

یک اقدام بی‌سابقه است.

آمده:  دبیرخانه  اطلاعیه  از  بخشی  در 
رهبری مطابق  »رسم مجلس خبرگان 
پیوسته  مجلس،  این  داخلی  آیین‌‌نامه 
این‌ بوده که بیانیه‌‌های رسمی خبرگان 
به  از طریق صحن مجلس خبرگان  یا 
فاصله  در  یا  و  می‌رسیده  عموم  اطلاع 
اجلاسیه‌ها در مسائل حساس سیاسی 
مجلس  رئیس  امضاء  با  اجتماعی  و 
خبرگان، ‌ یا هیات‌ رئیسه و یا دبیرخانه 
اما  است؛  می‌یافته  انتشار  مجلس  این 
اینکه عده‌ای از نمایندگان محترم آن‌ هم 
تحت عنوان جمعی از اعضای خبرگان 
این  ادوار  طول  در  کنند  منتشر  بیانیه 

مجلس مرسوم نبوده است.«
تندی  واکنش  دبیرخانه چنین  اما چرا 
عملًا  نمایندگان  بیانیه  داده؟  نشان 
روند  علیه  تندی  بسیار  بند‌های  حاوی 
بازگشایی  که  بند‌هایی  بود؛  دیپلماسی 
و مدیریت تنگه هرمز را تا زمان توقف 
حملات در لبنان یک خطای راهبردی 
می‌دانست، خواستار خروج کامل پرونده 
هسته‌ای از دایره تفاهمات بود و با لحنی 
برای  مستقیم  فراخوانی  فتوا،  به  شبیه 
انتقام از دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو 

صادر کرده است.
مذاکرات  میانه  در  مواضعی  چنین 
سیاست  کارگزاران  عملًا  شکننده، 
قرار  دشواری  وضعیت  در  را  خارجی 
این رو دبیرخانه وارد میدان  از  می‌داد؛ 
شد تا از پیامد‌های حقوقی و بین‌المللی 

این اقدام نامتعارف بکاهد.
رمزگشایی از پیوند بیانیه با نظم جدید

صدور  در  سراسیمگی  از  حجم  این 
بیانیه‌های مستقل و پاسخ‌های متقابل 
تحولات  با  بی‌ارتباط  حاکمیتی،  تند  و 
ساختاری و کلان ماه‌های اخیر در هرم 
قدرت نیست. در ماه های اخیر مساله 
پایان جنگ و توافق به نقطه عطف آشکار 
شدن اختلافات درون جریان های حاکم 
اختلاف  این  امروز  تا  است.  شده  بدل 
در سطح مقامات اجرایی بود اما بیانیه 
خبرگان نشان داد اختلاف درونی چیزی 
اجرایی  اصول  اختلاف در  از یک  بیش 
اطلاعیه  در  خبرگان  دبیرخانه  است. 
تبیینی خود با تاکید بر مشی تقویت و 
امیدوار  ابراز  جدید،  رهبری  از  حمایت 
این  مسیر  آینده  »در  که  است  کرده 
مجلس عظیم‌الشأن به سمتی که مطمح 
نظر دشمنان انقلاب است کشیده نشود 
از این جایگاه والا حراست و صیانت  و 
عبارت‌ها  این  پذیرد.«  صورت  واقعی 
به‌خوبی نشان می‌دهد که در درون این 
نهاد، نگرانی عمیقی نسبت به رفتار‌های 

جناحی وجود دارد. 
حمله جریان های مخالف توافق به بیانیه 
دبیرخانه به خوبی سنگربندی را نمایان 
کرده است. رجانیوز یعنی ارگان رسانه‌ای 
سردمدار  عنوان  به  پایداری  جبهه 
با مذاکره و مسیر دیپلماسی،  مخالفت 
به اطلاعیه  تند  با لحنی  و  به صراحت 
دبیرخانه خبرگان تاخته و آن را مصداق 

خدشه به وحدت نامیده‌اند.
 این جریان مدعی است وقتی اکثریت 
کرده‌اند،  امضا  را  متنی  اعضا  قاطع 
دبیرخانه حق ندارد سلیقه خود را اعمال 

کند.
هیئت  »عملکرد  نوشت:  حتی  رجانیوز 
در  دبیرخانه مجلس خبرگان  و  رئیسه 
مشابه  نیز  انقلاب  سوم  رهبر  انتخاب 
چنین سوالاتی را در اذهان مردم ایجاد 
جریان‌های  سوءاستفاده  و  بود  کرده 
سیاسی از این اطلاعیه باید هیئت رئیسه 
و دبیرخانه مجلس خبرگان را نسبت به 

مرور عملکرد خود حساس کند.«
تقابل  قم؛  در  دیپلماتیک  پاتک 
روایت‌های مجازی و واقعیت مراجع

مسعود  بیانیه‌،  انتشار  از  پس  بلافاصله 
پزشکیان رئیس‌جمهور عازم قم شد تا با 
مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌و‌گو کند. 
به میدان جدیدی  به سرعت  این سفر 
برای جنگ روانی، رسانه‌ای و وزن‌کشی 
سیاسی میان دولت و جریان‌های تندرو 
از طرفین تلاش  تبدیل شد و هر یک 
کردند تا تفسیر خود را از این دیدار‌ها به 
افکار عمومی تحمیل کنند. روایت غالب 
اما این بود که سفر پزشکیان برای خنثی 

کردن اثر بیانیه خبرگان بود.
در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماع، 
متعلق  کاربری  حساب‌های  و  کانال‌ها 
روایت‌سازی  به  دست  تندرو  طیف  به 
بر  دادن  مانور  با  آنها  زدند.  گسترده‌ای 
از  کارزار‌های حمایتی  و  پویش‌ها  روی 
بیانیه خبرگان که به گزارش خبرگزاری 
کرده  عبور  امضا  هزار   ۱۷ مرز  از  مهر 
سفر  که  شدند  مدعی  این‌گونه  است، 
مواجه  شکست  با  قم  به  رئیس‌جمهور 
این  بر  طیف  این  روایت  است.  شده 
فرضیه استوار بود که مراجع تقلید نیز 
دقیقاً همان نظر۶۳ نفر از اعضای خبرگان 
را دارند و به همین دلیل، پزشکیان کاری 
بدون  و  خالی  دست  و  نبرده  پیش  از 
دستاورد از قم بازگشته است. هدف این 
جریان، منزوی نشان دادن دولت و القای 
این باور بود که مرجعیت دینی پشتوانه 

اقدامات دیپلماتیک دولت نیست.
با این حال نگاهی به اخبار رسمی منتشر 
شده از این سفر، نشان می‌دهد مراجع 
عظام تقلید نه تنها رویکرد دیپلماتیک 
دولت را رد نکرده‌اند، بلکه با درک شرایط 
حساس کشور، بر اصولی عقلانی، قرآنی 
و صلح‌آمیز تاکید ورزیده‌اند تا راه را بر 

مانور‌های جناحی ببندند.
به عنوان نمونه، آیت‌الله سبحانی صراحتاً 
در تایید رویکرد دولت اعلام کرده است 
جمع‌بندی  این  به  مسئولان  »اگر  که 
رسیده‌اند که توافقات به مصلحت کشور 
است، این تصمیم بر اساس اصل عقلانی 
و قرآنی اتخاذ شده و باید محترم شمرده 

شود.«
 آیت‌الله مکارم شیرازی نیز با کنایه‌ای 
آشکار و هوشمندانه به جریان‌های فشار 
است  شده  یادآور  داخلی  مانع‌تراش  و 
نکنند،  مانع‌تراشی  بدخواهان  »اگر  که 
ملموسی  و  مثبت  آثار  می‌تواند  توافق 
برای کشور داشته باشد.: آیت‌الله نوری 
روانی  امنیت  از  دفاع  به  نیز  همدانی 
پرداخته  مذاکره‌کنندگان  و  کارگزاران 
و تصریح کرده است »نباید کسانی که 
در میدان مذاکره فعالیت می‌کنند مورد 

اهانت و تخریب قرار گیرند.« 
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رویداد۲۴/ یوسف پزشکیان در یادداشت‌های روزانه اش از باز شدن یک پرونده علیه او در وزارت 
اطلاعات خبر داده است. او چندی پیش از محتوای یک جلسه هیات وزیران یک روز قبل از تهدید 
آمریکا به حمله تمدنی پرده برداشته بود و گفته بود اعضا حتی احتمال استفاده ترامپ از بمب اتم 

را هم در نظر گرفته‌اند. اظهاراتی که تشویش قابل توجهی در جامعه ایجاد کرد.
یوسف پزشکیان در یادداشتی نوشته است:

ساعت ۱۹:۳۰ شنبه ۶ تیر به سمت قم حرکت کردیم
شبانه رفتیم منزل پدری شهید امیر سید عبدالرحیم موسوی. پدر، برادر و خواهران امیر بودند. 
پدر و برادر امیرموسوی خاطرات و نقل قول‌هایی از امیر و لطف و محبت او نسبت به رئیس‌جمهور 
داشتند. رئیس‌جمهور نقل کرد که »یک‌بار به درخواست امیر وقت ملاقاتی تنظیم شده بود. وقتی 
امیر تشریف آوردند، خطاب به من گفتند که کاری یا درخواستی نداشتم، آمدم خودتان را ببینم؛ 
و جلسه به گفتگوی دوستانه و صمیمی سپری شده بود« از شجاعت امیر صحبت شد و اینکه او 

مرگ را به سخره گرفته بود.
بعد رفتیم منزل شهید حجت‌الاسلام خطیب. دختر و پسرشان و دامادشان بودند. چهره پسر شبیه 
پدر بود. من کنار داماد محترم خانواده نشسته بودم. خاطراتی از شهید نقل می‌کردند؛ که دنیا و مال 

دنیا در نظرشان بی‌ارزش بود، که حفظ آبروی مردم برایشان اهمیت ویژه داشت.
از بچه‌های حفاظت با صدای خوب‌شان روضه خوانند و بعضی اشک ریختند.

به یکی از همراهان نقل می‌کردم که گزارشی درباره یکی از یادداشت‌های من در مجموعه وزارت 
اطلاعات تهیه شده بود و گردش کار خورده بود. به شهید حجه‌الاسلام خطیب داده بودند. گویا یکی 
را مامور کرده بود که متن کامل یادداشت را برایش بیاورند. بعد از اینکه متن را دیده بود، گفته بود 

از طرف من از ایشان )یعنی این حقیر( به خاطر این یادداشت تشکر کنید.
فکر می‌کنم ساعت ۲۳:۳۰ بود که به محل اقامت رسیدیم. تا نزدیکی ساعت ۲ نیمه شب خوابم 
نبرد. اولین جلسه قرار بود ۶:۴۵ شروع شود. صبحانه ساعت ۵ بود. بی‌خیال صبحانه شدیم بلکه 

نیم‌ساعت بیشتر بخوابیم.

حجت میرزایی، اقتصاددان در پاسخ به اینکه بخواهیم به دوره دوم آقای خاتمی برسیم چقدر 
باید زمان صرف شود بیان کرد:  زمان طولانی در پیش داریم، من نمی گویم که حدود ۲۰ سال 
باید راه بریم ولی دست کم ۱۰ سال زمان لازم است. برای اینکه تخریب کیفیت نهادی و کیفیت 
حکمرانی خیلی سریع اتفاق می افتد ولی بازسازی آن خیلی خیلی دشوار است. دست کم دست 

کم ۱۰ سال طول می کشد.
حجت میرزایی، اقتصاددان در گفت‌و‌گو با »انتخاب« در پاسخ به اینکه بخواهیم به دوره دوم آقای 
خاتمی برسیم چقدر باید زمان صرف شود بیان کرد:  زمان طولانی در پیش داریم، من نمی گویم 
که حدود ۲۰ سال باید راه بریم ولی دست کم ۱۰ سال زمان لازم است. برای اینکه تخریب کیفیت 
نهادی و کیفیت حکمرانی خیلی سریع اتفاق می افتد ولی بازسازی آن خیلی خیلی دشوار است. 
دست کم دست کم ۱۰ سال طول می کشد. وی افزود: به همین دلیل هم هست که میگویم ما 
انتظار یک گشایش خیلی خیلی سریع و بهبودهای ناگهانی را نداشته باشیم و شاید یه عده‌ای از 
همین فردا، یک حجم زیادی انتظارات را روی دولت بار کنند که حالا که توافق شده چرا همچنان 
قیمت مسکن دارد بالا میرود یا چرا همچنان قیمت خدمات غیر قابل تجارت دارد بالا می رود یا چرا 
همچنان هزینه های زندگی دارد بالا می رود. باید مراقب اینها باشیم. فقط یه گفتگوی موثر مبتنی 
بر اعتماد بین حکومت و مردم که می تواند از تبدیل آنها به یک موج اعتراضی بزرگ جلوگیری کند.

پرونده علیه پسر پزشکیان در وزارت اطلاعات

حجت میرزایی، اقتصاددان؛
نمی‌گویم ۲۰ سال، اما حداقل ۱۰ سال زمان می‌برد تا پس از
 لغو تحریم‌ها به دوره اقتصادی سیدمحمد خاتمی برگردیم

معمای دوحه؛ 

ویتکاف در راه قطر است، تهران می‌گوید مذاکره‌ای در کار نیست
ویستا/  در شرایطی که هنوز فضای سیاسی منطقه تحت تأثیر تحولات هفته‌های گذشته قرار دارد، بار 
دیگر نام دوحه به عنوان محل احتمالی رایزنی‌های ایران و آمریکا بر سر زبان‌ها افتاده است؛ اما آنچه این 
بار بیش از خود مذاکرات جلب توجه می‌کند، اختلاف آشکار روایت‌هایی است که از تهران و واشنگتن 

مخابره می‌شود.
دونالد ترامپ مدعی شده است که دیدار ایران و آمریکا در دوحه برگزار خواهد شد. اندکی بعد، سخنگوی 
کاخ سفید نیز در گفت‌و‌گو با شبکه فاکس‌نیوز اعلام کرد استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور 
آمریکا، به همراه جرد کوشنر برای برگزاری نشست‌های سطح بالا راهی قطر می‌شوند. همزمان شبکه 
سی‌ان‌ان به نقل از چند مقام آمریکایی گزارش داد که ویتکاف در مسیر دوحه قرار دارد؛ خبری که به 

سرعت گمانه‌زنی‌ها درباره آغاز دور تازه‌ای از گفت‌و‌گو‌ها را تقویت کرد.
اما در تهران، روایت کاملًا متفاوت است. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به این 
اخبار تأکید کرد که »در روز‌های آینده هیچ نشست مذاکراتی با طرف آمریکایی برگزار نخواهد شد.« او 
توضیح داد که سفر هیأت کارشناسی ایران به دوحه در چارچوب پیگیری تفاهم‌های پیشین و موضوعات 

فنی انجام می‌شود و نباید آن را به معنای آغاز مذاکرات جدید تلقی کرد.
اعلام کرد که  نیز  ایران،  تیم مذاکره‌کننده  وزیر خارجه و عضو  همزمان کاظم غریب‌آبادی، معاون 
نشست‌های فنی کارگروه‌های ایران و آمریکا برای این هفته اساساً برنامه‌ریزی نشده است. به این ترتیب، 
تنها چند ساعت پس از انتشار اخبار مربوط به سفر ویتکاف، تهران عملاً روایت واشنگتن از برگزاری 

مذاکرات را رد کرد.
آیا مذاکره‌ای در کار است؟

اختلاف روایت‌ها این پرسش را به وجود آورده که آیا اساساً قرار است مذاکره‌ای میان دو کشور انجام 
شود یا دو طرف صرفاً به طور همزمان در دوحه حضور خواهند داشت.

در واقع، آنچه تاکنون از سوی منابع مختلف تأیید شده، سفر مقام‌های آمریکایی به قطر و حضور هیأت 
ایرانی در این کشور است؛ اما هیچ‌یک از دو طرف از برگزاری یک نشست رسمی و علنی خبر مشترکی 
منتشر نکرده‌اند. همین موضوع باعث شده برخی تحلیلگران معتقد باشند دوحه فعلاً بیش از آنکه میزبان 
مذاکرات باشد، به صحنه‌ای برای ارسال پیام‌های سیاسی و رسانه‌ای میان تهران و واشنگتن تبدیل شده 
است. این نخستین بار هم نیست که دو کشور درباره روند گفت‌و‌گو‌ها روایت‌های متفاوتی ارائه می‌کنند. 
در ماه‌های گذشته نیز بار‌ها اخباری درباره آغاز مذاکرات یا نزدیک شدن به توافق منتشر شد، اما ساعاتی 
بعد یکی از طرفین با تغییر ادبیات یا ارائه توضیحی متفاوت، تصویر دیگری از همان رویداد ترسیم کرد. 
در بسیاری از موارد، آنچه از نگاه یک طرف »مذاکره« محسوب می‌شود، از نگاه طرف مقابل صرفاً »رایزنی 

فنی«، »تبادل پیام« یا »پیگیری تفاهمات قبلی« است.
چرا تهران و واشنگتن متفاوت حرف می‌زنند؟

این دوگانگی را نمی‌توان صرفاً یک اختلاف لفظی دانست. هر دو طرف دلایل خاص خود را برای مدیریت 
روایت‌ها دارند. دولت آمریکا تلاش می‌کند نشان دهد مسیر دیپلماسی همچنان باز است و ابتکار عمل 
را در اختیار دارد؛ موضوعی که هم در سیاست داخلی آمریکا اهمیت دارد و هم بر بازار‌های جهانی اثر 
می‌گذارد. در مقابل، تهران ترجیح می‌دهد تا زمانی که توافق یا پیشرفت مشخصی حاصل نشده، از ایجاد 
انتظار در فضای داخلی پرهیز کند. تجربه مذاکرات سال‌های گذشته نشان داده است که هر خبر مثبت 
یا منفی درباره گفت‌و‌گو‌ها می‌تواند به سرعت بر بازار ارز، طلا و حتی فضای روانی جامعه اثر بگذارد؛ به 

همین دلیل، مقام‌های ایرانی معمولاً با احتیاط بیشتری درباره روند مذاکرات سخن می‌گویند.
بازار‌ها منتظر نتیجه دوحه هستند

صرف انتشار خبر سفر ویتکاف و احتمال ازسرگیری گفت‌و‌گو‌ها کافی بود تا بازار جهانی نفت واکنش 
نشان دهد. معامله‌گران این احتمال را مطرح کردند که اگر مسیر دیپلماسی دوباره فعال شود، بخشی 
از نگرانی‌ها درباره تشدید تنش در منطقه کاهش خواهد یافت؛ هرچند تکذیب مذاکرات از سوی تهران، 

مانع از شکل‌گیری خوش‌بینی کامل در بازار‌ها شد.
از همین رو، اهمیت دوحه تنها به روابط ایران و آمریکا محدود نمی‌شود. هر تحول یا حتی هر اظهار 
نظر درباره مذاکرات، می‌تواند بر قیمت انرژی، بازار‌های مالی و محاسبات سیاسی بازیگران منطقه‌ای 

اثر بگذارد.

معاون سیاسی وزارت کشور خبرداد :
تشریح برنامه‌های کمیته پساجنگ در وزارت کشور

علی زینی وند سخنگو و معاون سیاسی وزیر کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که در 
کمیته پساجنگ، چه موضوعاتی بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته است، گفت: ما در کمیته پساجنگ، حتی از همان 
ایام جنگ، خود را برای دوران پس از پایان جنگ آماده 

کرده‌ایم تا بتوانیم امور کشور را به درستی اداره کنیم.
وی ادامه داد: اولویت ما ساماندهی بیکاری و بازگرداندن 
رونق به چرخه تولید است. در این راستا، بخش صنعت 
تمام تلاش خود را به کار بسته تا واحدهای تولیدی مجدداً 

راه‌اندازی شوند. وزارت نیرو و وزارت نفت هم در پی بازگرداندن شبکه گاز و برقی هستند که از 
مدار خارج شده بود. همزمان، وزارت رفاه در حال تعریف بسته‌های معیشتی و در صورت امکان، 

افزایش آن‌هاست تا فشار اقتصادی کمتری به مردم وارد شود.
سخنگوی وزارت کشور گفت: در وزارت کشور، موضوع امنیت مرزها و تدبیر امور در معاونت‌های 
تخصصی، از جمله معاونت اقتصادی و حوزه بازسازی )بخش عمرانی(، با هماهنگی سایر دستگاه‌ها 
به مثابه »رئیس‌جمهور محلی« در مناطق  در حال پیگیری است. استانداران ما که در واقع 
خود هستند، در یک هم‌افزایی کامل فعالیت می‌کنند. ما حتی جلسات مشترکی با بخشداران، 
فرمانداران و استانداران برگزار کرده‌ایم تا این هماهنگی و هم‌افزایی به بهترین شکل صورت گیرد.

زینی‌وند در پاسخ به این سوال که با توجه به  مشکلات معیشتی و اقتصادی این اقدامات باعث 
می‌شود تا از بروز اعتراضات در پساجنگ پیشگیری شود، گفت: در خصوص موضوع اعتراضات، باید 
اشاره کنم که لزومی به پیشگیری از برخی اعتراضات نیست؛ مردم باید بتوانند بیایند و حرف خود 

را بزنند، اما این امر باید بر اساس اصول و در یک چارچوب مشخص انجام شود.
وی گفت: ما در حال تلاش برای تصویب قانونی هستیم که بستری برای شنیدن صدای مردم 

فراهم کند.


